



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - ESTADO DO PARÁ

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.

Pesquisa realizada entre 26/05/2022 10:12:37 e 09/06/2022 14:04:10

Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Arquivo deslizante em aço com 06 (SEIS) GAVETAS EM AÇO	4	50 Unidades	R\$ 2.082,42 (un)	-	R\$ 2.082,42	R\$ 104.121,00
2) APARELHO DE NEBULIZAÇÃO	4	20 Unidades	R\$ 442,25 (un)	-	R\$ 442,25	R\$ 8.845,00
3) Armário de aço: altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, 04 prateleiras com capacidade mínima de 40kg cada.	4	40 Unidades	R\$ 1.120,67 (un)	-	R\$ 1.120,67	R\$ 44.826,80
4) ARMÁRIO ESCANINHO PARA PASTA AZ	4	30 Unidades	R\$ 2.934,93 (un)	-	R\$ 2.934,93	R\$ 88.047,90
5) Armário vitrine: Aço / ferro pintado, laterais de vidro, 2 portas c/ chave	4	30 Unidades	R\$ 1.382,75 (un)	-	R\$ 1.382,75	R\$ 41.482,50
6) Arquivo de aço de com 4 gavetas com deslizamento em trilho telescópico.	4	60 Unidades	R\$ 1.256,08 (un)	-	R\$ 1.256,08	R\$ 75.364,80
7) AUTOCLAVE	4	20 Unidades	R\$ 4.404,36 (un)	-	R\$ 4.404,36	R\$ 88.087,20
8) Balança antropométrica para adulto (digital).	4	30 Unidades	R\$ 1.359,99 (un)	-	R\$ 1.359,99	R\$ 40.799,70
9) Balança antropométrica para obesos (digital).	3	10 Unidades	R\$ 1.779,00 (un)	-	R\$ 1.779,00	R\$ 17.790,00
10) BANHO MARIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 84 CM, LARGURA 42 CM, ALTURA 25 CM	4	5 Unidades	R\$ 1.999,23 (un)	-	R\$ 1.999,23	R\$ 9.996,15
11) Bebedouro do tipo torre (de coluna) com capacidade para garrafão de 20L	4	85 Unidades	R\$ 853,16 (un)	-	R\$ 853,16	R\$ 72.518,60
12) Bebedouro Industrial de 100 litros inox com 03 torneiras	4	5 Unidades	R\$ 2.598,67 (un)	-	R\$ 2.598,67	R\$ 12.993,35
13) Bebedouro Industrial de 50 litros inox com 02 torneiras	3	10 Unidades	R\$ 2.180,33 (un)	-	R\$ 2.180,33	R\$ 21.803,30



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

14) Biombo triplo com rodízios em aço/ ferro pintado.	4	20 Unidades	R\$ 617,61 (un)	-	R\$ 617,61	R\$ 12.352,20
15) Cadeira de rodas adulto: aço ou ferro pintado, escamoteável, removível e com elevação.	4	15 Unidades	R\$ 1.148,54 (un)	-	R\$ 1.148,54	R\$ 17.228,10
16) CADEIRA DIRETOR APROXIMAÇÃO REVESTIDA EM COURO	4	80 Unidades	R\$ 531,56 (un)	-	R\$ 531,56	R\$ 42.524,80
17) CADEIRA ESTOFADA NO COURINO PRETO COM BASE EM S CROMADA COM BRAÇO NO COURINO PRETO.	3	250 Unidades	R\$ 1.223,35 (un)	-	R\$ 1.223,35	R\$ 305.837,50
18) CADEIRA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA	4	50 Unidades	R\$ 716,28 (un)	-	R\$ 716,28	R\$ 35.814,00
19) CADEIRA ODONTOLÓGICA	4	5 Unidades	R\$ 12.932,60 (un)	-	R\$ 12.932,60	R\$ 64.663,00
20) CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO DE POLIPROPILENO	4	500 Unidades	R\$ 57,75 (un)	-	R\$ 57,75	R\$ 28.875,00
21) CAIXA TÉRMICA TIPO CONTAINER	3	30 Unidades	R\$ 71,63 (un)	-	R\$ 71,63	R\$ 2.148,90
22) CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA DE 1200W	3	10 Unidades	R\$ 1.378,63 (un)	-	R\$ 1.378,63	R\$ 13.786,30
23) Cama Box Solteiro - 36x88 cm	3	10 Unidades	R\$ 681,33 (un)	-	R\$ 681,33	R\$ 6.813,30
24) Carro de curativos: em aço inoxidável, contendo balde e bacia.	4	20 Unidades	R\$ 1.091,83 (un)	-	R\$ 1.091,83	R\$ 21.836,60
25) CENTRAL DE AR 12000	4	80 Unidades	R\$ 1.732,11 (un)	-	R\$ 1.732,11	R\$ 138.568,80
26) CENTRAL DE AR 18000	4	50 Unidades	R\$ 3.401,35 (un)	-	R\$ 3.401,35	R\$ 170.067,50
27) CENTRAL DE AR 30000	3	30 Unidades	R\$ 6.716,33 (un)	-	R\$ 6.716,33	R\$ 201.489,90
28) CENTRAL DE AR 9000	3	80 Unidades	R\$ 1.907,67 (un)	-	R\$ 1.907,67	R\$ 152.613,60
29) Cilindro de gases medicinais em alumínio, válvula, manômetro e fluxômetro, capacidade de 10 L.	3	30 Unidades	R\$ 1.577,65 (un)	-	R\$ 1.577,65	R\$ 47.329,50
30) COLCHONETE PARA REPOUSO DE ADULTO- Fabricado em espuma de alta densidade revestida de courvin impermeável.	4	30 Unidades	R\$ 97,55 (un)	-	R\$ 97,55	R\$ 2.926,50
31) COMPRESSOR volume de ar deslocado 200l/m; capacidade do tanque 60 litros	4	5 Unidades	R\$ 6.519,95 (un)	-	R\$ 6.519,95	R\$ 32.599,75
32) COMPUTADOR. NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIORES DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB MEMÓRIA RAM: 4GB,	3	120 Unidades	R\$ 3.312,08 (un)	-	R\$ 3.312,08	R\$ 397.449,60
33) Detector fetal: portátil e digital.	4	5 Unidades	R\$ 452,88 (un)	-	R\$ 452,88	R\$ 2.264,40
34) Escada com dois degraus antiderrapante, em aço inoxidável.	4	70 Unidades	R\$ 307,82 (un)	-	R\$ 307,82	R\$ 21.547,40
35) Esfigmomanômetro anaeróide com pedestal para uso em pacientes adultos	3	30 Unidades	R\$ 123,08 (un)	-	R\$ 123,08	R\$ 3.692,40
36) Esfigmomanômetro anaeróide com pedestal para uso em pacientes pediátricos	3	30 Unidades	R\$ 104,60 (un)	-	R\$ 104,60	R\$ 3.138,00
37) Estetoscópio adulto	3	40 Unidades	R\$ 47,04 (un)	-	R\$ 47,04	R\$ 1.881,60
38) Estetoscópio pediátrico	3	40 Unidades	R\$ 36,57 (un)	-	R\$ 36,57	R\$ 1.462,80
39) ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO C/ RENOVAÇÃO AR, MATERIAL	4	2 Unidades	R\$ 2.696,90 (un)	-	R\$ 2.696,90	R\$ 5.393,80



40) Extintor de Incêndio - PÓ ABC 12KG (Carga Nominal)	4	35 Unidades	R\$ 342,84 (un)	-	R\$ 342,84	R\$ 11.999,40
41) Extintor de Incêndio - PÓ ABC 8KG (Carga Nominal)	3	65 Unidades	R\$ 289,49 (un)	-	R\$ 289,49	R\$ 18.816,85
42) FOCO CIRURGICO DE TETO	3	20 Unidades	R\$ 443,17 (un)	-	R\$ 443,17	R\$ 8.863,40
43) FOGÃO DE 05 BOCAS COM FORNO SEMI INDUSTRIAL, ACENDIMENTO MANUAL	3	20 Unidades	R\$ 1.330,50 (un)	-	R\$ 1.330,50	R\$ 26.610,00
44) FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO	4	60 Unidades	R\$ 747,27 (un)	-	R\$ 747,27	R\$ 44.836,20
45) Forno de micro-ondas Cozinha e lactário	4	26 Unidades	R\$ 768,28 (un)	-	R\$ 768,28	R\$ 19.975,28
46) FREEZER HORIZONTAL na cor branco, 02 tampas	4	17 Unidades	R\$ 3.739,26 (un)	-	R\$ 3.739,26	R\$ 63.567,42
47) Freezer vertical comercial com capacidade mínima de 450 litros	3	20 Unidades	R\$ 3.542,88 (un)	-	R\$ 3.542,88	R\$ 70.857,60
48) Frigobar na cor branco, com capacidade líquida de 122 litros	4	20 Unidades	R\$ 1.217,21 (un)	-	R\$ 1.217,21	R\$ 24.344,20
49) Refrigerador com capacidade de 280L.	3	50 Unidades	R\$ 2.675,50 (un)	-	R\$ 2.675,50	R\$ 133.775,00
50) GLICOSÍMETRO DIGITAL COM BATERIA,	4	30 Unidades	R\$ 80,68 (un)	-	R\$ 80,68	R\$ 2.420,40
51) IMPRESSORA LASE COMUM. PADRÃO DE COR	4	40 Unidades	R\$ 1.911,47 (un)	-	R\$ 1.911,47	R\$ 76.458,80
52) Impressora Multifuncional	4	80 Unidades	R\$ 1.417,00 (un)	-	R\$ 1.417,00	R\$ 113.360,00
53) Impressora Multifuncional laser para imprimir	4	30 Unidades	R\$ 2.149,07 (un)	-	R\$ 2.149,07	R\$ 64.472,10
54) Laringoscópio adulto: fibra óptica, halógena (xenon), com 05 lâminas rígidas.	4	15 Unidades	R\$ 1.683,38 (un)	-	R\$ 1.683,38	R\$ 25.250,70
55) Laringoscópio infantil: fibra óptica, halógena (xenon), com 05 lâminas rígidas.	3	15 Unidades	R\$ 925,67 (un)	-	R\$ 925,67	R\$ 13.885,05
56) Lixeira retangular com pedal, 100 litros, com aro para saco de lixo, em polipropileno cor branca	4	150 Unidades	R\$ 259,17 (un)	-	R\$ 259,17	R\$ 38.875,50
57) LIQUIDIFICADOR - 2 Velocidades 550W	3	20 Unidades	R\$ 172,72 (un)	-	R\$ 172,72	R\$ 3.454,40
58) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 15 velocidades e 1000 W de potência	3	20 Unidades	R\$ 242,60 (un)	-	R\$ 242,60	R\$ 4.852,00
59) LONGARINA 3 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PVC PRETO, ESTRUTURA CROMADA.	4	70 Unidades	R\$ 646,95 (un)	-	R\$ 646,95	R\$ 45.286,50
60) MACA - Para remoção e transporte de pacientes.	4	50 Unidades	R\$ 2.121,13 (un)	-	R\$ 2.121,13	R\$ 106.056,50
61) MESA DE 1,63X0,60X0,72 TAMPO SUPERIOR, LATERAIS EM MDF-BP 25MM	3	65 Unidades	R\$ 966,83 (un)	-	R\$ 966,83	R\$ 62.843,95
62) Mesa de escritório em madeira, MDP, MDF, similar, dobrável, contendo duas gavetas.	4	65 Unidades	R\$ 487,62 (un)	-	R\$ 487,62	R\$ 31.695,30
63) Mesa de Mayo em aço inoxidável.	4	40 Unidades	R\$ 552,00 (un)	-	R\$ 552,00	R\$ 22.080,00
64) Mesa de reunião com tampo redondo em MDF revestido de laminado	4	18 Unidades	R\$ 831,22 (un)	-	R\$ 831,22	R\$ 14.961,96
65) MESA DE SOM DE 08 CANAIS, COM ENTRADA USB	3	5 Unidades	R\$ 2.026,77 (un)	-	R\$ 2.026,77	R\$ 10.133,85
66) Mesa ginecológica com colchonete estofado em courvin com par de porta coxa, peseira	4	20 Unidades	R\$ 2.408,97 (un)	-	R\$ 2.408,97	R\$ 48.179,40



67) MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS LARGURA: 120 CM ALTURA: 74 CM PROFUNDIDADE: 58 CM.	4	120 Unidades	R\$ 585,25 (un)	-	R\$ 585,25	R\$ 70.230,00
68) MESA PLASTICA BRANCA DE POLIPROPILENO MEDIDAS 680MMX680MMX730MM	4	120 Unidades	R\$ 123,59 (un)	-	R\$ 123,59	R\$ 14.830,80
69) MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO BINOCULAR, AUMENTO	4	2 Unidades	R\$ 4.468,98 (un)	-	R\$ 4.468,98	R\$ 8.937,96
70) MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO TRINOCULAR	4	3 Unidades	R\$ 3.617,28 (un)	-	R\$ 3.617,28	R\$ 10.851,84
71) NO-BREAK 700VA	4	170 Unidades	R\$ 648,24 (un)	-	R\$ 648,24	R\$ 110.200,80
72) OTOSCÓPIO COMPLETO DEVE ACOMPANHAR UM CABO ADULTO PARA 2 PILHAS MÉDIAS	4	30 Unidades	R\$ 326,86 (un)	-	R\$ 326,86	R\$ 9.805,80
73) OTOSCÓPIO COMPLETO DEVE ACOMPANHAR UM CABO INFANTIL PARA 2 PILHAS MÉDIAS	4	30 Unidades	R\$ 381,39 (un)	-	R\$ 381,39	R\$ 11.441,70
74) PROJETOR MULTIMÍDIA 3200 LUMENS	3	20 Unidades	R\$ 5.835,35 (un)	-	R\$ 5.835,35	R\$ 116.707,00
75) Reanimador pulmonar manual adulto (ambu), em silicone, reservatório, válvula unidirecional.	4	15 Unidades	R\$ 317,27 (un)	-	R\$ 317,27	R\$ 4.759,05
76) Reanimador pulmonar manual pediátrico (ambu), em silicone, reservatório, válvula unidirecional.	4	15 Unidades	R\$ 263,64 (un)	-	R\$ 263,64	R\$ 3.954,60
77) Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree	4	40 Unidades	R\$ 4.022,66 (un)	-	R\$ 4.022,66	R\$ 160.906,40
78) Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" com capacidade mínima de 370 litros	3	40 Unidades	R\$ 3.366,55 (un)	-	R\$ 3.366,55	R\$ 134.662,00
79) SOFÁ 02 E 03 LUFARES	3	12 Unidades	R\$ 1.949,67 (un)	-	R\$ 1.949,67	R\$ 23.396,04
80) SONAR FETAL - portátil	3	20 Unidades	R\$ 798,82 (un)	-	R\$ 798,82	R\$ 15.976,40
81) SUPORTE DE SORO TIPO PEDESTAL Especificações técnicas mínimas	4	30 Unidades	R\$ 231,81 (un)	-	R\$ 231,81	R\$ 6.954,30
82) TERMOMETRO DIGITAL	4	100 Unidades	R\$ 76,62 (un)	-	R\$ 76,62	R\$ 7.662,00
83) TV LCD 40" COM ENTRADA PARA HDTV, COM ENTRADAS HDMI PARA CONEXÃO HD	4	30 Unidades	R\$ 2.299,75 (un)	-	R\$ 2.299,75	R\$ 68.992,50
84) VENTILADOR DE PAREDE com grade de aço medindo aproximadamente 60 cm de diâmetro	3	60 Unidades	R\$ 247,75 (un)	-	R\$ 247,75	R\$ 14.865,00

Valor Global: R\$ 4.264.027,50



Detalhamento dos Itens

Item 1: Arquivo deslizante em aço com 06 (SEIS) GAVETAS EM AÇO

Preço Estimado: R\$ 2.082,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.082,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.082,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	" Arquivo deslizante em aço com 06 (SEIS) GAVETAS EM AÇO. em chapa mista 26# e 24# desliza por trilho corrediça com esfera s, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 c haves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.778,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data: 01/09/2021 08:30
Objeto: Seleção de propostas para aquisição parcelada de materiais permanentes para atender as necessidades das secretarias municipais, através do Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arquivo escritório - Arquivo escritório, material: chapa aço 24, quantidade gavetas: 7 un, cor: cinza, características adicionais: gavetas duplas para fichas de 5x8 pol	SRP: SIM
CatMat: 347982 - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL:CHAPA AÇO 24, QUANTIDADE GAVETAS:7 UN, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GAVETAS DUPLAS PARA FICHAS DE 5X8 POL	Identificação: NºPregão:212021 / UASG:983503
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/09/2021 10:30
	Homologação: 13/09/2021 10:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 801,00
13.932.885/0001-09	JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.600,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.956,00
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA	R\$ 2.100,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.676,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	Data: 01/12/2021 09:00
Objeto: contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de aquisição de eletroeletrônicos e mobiliário para atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, com exclusividade de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e Micro Empreendedores Individuais, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Arquivo fichário com 06 gavetas - Arquivo fichário com 06 gavetas, para fichas 6x9, em aço chapa 24, com carrinho telescópico, pintura eletrostática com tratamento fosfatizante anticorrosivo, cor cinza, com dimensões medindo aproximadamente 1330cm x 550cm x 710cm.	SRP: NÃO
	Identificação: 32097
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.933.196/0001-23 * VENCEDOR *	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 1.300,00
12.388.728/0001-11	MULTI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.335,00
02.515.011/0001-30	MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA	R\$ 2.676,66
17.010.855/0001-04	CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.678,34



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.675.566/0001-38	HIBNER REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3.900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE	Data: 22/11/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO - GRUPO III	Modalidade: Pregão
Descrição: ARQUIVO DE ACO - ARQUIVO DE ACO COM 06 GAVETAS, PARA FICHA 6 X 9, EM CHAPA 24, COM CARRINHO TELESCOPICO - MEDIDAS: 1,34 X 0,58 X 0,68 M (VARIACAO +/- 05 CM). COM PE NIVELADOR. -- COM PE NIVELADOR.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:905549
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2021 11:33
	Homologação: 01/12/2021 11:33
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.300,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.575,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 28/05/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MESA E ARMARIO/ARQUIVOS DE AÇO PARA O USO NAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO, CONFORME REQUISICAO Nº 20/2021 COORDENACAO SAE.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ARQUIVOS DE AÇO 06 GAVETAS DESLIZANTES PARA FICHA 6X9 MEDINDO 1330X500X710 TAMANHO PARA FICHAS ALTUR - ARQUIVOS DE AÇO 06 GAVETAS DESLIZANTES PARA FICHA 6X9 MEDINDO 1330X500X710 TAMANHO PARA FICHAS ALTUR	SRP: NÃO
	Identificação: 120462021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.510.981/0001-00	PEZANI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.500,00
* VENCEDOR *		
72.801.442/0001-48	COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LEMENSE LTDA	R\$ 3.650,00

Item 2: APARELHO DE NEBULIZAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 442,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 442,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 442,25

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	"APARELHO DE NEBULIZAÇÃO -INALADOR NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO: MOTOR DE 1/30 HP, COMPRESSÃO MÁXIMA DE 40 LIBRAS, VÃO DE AR LIVRE DE 15 LITROS/MIN.; VAZÃO DE AR COM O NEBULIZADOR DE 7,5 LITROS/MIN. ACESSÓRIOS: EXTENSÃO E COPO; UMA MÁSCARA ADULTO, UMA MÁSCARA INFANTIL E MALETA P/ TRANSPORTE. 220 V. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.090,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 01/12/2021 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, em cumprimento a proposta nº 11454.760000/1210-02, os quais serão destinados as unidades básicas de saúde da família: Antônio Pimentel e perpétuo socorro, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de São Miguel do Guamá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Aparelho Som - NEBULIZADOR PORTÁTIL- - EM UNIDADE TIPO COMPRESSOR COM 1 SAIDA SIMULTÂNEAS	Identificação: NºPregão:572021 / UASG:980551
CatMat: 119210 - APARELHO SOM, APARELHO SOM / COMPONENTE	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2021 15:32
	Homologação: 10/12/2021 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.691.632/0001-50 * VENCEDOR *	E T MARQUES EIRELI	R\$ 180,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	Data: 16/12/2021 00:00
Objeto: aquisição emergencial de Equipamento de Inalação e Aspiração, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Pública, Saneamento e Higiene, por dispensa de licitação de acordo com o Art. 24 – IV da Lei 8.666/93.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Aparelho de Inalação - Aparelho de Inalação	Identificação: 636
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_rio_negro
	Quantidade: 1
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.817.957/0001-19 * VENCEDOR *	BEM ESTAR PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 184,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 289,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG	Data: 15/12/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES E BENS DURÁVEIS EM GERAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 33048
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 36
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL: 01 SAÍDA; ULTRASSÔNICO; PORTÁTIL; PERMITE FAZER INALAÇÃO DEITADO; SILENCIOSO; TAXA DE NEBULIZAÇÃO AJUSTÁVEL - NEBULIZADOR PORTÁTIL: 01 SAÍDA; ULTRASSÔNICO; PORTÁTIL; PERMITE FAZER INALAÇÃO DEITADO; SILENCIOSO; TAXA DE NEBULIZAÇÃO AJUSTÁVEL, LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO; VELOCIDADE DE NEBULIZAÇÃO AJUSTÁVEL ENTRE 0,35-0,8ML/MIN (VALORES DE REFERÊNCIA); VOLTAGEM BIVOLT; POTÊNCIA 20-30VA; ACESSÓRIOS INCLUSOS 1 CONJUNTO DE COPINHOS PARA MEDICAMENTO; 1 TRAQUEIA; 1 ADAPTADOR DE TRAQUEIA; 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; 1 CONJUNTO DE ACESSÓRIOS(COMPOSTO DE 1 MÁSCARA INFANTIL, 1 MÁSCARA ADULTA, 1 MANGUEIRA DE AR, 1 VENTURI E 1 ANEL ADAPTADOR). 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA 12 MESES. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS REGISTRO NA ANVISA, MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS REGISTRADO NA ANVISA PARA COMPROVAÇÃO DO ATENDIMENTO DE TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, CATÁLOGO / FOLDER DO PRODUTO PARA A DEVIDA CONFERÊNCIA DAS ESPECIFICAÇÕES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.704.844/0001-65 * VENCEDOR *	LIFETEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 190,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 200,00
34.733.705/0001-30	POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 289,00
31.688.570/0001-40	MINAS HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE & EDUCACAO - EIRELI	R\$ 300,00
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 450,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 206,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Data: 23/11/2021 08:00

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos hospitalares e acessórios médicos II destinados ao uso das unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: APARELHO DE AEROSOL - APARELHO PARA AEROSOL PORTÁTIL INALADOR/NEBULIZADOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TIPO: ULTRASSÔNICO, NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: COM 01 SAÍDA, PORTÁTIL, CONTENDO 01 KIT COMPLETO (MÁSCARA, COPO MEDIDOR E EXTENSÃO) PARA NEBULIZAÇÃO ADULTA, 01 KIT COMPLETO (MÁSCARA, COPO MEDIDOR E EXTENSÃO) PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, INTERRUPTOR LIGA E DESLIGA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110/220V - 60HZ, MANUAIS, GARANTIA 12 MESES. REGISTRO ANVISA UND

Identificação: NºLicitação:906151

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2021 10:49

Homologação: 27/12/2021 10:49

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 30

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 * VENCEDOR *	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 165,00
	FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	R\$ 204,11
	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME	R\$ 206,00
	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	R\$ 220,00
	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	R\$ 400,00



Item 3: Armário de aço: altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, 04 prateleiras com capacidade mínima de 40kg cada.

Preço Estimado: R\$ 1.120,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.120,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.120,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Armário de aço: altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, 04 prateleiras com capacidade mínima de 40kg cada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.402,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA

Data: 29/12/2021 08:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Permanente, sendo artigos mobiliários e eletrodomésticos, que serão utilizados nas escolas e creches da rede municipal de ensino, oriundos de recursos do VAAT 30% do FUNDEB, conforme o Art.28 da Lei 14.113 de 25 de Dezembro de 2020. De acordo com os critérios estabelecidos neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:989681

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2022 15:37

Homologação: 12/01/2022 15:41

Descrição: Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 24 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Altura: 1,98 M, Largura: 1,10 M, Profundidade: 0,32 M, Quantidade Prateleiras: 04 U

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: GO

CatMat: 450393 - ARMÁRIO AÇO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.243.924/0001-78 * VENCEDOR *	MOVEIS CARVALHO LTDA	R\$ 910,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 989,95
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 1.402,79
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 1.402,80
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 1.550,00
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 2.805,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.147,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

Data: 28/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de bens permanentes e de consumo para suprir as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Varzedo-BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Armário Aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Com Epóxi. , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 1,18 M, Características Adicionais: Pés Reguláveis , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 U

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:983049

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 468772 - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA COM EPÓXI., COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UN, ALTURA:1,98 M, LARGURA:1,18 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PÉS REGULÁVEIS, MATERIAL:CHAPA AÇO 22

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.371.291/0001-52 * VENCEDOR *	MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.147,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.049,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 22/12/2021 09:00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para fornecimento de material permanente, dentre eles: mobiliário para escritório e sala de aula, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha. no intuito de atender a demanda da secretaria de educação deste município..

Descrição: **Armário Aço** - Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Altura: 1,90 M, Cor: Cinza , Largura: 1,18 M, Tratamento Superficial: Fosfatizado , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças , Quantidade Prateleiras: 04 U

CatMat: 236870 - ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:FOSFATIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA LISA, COR:CINZA, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS:COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS:04 UN, ALTURA:1,90 M, LARGURA:1,18 M, PROFUNDIDADE:0,40 M

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:983891

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2022 09:00

Homologação: 10/01/2022 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 1.048,99
19.371.291/0001-52	MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.049,00
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 1.948,70

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 883,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS

Data: 03/12/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais permanentes da RENEM Relação Nacional de Equipamentos e Materiais Permanentes financiáveis pelo SUS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Armário aço** - Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Quantidade Prateleiras: 04 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 1,10 M, Profundidade: 0,32 M, Material: Chapa Aço 24 ,

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:984763

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2021 16:06

Homologação: 13/12/2021 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.393.893/0001-55 * VENCEDOR *	LMB COMERCIAL LTDA	R\$ 883,00

Item 4: ARMÁRIO ESCANINHO PARA PASTA AZ

Preço Estimado: R\$ 2.934,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.934,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.934,93

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	COM CAPACIDADE PARA 40 PASTAS, MEDINDO APROXIMAMENTE 2000X900X320 MM CONFECCIONADO EM CHAPA 24 REFORÇADO PINTURA SINTÉTICA NA COR CINZA, CHAVE NA PORTA COM CHAVE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.450,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES

Data: 05/01/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e Mobiliários..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:985677



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: Armário aço - Armário aço, tratamento superficial: antiferrugem, quantidade portas: 2 un, tipo fixação portas: com dobradiças, quantidade prateleiras: 4 un, altura: 197,5 cm, largura: 117,5 cm, profundidade: 35 cm, características adicionais: para pasta a-z, mínimo 50 escaninhos

CatMat: 266132 - ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ANTIFERRUGEM, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS:COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UN, ALTURA:197,5 CM, LARGURA:117,5 CM, PROFUNDIDADE:35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA PASTA A-Z, MÍNIMO 50 ESCANINHOS

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2022 15:16

Homologação: 23/02/2022 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.080.853/0001-28 * VENCEDOR *	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.143,00
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.440,00
81.114.803/0001-79	W3 INDUSTRIAS REUNIDAS S/A	R\$ 2.450,70
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 2.730,00
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.800,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.489,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 23/11/2021 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de mobiliários, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1542021 / UASG:984165

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Armário - Material: Chapa Aço 24 0, Acabamento Superficial: Pintura Epóxi-Pó 0, Altura: 1980 NaN, Aplicação: Arquivo 0, Cor: Cinza-Claro 0, Tipo: 2 Portas E Fechadura 0, Largura: 110 NaN, Características Adicionais: Com 50 Compartimentos Para Pastas Az 0, Profundidade: 320 NaN, Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças 0, Quantidade Prateleiras: 04 Fixas 0, Tipo Fechamento Portas: Com Chave 0,

CatMat: 302924 - ARMÁRIO, MATERIAL:CHAPA AÇO 24, TIPO:2 PORTAS E FECHADURA, TIPO FIXAÇÃO PORTAS:COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS:COM CHAVE, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI-PÓ, COR:CINZA-CLARO, ALTURA:1980 MM, LARGURA:110 MM, PROFUNDIDADE:320 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 50 COMPARTIMENTOS PARA PASTAS AZ, QUANTIDADE PRATELEIRAS:04 FIXAS, APLICAÇÃO:ARQUIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.898.151/0001-03 * VENCEDOR *	SECTRAL COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E UTENSILIOS EM GERAL LTDA	R\$ 2.478,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 2.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 25/10/2021 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

SRP: SIM

Objeto: Equipamentos de Proteção Individual, Equipamentos de Proteção Coletiva, Equipamentos Ergonômicos e outros..

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:168006

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

Descrição: Armário estante - ARMÁRIO AÇO PARA PASTAS AZ-50 VÃOS, CHAPA #24, COM PORTAS, COR CINZA

CatMat: 20591 - ARMARIO TIPO ESTANTE



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.834.830/0001-85 * VENCEDOR *	RENATO FONTANA	R\$ 3.299,99
23.418.618/0001-71	BARDAM NEGOCIOS LTDA	R\$ 3.300,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 3.500,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Data: 27/09/2021 09:30
Objeto: Eventual Aquisição de Mobiliário em geral, sob a forma de Sistema de Registro de Preços – SRP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peça mobília - ARMÁRIO DE AÇO PARA PASTA DE A-Z: Armário aço com portas própria para organização de pastas AZ, estrutura em chapa 24/26(aprox. 0,60mm e 0,45mm), 2 portas com 4 reforços, 4 prateleiras fixas, 45 divisores formando 50 escaninhos, 50 pastas AZ, fechaduracilíndrica, 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central, kit pé regulável, pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinzacom portas azul royal. Garantia contra defeito e/ou vício de fabricação.	SRP: SIM
CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA	Identificação: N°Pregão:1142021 / UASG:456961
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2021 17:56
	Homologação: 21/12/2021 17:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 79
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.716.651/0001-33 * VENCEDOR *	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 1.200,00
82.476.144/0001-83	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.432,08
34.798.934/0001-32	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3.500,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 4.000,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 8.000,00

Item 5: Armário vitrine: Aço / ferro pintado, laterais de vidro, 2 portas c/ chave

Preço Estimado: R\$ 1.382,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.382,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.382,75

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Armário vitrine: Aço / ferro pintado, laterais de vidro, 2 portas c/ chave	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.661,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB	Data: 29/04/2022 08:00
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para as Unidades Básicas de Saúde I, II, III, IV E V, deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário Vitrine - Material: Aço Inoxidável, Altura: 1,50 M, Componentes Adicionais: Teto/Fundo Chapa Aço N°20,Pés C/Ponteira Borracha, Largura: 0,50, Características Adicionais: Estrutura Em Aço C/Cantos Arredondados, Profundidade: 0,40 M, Material Porta: Porta Em Vidro Transparente Mín. 3mm Espessura, Quantidade Portas: 2 Portas C/ Fechadura Tipo Yale C/ Chaves UN, Material Prateleiras: 3 Prateleiras Vidro Cristal C/ Mín. 3mm Espessura, Tipo Prateleiras: Prateleiras Altura Regulável,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:982015
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.237.168/0001-83 * VENCEDOR *	TARCA COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.486,80
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	R\$ 1.600,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.722,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.375,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 17. BATALHAO DE FRONTEIRA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Armário tipo vitrine, material porta: vidro 3mm, material prateleiras: 4 prateleiras vidro c/ 400 de espessura, quantidade portas: 2 portas un, tipo fechadura cilíndrica, altura: 1,65m, largura: 0,65m, profundidade: 040m. Aplicação: uso hospitalar, características adicionais: fundo e teto em chapa aço esmaltado.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARMÁRIO VITRINE - ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL PORTA VIDRO 3MM, MATERIAL PRATELEIRAS 4 PRATELEIRAS VIDRO C/ 4MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS UN, TIPO FECHADURA FECHADURA CILÍNDRICA, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO E TETO EM CHAPA AÇOESMALTADO	SRP: NÃO
CatMat: 365063 - ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL PORTA:VIDRO 3MM, MATERIAL PRATELEIRAS:4 PRATELEIRAS VIDRO C/ 4MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS:2 PORTAS UN, TIPO FECHADURA:FECHADURA CILÍNDRICA, ALTURA:1,65 M, LARGURA:0,65 M, PROFUNDIDADE:0,40 M, APLICAÇÃO:USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO E TETO EM CHAPA AÇO ESMALTADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2022 / UASG: 160145
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.642.549/0001-07 * VENCEDOR *	RENAM ROCHA PORTELLA ROCHA	R\$ 1.375,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.070,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 14/12/2021 08:00
Objeto: Registro de preços, para contratação de empresa para fornecimento de material permanente de escritório e mobiliário em geral, para atender as necessidades das secretarias solicitantes do município de Cândido Mendes, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário vitrine - Material: Aço Inoxidável 0, Material Porta: Porta Em Vidro Transparente Mín. 3mm Espessura 0, Material Prateleiras: 3 Prateleiras Vidro Cristal C/ Mín. 3mm Espessura 0, Quantidade Portas: 2 Portas C/ Fechadura Tipo Yale C/ Chaves NaN, Altura: 1,50 NaN, Largura: 0,50 0, Profundidade: 0,40 NaN, Características Adicionais: Estrutura Em Aço C/Cantos Arredondados 0, Tipo Prateleiras: Prateleiras Altura Regulável 0, Componentes Adicionais: Teto/Fundo Chapa Aço Nº20,Pés C/Ponteira Borracha 0,	SRP: SIM
CatMat: 272151 - ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA:PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS:3 PRATELEIRAS VIDRO CRISTAL C/ MÍN. 3MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS:2 PORTAS C/ FECHADURA TIPO YALE C/ CHAVES UN, ALTURA:1,50 M, LARGURA:0,50, PROFUNDIDADE:0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTRUTURA EM AÇO C/CANTOS ARREDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS:PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS:TETO/FUNDO CHAPA AÇO Nº20,PÉS C/PONTEIRA BORRACHA	Identificação: NºPregão:362021 / UASG:980749
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 11:04
	Homologação: 09/02/2022 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.962.923/0001-83 * VENCEDOR *	CONSTREMI - CONSTRUÇOES, SERVICOS TECNICOS E MANUTENCOES INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 1.070,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.425,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 58ºBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 07/10/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160095 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Pregão 13/2021 - Aquisição de Material Permanente para Formação Sanitária do Batalhão.	
Descrição: Armário vitrine - Armário vitrine, material: aço inoxidável, material porta: porta em vidro transparente mín. 3mm espessura, material prateleiras: 3 prateleiras vidro cristal c, mín. 3mm espessura, quantidade portas: 2 portas c, fechadura tipo yale c, chaves un, altura: 1,50 m, largura: 0,50, profundidade: 0,40 m, características adicionais: estrutura em aço c,cantos arredondados, tipo prateleiras: prateleiras altura regulável, componentes adicionais: teto,fundo chapa aço nº20,pés c,ponteira borracha	
CatMat: 272151 - ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA:PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS:3 PRATELEIRAS VIDRO CRISTAL C/ MÍN. 3MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS:2 PORTAS C/ FECHADURA TIPO YALE C/ CHAVES UN, ALTURA:1,50 M, LARGURA:0,50, PROFUNDIDADE:0,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTRUTURA EM AÇO C/CANTOS ARREDONDADOS, TIPO PRATELEIRAS:PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS:TETO/FUNDO CHAPA AÇO Nº20,PÉS C/PONTEIRA BORRACHA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.471.781/0001-26 * VENCEDOR *	TSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 850,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 2.000,00

Item 6: Arquivo de aço de com 4 gavetas com deslizamento em trilho telescópico.

Preço Estimado: R\$ 1.256,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.256,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.256,08

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Arquivo de aço de com 4 gavetas com deslizamento em trilho telescópico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando à aquisição de material permanente para o laboratório de análise clínica, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN.. Descrição: Arquivo escritório - ARQUIVO DE AÇO: Confeccionado em Chapa de Aço, com 04 (quatro) gavetas p/ pasta suspensa e deslizamento da gaveta em trilho telescópico. CatMat: 150505 - ARQUIVO ESCRITÓRIO	Data: 21/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:402021 / UASG:981645 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/11/2021 16:43 Homologação: 23/11/2021 12:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade
--	---



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.318.597/0001-00 * VENCEDOR *	H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI -	R\$ 710,00
33.592.176/0001-39	DI FABRIKS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI	R\$ 720,00
21.062.777/0001-50	M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI	R\$ 955,00
20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	R\$ 1.100,00
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 1.100,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.485,00
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 1.926,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.375,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	Data: 04/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes em conformidade com as Propostas do Fundo Nacional de Saúde/Ministério da Saúde/Governo Federal nºs 11412.875000/1190-01, 11412.875000/1190-03 e 11412.875000/1170-07 e outras demandas para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Divino das Laranjeiras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Arquivo correspondência - ARQUIVO: EM AÇO DE 4 GAVETAS COM DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:984441
CatMat: 20508 - ARQUIVO CORRESPONDENCIA	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/08/2021 15:44
	Homologação: 09/08/2021 08:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.148,93
14.780.286/0001-80	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.153,93
25.772.120/0001-38	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.598,00
07.994.516/0001-48	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 1.977,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.454,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.SUL 3 SECRETARIA DA EDUCACAO São PAULO	Data: 29/04/2022 11:24
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: ARQUIVO DE ACO,MED.(1340X490X690)MM,04 GAVETAS - ARQUIVO, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1340 X 490 X 690)MM=(AXLXP), TIPO VERTICAL, COM 4 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, PUXADORES DE ACO, PORTA ETIQUETA INTEGRADA, TRILHOS EM METAL COM ROLAMENTOS ESFERICOS EM ACO P/ DESLIZAMENTO DAS GAVETAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO COM ESPESSURA MINIMA DE1,27MM (CHAPA N.18), E CORPO E GAVETAS COM ESPESSURA MINIMA DE 0,95MM (CHAPA N.20), COM PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI PO, NA COR ARGILA, COM SAPATAS DE METAL C/BASE EM POLIPROPILENO INJETADO, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080273000012022OC00023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.895.018/0001-79 * VENCEDOR *	METALURGICA UNICORTE - EIRELI	R\$ 970,00
30.500.671/0001-82	LA STORE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.306,91
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.450,69
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.458,00
37.735.114/0001-90	KHX COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.700,00
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.876,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.094,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG.SECG.POLICIA DE DIADEMA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DIADEMA	Data: 23/03/2022 12:09
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: ARQUIVO,ACO,04 GAVETAS - ARQUIVO, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1330X470X700)MM=(AXLXP), TIPO VERTICAL PARA PASTA SUSPensa, CONTENDO 04 GAVETAS,QUE DESLIZARAO SOBRE CORREDICAS TELESCOPICAS, TRAVA QUE IMPEDE ABERTURA SIMULTANEA DAS GAVETAS, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS POR CHAVE, PUXADORES DE ACO, COM PORTA-ETIQUETAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS POR TRILHOS TELESCOPICOS, ESTRUTURA EM ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,79MM (CHAPA N.22), ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR BRANCA, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO CONFORME AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180272000012022OC00001
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.476.144/0001-83 * VENCEDOR *	ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 989,00
37.735.114/0001-90	KHX COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.199,00

Item 7: AUTOCLAVE

Preço Estimado: R\$ 4.404,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.404,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.404,36

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	AUTOCLAVE - Autoclave horizontal para esterilização á vapor sob pressão; capacidade da câmara 21 litros; bivolt automático 127 /220V; Pressão de esterilização : 2,3Kgf/cm²(_0,2Kgf/cm²); Temperatura de operação: 100 a 134°C; Potência: 1500 a 1600 Watts : Porta da câmara interna em aço inox; câmara interna em aço inox; Abastecimento manual da câmara com água destilada; Aco mpanha galão de descarte com mangueira , abraçadeira e copo dosador de água; dimensão externa: 35 a 45 cm largura; 35 a 45 cm altura, 55 a 65 cm profundidade; peso bruto: 25 a 35kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.992,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM	Data: 11/05/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:980297
	Lote/Item: /1



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para futura aquisição de material permanente, do tipo produtos, equipamentos e utensílios médico-hospitalares destinados a estruturação dos serviços públicos de saúde, objeto da Proposta nº 11874.038000/1210-06, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Autoclave Descontaminação - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (21 LITROS), característica física, especificação: câmara de esterilização aço inoxidável modo de operação digital/ capacidade de 21 litros/ acessórios não possui.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.709.243/0001-54 * VENCEDOR *	BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.075,00
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 4.992,50
06.331.320/0001-00	IDEALINE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5.313,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.064,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 03/02/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:988815

Lote/Item: /24

Descrição: Autoclave - Autoclave Material: Aço Inox , Modelo: Gravitacional , Volume Câmara: Cerca De 20 L, Característica Adicional: Sistemas De Secagem E Segurança , Outros Componentes: 3 Bandejas , Tipo*: Horizontal , Operação: Automática, Digital , Composição: Sensores Temperatura E Pressão, Alarmes

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 435568 - AUTOCLAVE, MATERIAL:AÇO INOX, TIPO :HORIZONTAL, MODELO:GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO:AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA:CERCA DE 20 L, COMPOSIÇÃO:SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES:3 BANDEJAS

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.331.320/0001-00 * VENCEDOR *	IDEALINE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.740,00
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3.759,00
17.677.630/0001-06	BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 3.878,99
29.178.366/0001-37	VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 4.048,00
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA	R\$ 4.080,00
28.931.351/0001-35	HILDON CHAVES	R\$ 4.189,00
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4.295,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5.533,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.512,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Data: 04/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160118

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Objeto: Aquisição de material permanente hospitalar, odontológico, fisioterápico, materiais elétricos/eletrônicos e mobiliário em apoio as ações de saúde para o Comando da 4ª Região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de convocação e seus anexos..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Autoclave - Autoclave, material: aço inox, tipo : horizontal, modelo: gravitacional, operação: automática, digital, característica adicional: sistemas limpeza, segurança, secagem porta fechada, volume câmara: cerca de 20 l, composição: sensores temperatura e pressão, alarmes, outros componentes: 3 bandejas

CatMat: 389392 - AUTOCLAVE, MATERIAL:AÇO INOX, TIPO :HORIZONTAL, MODELO:GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO:AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, VOLUME CÂMARA:CERCA DE 20 L, COMPOSIÇÃO:SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES:3 BANDEJAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.331.320/0001-00 * VENCEDOR *	IDEALINE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.200,00
40.238.923/0001-09	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI	R\$ 3.645,60
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 3.900,00
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 4.512,15
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 4.512,16
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4.512,17
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5.100,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6.692,29
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 6.692,98
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 6.692,99
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 6.941,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.048,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ARARAQUARA

Data: 26/04/2022 10:50

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 180158000012022OC00198

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: AUTOCLAVE P/ODONTO,ELETRICA,HORIZONTAL,21L,ANALOGICA,CAM.ACO INOX - AUTOCLAVE PARA USO ODONTOLOGICO, ALIMENTACAO PRINCIPAL ELETRICA, HORIZONTAL, 21 L, ANALOGICA, ENCHIMENTO DE AGUA MANUAL, 1 CICLO AUTOMATICO DE ESTERILIZACAO E 1 CICLO DE SECAGEM, DIMENSAO APROXIMADA EXTERNA DE 375 MM DE LARGURA X 605 MM DE PROFUNDIDADE E 360 MM DE ALTURA, CAMARA EM ACO INOX, PORTA EM ACO COM GUARNICAO EM SILICONE, COBERTURA EXTERNA EM MATERIAL TERMOPLASTICO, VALVULA COM ABERTURA AUTOMATICA CONTRA SOBREPRESSAO DA CAMARA, CONTENDO NA PORTA TERMOMANOMETRO INDICADOR DE PRESSAO E TEMPERATURA, ACOMPANHA 2 BANDEJAS EM ALUMINIO, 1 SUPORTE, 1 COPO GRADUADO, ALIMENTACAO ELETRICA DE 110/127 OU 220V, FREQUENCIA 50/60 HZ, 1.200W, INCLUI MANUAL EM PORTUGUES,CABO P/ATERRAMENTO,GARANTIA DE 2 ANOS,ASSIST.TEC.E REPOSICAO DE PECAS POR 5 ANOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA, CERTIFICACOES E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.365.009/0001-00 * VENCEDOR *	BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.847,50
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 4.250,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Item 8: Balança antropométrica para adulto (digital).

Preço Estimado: R\$ 1.359,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.359,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.359,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Balança antropométrica para adulto (digital).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.247,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Data: 17/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos e Materiais Permanentes - Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sarandi, Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1312021 /
UASG:988461

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/01/2022 17:16

Homologação: 26/01/2022 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 51

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Peça mobília - Balança eletrônica digital adulta com régua antropométrica acoplada, visor em LCD digital, com capacidade para 200 kg, com divisões de pelo menos 100g, pesagem imediata dispensando pré-aquecimento. Acabamento em tinta eletrostática. Tapete/piso em borracha antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor de voltagem de 110 e 220 v. Aferido pelo INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.

CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.499.939/0001-76 * VENCEDOR *	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.247,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.415,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Data: 20/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para atendimento da secretaria municipal de saúde deste município de Castanhal-PA.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1132021 / UASG:460259

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Agulha Para Estofar - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.CAPACIDADE: 200 KG DIVISÕES DE 100G PLATAFORMA DE 300 X 390 MM COLUMNA DE 1,20M E RODAS FUNÇÃO TARA DISPLAY 6 DÍGITOS PESAGEM MÍNIMA DE 1 KG. FONTE FULL RANGE 90 A 240 VAC. SAÍDA PARA IMPRESSORA. PROTEÇÃO DA CÉLULA DE CARGA CONTRA IMPACTOS LATERAIS. A ESTRUTURA DESTA BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADA. POSSUI TAPETE ANTI-DERRAPANTE DE BORRACHA PARA MAIOR SEGURANÇA DA PESSOA QUE SERÁ PESADA. OS PÉS DE APOIO DA BALANÇA POSSUEM REGULAGEM PARA NIVELAMENTO DE ACORDO COM O PISO ONDE SERÁ INTALADA. BALANÇA ANTROPOMÉTRICA TAMBÉM É CONHECIDA POR OUTROS NOMES COMO POR EXEMPLO: BALANÇA PARA PESAR PESSOAS, BALANÇA MÉDICA, BALANÇA COM ESTADIÔMETRO, BALANÇA COM RÉGUA E OUTRAS. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

CatMat: 65510 - AGULHA PARA ESTOFAR, AGULHA PARA ESTOFAR



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.606.575/0001-00 * VENCEDOR *	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 1.385,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1.415,98
29.187.032/0001-20	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI	R\$ 2.380,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.526,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico Hospitalares e Aparelhos Eletrodomésticos, conforme Emenda Parlamentar nº 03532.6661000/1180-01 - Portaria nº 900 de 04 de Abril de 2018, referente a Proposta de Aquisição de Equipamentos/Material Permanente nº 03532.661000/1180-1..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Balança eletrônica - Balança Antropométrica Adulto - digital, com visor de policarbonato. Sistema de pesagem eletrônico. Plataforma em chapa de aço carbono. Piso antiderrapante com tapete que reveste a superfície da plataforma de pesagem. Sistema para medir altura em tubo de aço pintado. Régua antropométrica retrátil em alumínio medindo até 2 m. Cabeçote da régua em plástico. Homologada pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Capacidade de pesagem de 200 kg.	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:927538
	Lote/Item: /3
CatMat: 150748 - BALANÇA ELETRÔNICA, BALANÇA ELETRÔNICA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2021 17:26
	Homologação: 11/11/2021 10:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.499.939/0001-76 * VENCEDOR *	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 960,00
28.151.925/0001-52	ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.100,00
40.238.923/0001-09	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI	R\$ 1.268,61
10.728.371/0001-48	TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.272,50
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.395,00
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.410,75
26.129.177/0001-86	AS3 HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.411,75
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 1.412,50
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.639,50
07.377.015/0001-12	A SUPREMA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.639,50
10.830.704/0001-45	R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.687,50
13.704.844/0001-65	LIFETEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.869,00
29.562.894/0001-95	SPECTRUM MEDIC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.869,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.980,00
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 2.240,00
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 18.700,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.251,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	Data: 03/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de eletrônicos e eletrodomésticos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde (GO).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 35253
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO / EQUIPAMENTO PARA PESAGEM E MEDIÇÃO DA ESTATURA DO PACIENTE / MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL / CAPACIDADE DE 200KG / RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE ATÉ 2 METROS / ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V OU BIVOLT. - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO / EQUIPAMENTO PARA PESAGEM E MEDIÇÃO DA ESTATURA DO PACIENTE / MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL / CAPACIDADE DE 200KG / RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE ATÉ 2 METROS / ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V OU BIVOLT.

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.499.939/0001-76 * VENCEDOR *	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.249,00
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.251,00
28.843.702/0001-56	CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.683,20

Item 9: Balança antropométrica para obesos (digital).

Preço Estimado: R\$ 1.779,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.779,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.779,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Balança antropométrica para obesos (digital).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.532,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 27/12/2021 10:00

Objeto: O objeto consiste na formalização da Ata de Registro de Preço para contratação de empresas especializadas no fornecimento, eventual e parcelado, de equipamentos permanentes, a fim de compor as unidades de Saúde da Atenção Primária e Atenção Especializada, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:982457

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Bandeja de aço - BALANÇA ANTROPOMÉDICA PARA OBESO - DIGITAL; SUPORTA ATÉ 300 KG; PAINEL EM LED COM INDICAÇÃO; BASE E ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO; ASTE DO DISPLAY EM ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO PINTADO.

CatMat: 71145 - BANDEJA DE AÇO, BANDEJA DE ACO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.499.939/0001-76 * VENCEDOR *	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.532,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.780,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ/RS

Data: 26/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para unidade básica de saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:862021 / UASG:986063

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

Descrição: Balança pesar pessoas - Balança antropométrica para obesos digital, capacidade de pesagem de no mínimo 300kg, bandeja em aço carbono, com adesivo antiderrapante e de fácil higienização, plataforma em aço carbono, estrutura altamente resistente, pintura epoxi, pés de borracha niveláveis, bivolt ou 220v, garantia 12 meses

CatMat: 74667 - BALANÇA PESAR PESSOAS, BALANCA DOMESTICA - PESAGEM HUMANA



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.499.939/0001-76 * VENCEDOR *	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.470,00
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 1.471,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.678,99
17.605.216/0001-83	EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.679,00
68.780.709/0001-90	LINHA MEDICA EQUIPAMENTOS PARA MEDICINA LTDA	R\$ 1.780,00
92.229.616/0001-57	LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA	R\$ 2.133,00
92.156.090/0001-22	A C MULLER COMERCIAL LTDA	R\$ 2.134,00
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI	R\$ 2.134,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 3.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.025,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

Data: 16/02/2022 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes (médico-hospitalar, mobiliário e eletrodomésticos) para o Fundo Municipal de Saúde conforme proposta de aquisição 12647.550000/21-005 firmado com o Ministério da Saúde e equipamento de processamento de dados para alimentação do Sistema de Informação em Saúde para a Atenção Básica - SISAB

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36091

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.499.522/0001-73 * VENCEDOR *	MORIMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.575,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.580,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 1.600,00
43.197.048/0001-44	DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.020,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 2.025,00
13.704.844/0001-65	LIFETEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.099,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.109,01
34.733.705/0001-30	POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 2.110,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.112,00

Item 10: BANHO MARIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 84 CM, LARGURA 42 CM, ALTURA25 CM

Preço Estimado: R\$ 1.999,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.999,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.999,23

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BANHO MARIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 84 CM, LARGURA 42 CM, ALTURA25 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.158,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 25/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de Material Permanente de Saúde para o Hospital Geral de Belém e Órgãos Participantes..

Descrição: Banho maria - Temperatura: Até 150 NaN, Componentes: Com Tampa Cônica 0, Ajuste: Ajuste Digital Com Pannel De Controle 0, Adicional: Com Agitação De Água 0, Volume: Cerca De 30 NaN,

CatMat: 414527 - BANHO MARIA, AJUSTE:AJUSTE DIGITAL COM PAINEL DE CONTROLE, VOLUME:CERCA DE 30 L, COMPONENTES:COM TAMPA CÔNICA, TEMPERATURA:ATÉ 150 ºC, ADICIONAL:COM AGITAÇÃO DE ÁGUA

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160166

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.100.244/0001-30 * VENCEDOR *	FANEM LTDA	R\$ 1.750,00
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 1.850,00
61.012.811/0001-05	NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 2.100,00
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 2.158,91
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	R\$ 2.370,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 8.393,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 99.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Instituto Federal de Pernambuco/Campus Cabo de Santo Agostinho

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de consumo e permanente para laboratório de Geoambiental do curso de Engenharia Ambiental do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Cabo de Santo Agostinho e demais participantes..

Descrição: Banho maria - Banho maria, ajuste: ajuste digital com painel de controle, volume: cerca de 10 l, componentes: com tampa cônica, temperatura: até 100 °c

CatMat: 427500 - BANHO MARIA, AJUSTE:AJUSTE DIGITAL COM PAINEL DE CONTROLE, VOLUME:CERCA DE 10 L, COMPONENTES:COM TAMPA CÔNICA, TEMPERATURA:ATÉ 100 ºC

Data: 10/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:154849

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.556.535/0001-90 * VENCEDOR *	ACS GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA PESQUISA E CONTROLE DA QUALIDADE LTDA	R\$ 1.200,00
18.527.195/0001-98	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1.699,99
11.232.743/0001-03	SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 1.800,00
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 1.938,00
10.560.380/0001-72	GOIAS QUIMICA COMERCIO DE APARELHOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 2.100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.988,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 30/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: Aquisição de equipamentos para a estruturação da Rede de Laboratórios nível de biossegurança 3 – NB3 o qual o LACEN de Fortaleza faz parte, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Banho Maria - Banho Maria Temperatura: Até 70 °C, Componentes: Com Tampa Cônica , Ajuste: Ajuste Digital Com Pannel De Controle , Volume: Cerca De 10

CatMat: 414532 - BANHO MARIA, AJUSTE:AJUSTE DIGITAL COM PAINEL DE CONTROLE, VOLUME:CERCA DE 10 L, COMPONENTES:COM TAMPA CÔNICA, TEMPERATURA:ATÉ 70 ºC

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:23332021 / UASG:943001

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 15:15

Homologação: 17/02/2022 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1.660,03
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	R\$ 1.888,57
05.869.012/0001-70	SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 1.900,00
07.532.674/0001-86	APA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA	R\$ 1.988,00
27.631.296/0001-03	LAF MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.000,00
27.402.383/0001-80	BC COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 7.214,11
05.857.218/0001-80	LOBOV CIENTIFICA, IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.050,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR

Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Atenção especializada em Saúde - Centro de Atenção Psicossocial, conforme proposta Nº 15713.230000/1210-08, através de Pregão Eletrônico..

Descrição: Banho maria - Ajuste: Ajuste Digital Com Pannel De Controle 0, Volume: Cerca De 10 NaN, Componentes: C/ Pedal 0, Adicional: C/ Mangueira E Ponteira P/ Jato De Água 0,

CatMat: 440955 - BANHO MARIA, AJUSTE:AJUSTE DIGITAL COM PAINEL DE CONTROLE, VOLUME:CERCA DE 10 L, COMPONENTES:C/ PEDAL, ADICIONAL:C/ MANGUEIRA E PONTEIRA P/ JATO DE ÁGUA

Data: 09/12/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980305

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/01/2022 17:10

Homologação: 24/01/2022 16:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.798.934/0001-32 * VENCEDOR *	ELETRISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.800,00
11.232.743/0001-03	SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 1.900,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.200,00
09.258.623/0001-33	ALMARANTE COMERCIO MOVEIS E SERVICOS PARA INTERIORES LTDA	R\$ 2.200,00



Item 11: Bebedouro do tipo torre (de coluna) com capacidade para garrafão de 20L

Preço Estimado: R\$ 853,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 853,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 853,16

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	Bebedouro do tipo torre (de coluna) com capacidade para garrafão de 20L; tensão de alimentação 220V; 02 (duas) torneiras (água natural e gelada); sistema de refrigeração por compressor com uso de gás refrigerante ecológico (R134a); termostato externo para controle gradual da temperatura da água gelada; alto desempenho (mínimo 2,80 litros por hora de água gelada); sistema de abertura automática do garrafão; certificado pelo INMETRO; potência de até 110W; na cor branca ou preta. Garantia: 01 (um) ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 989,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Data:	01/03/2022 00:00
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica visando aquisição de material permanente (Gelágua), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL ABS (COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA), TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA CORBRANCA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA) CUBA AÇO INOX	SRP:	NÃO
CatMat:	368398 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL:ABS (COPOLÍMERO DE ACRILONITRILA), TIPO:ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO:PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR BRANCA, CAPACIDADE:20 L, VOLTAGEM:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA) CUBA AÇO INOX	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 193104
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.300.683/0001-40 * VENCEDOR *	MV COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		R\$ 989,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 780,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal	Data:	03/12/2021 09:00
Objeto:	Registro de preço para eventual aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes, com a finalidade de equipar áreas da administração, com bens faltosos, substituição dos que estão sem condições de uso ou ainda pela necessidade de modernização e adequação de ambientes..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Bebedouro água garrafão - BEBEDOURO DE COLUNA: 220V, 110V OU BIVOLT (DE ACORDO COM CADA REGIÃO A SER ENTREGUE). 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA, 3,5 L/H DE ÁGUA GELADA, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL, QUE FAZ ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, ALÇAS LATERAIS, TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA ENTRE 5°C E 15°C, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, COR BRANCA OU PRATA, ACEITA GARRAFÃO DE 10L OU 20L, APROVADO INMETRO, 2 TORNEIRAS PARA ÁGUA, MANUAL DE INSTRUÇÕES, BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL. FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL (2 TORNEIRAS). GARANTIA DO FORNECEDOR: 01 ANO. MARCA REFERÊNCIA: BEBEDOURO ESMALTEC OU SUPERIOR.	SRP:	SIM
CatMat:	6173 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, BEBEDOURO REFRIGERADO (EXCETO PORTATIL	Identificação:	NºPregão:162021 / UASG:200109
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	24/12/2021 13:23
		Homologação:	28/12/2021 15:22
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	305
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.085.672/0001-57 * VENCEDOR *	WEVERTON LUCAS DA SILVA SANTOS 70779617100		R\$ 663,27
33.935.894/0001-60	CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI		R\$ 669,99
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA		R\$ 778,36
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA		R\$ 780,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.048,00
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.049,00
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2.100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 807,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRO-ELETRONICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA/PE	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BEBEDOURO DE GARRAFAO - BEBEDOURO (GELÁGUA)TIPO COLUNA PARA GARRAÇÃO DE 20L DE ÁGUA COM PÉ FIXO, VOLTAGEM 220VOLTS, RESEVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 1,8L OU 2L DE ÁGUA, COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, COM 2 TORNEIRAS DE ÁGUA NATURAL E OUTRA GELADA, GABINETE EM AÇO INOX, CHAPA AÇO INOX 430, PÉS EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO;	Identificação: N°Licitação:910430
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2021 08:49
	Homologação: 17/12/2021 08:49
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 57
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 615,00
	O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 836,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DO RECIFE / (23) EMLURB - AUTARQUIA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA	Data: 19/11/2021 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de bens permanentes tipo: ELETRODOMESTICOS, ARMÁRIOS EM AÇO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, distribuídos em 10 (dez) lotes.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: BEBEDOURO - Bebedouro de coluna (tipo torre), elétrico, para garrafão de 10l e 20l, com torneiras para saída de água natural e gelada, reservatório de água gelada em aço inox, capacidade de resfriamento de água gelada de aproximadamente 3,5 litros/hora, aprox. 470 btu, peso aprox. 16/13kg, alimentação 127 ou 220v, cor branca, dimensões aproximadas: 1004 x 312 x 311 mm - aprovado pelo inmetro e de acordo com a norma nbr 13972 - "bebedouros com refrigeração mecânica..." - garantia mínima de 1 ano.	Identificação: N°Licitação:904657
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2021 15:16
	Homologação: 03/12/2021 15:16
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 20
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.286.632/0001-33 * VENCEDOR *	INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 834,33
	ARGOS LTDA	R\$ 836,15
	AQUARELA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	R\$ 931,00



Item 12: Bebedouro Industrial de 100 litros inox com 03 torneiras

Preço Estimado: R\$ 2.598,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.598,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.598,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bebedouro Industrial de 100 litros inox com 03 torneiras	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.470,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

GUARUJÁ

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO,INDUSTRIAL,100 LITROS,03 TORNEIRAS - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE DO RESERVATORIO 100 LITROS, GABINETE EM ACO INOXIDAVEL AISI 430, COM APARADOR FRONTAL, COM 03 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS, SENDO SENDO 01 TORNEIRA REMOVIVEL, RESERVATORIO EM ISOLAMENTO TERMICO DO RESERVATORIO EM EPSI1, COM SERPENTINA INTERNA EM ACO INOXIDAVEL AISI 304L ATOXICA, GAS R-134A, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1,36X0,72X0,71)M=(AXLXP), PARA USO INTERNO, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 25/04/2022 14:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180154000012022OC00326

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.629/0001-04 * VENCEDOR *	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 2.454,00
11.035.397/0001-73	ROBERTO MERINO RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 2.458,95
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.470,00
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.539,00
04.192.066/0001-81	VALTER OLIVEIRA DA SILVA COMERCIO DE MAQUINAS	R\$ 2.549,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.667,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 5. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (5.GB)

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

GUARULHOS

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO,INDUSTRIAL,INOX,03 TORNEIRAS,100L,220V - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, GABINETE EM ACO INOXIDAVEL AISI 304 COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM 03 TORNEIRAS COM ACIONAMENTO RAPIDO E ACABAMENTO CROMADO, SENDO TORNEIRAS REMOVIVEIS E DESMONTAVEIS PARA HIGIENIZACAO, RESERVATORIO EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM SERPENTINA EM ACO INOXIDAVEL, ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COMPRESSOR HERMETICO DE 1/4 HP, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1520X720X420)MM=(AXLXP), PARA USO EXTERNO E INTERNO, GRAU DE PROTECAO IPX4, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 31/03/2022 10:37

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180204000012022OC00002

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.192.066/0001-81 * VENCEDOR *	VALTER OLIVEIRA DA SILVA COMERCIO DE MAQUINAS	R\$ 2.449,99
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.459,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.534,00
44.671.880/0001-01	Equipa10 Atacado e Varejo Ltda	R\$ 2.589,00
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2.667,50
44.455.850/0001-50	AQUA NOVA COMÉRCIO DE FILTROS E REFRIGERAÇÃO LTDA	R\$ 2.675,00
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2.794,95
16.599.310/0001-04	PRUDENTE EQUIPAMENTOS TAUBATE EIRELI	R\$ 2.990,00
11.035.397/0001-73	ROBERTO MERINO RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 2.998,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.649,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA MARÍLIA	Data: 24/03/2022 09:18
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: BEBEDOURO ELETRICO,INDUSTRIAL,INOX,03 TORNEIRAS,100L,220V - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, GABINETE EM ACO INOXIDAVEL AISI 304 COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COM 03 TORNEIRAS COM ACIONAMENTO RAPIDO E ACABAMENTO CROMADO, SENDO TORNEIRAS REMOVIVEIS E DESMONTAVEIS PARA HIGIENIZACAO, RESERVATORIO EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM SERPENTINA EM ACO INOXIDAVEL, ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COMPRESSOR HERMETICO DE 1/4 HP, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1520X720X420)MM=(AXLXP), PARA USO EXTERNO E INTERNO, GRAU DE PROTECAO IPX4, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 220V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180159000012022OC00039
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82 * VENCEDOR *	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.479,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.534,00
44.671.880/0001-01	Equipa10 Atacado e Varejo Ltda	R\$ 2.587,00
04.192.066/0001-81	VALTER OLIVEIRA DA SILVA COMERCIO DE MAQUINAS	R\$ 2.649,99
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2.710,00
44.455.850/0001-50	AQUA NOVA COMÉRCIO DE FILTROS E REFRIGERAÇÃO LTDA	R\$ 2.746,00
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2.749,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.607,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP - FT SECR. DESENV. ECONOMICO LIMEIRA	Data: 07/03/2022 15:29
Objeto: EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 102226100592022OC00026
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, TIPO INDUSTRIAL, COM 3 TORNEIRAS, CAPACIDADE 100 L - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, GABINETE EM ACO INOX 304 ISOLAMENTO EM POLIURETANO, MATERIA PRIMA FRONTAL EM CHAPA DE ACO PINTADO NA COR BRANCA, COM TRES TORNEIRAS EM ANTIMONIO, ACIONAMENTO RAPIDO, ACABAMENTO CROMADO, SENDO TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTAVEIS PARA HIGIENIZACAO, RESERVATORIO EM ACO INOX 304, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM SERPENTINA EM ACO INOX E ISOLAMENTO EM POLIURETANO, COMPRESSOR HERMETICO DE 1/4 HP, COM GAS ECOLOGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.52 M DE ALTURA, 0.72 M DE LARGURA, 0.42 M DE PROFUNDIDADE, PARA USO EXTERNO E INTERNO, COM GRAU DE PROTECAO IPX4, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 110 V, COM POTENCIA DE 105 WATTS, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE 12 MESES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42 * VENCEDOR *	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.580,00
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2.607,18
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 2.791,00

Item 13: Bebedouro Industrial de 50 litros inox com 02 torneiras

Preço Estimado: R\$ 2.180,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.180,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.180,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Bebedouro Industrial de 50 litros inox com 02 torneiras	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.939,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SOROCABA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, IMPRESSORAS, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO INDUSTRIAL,50L,ACO INOX 304 - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, GABINETE EM ACO INOXIDAVEL AISI 430, APARADOR DE AGUA EM ACO INOXIDAVEL AISI 304 COM DRENO, COM 02 TORNEIRAS, SENDO TODAS COM VOLANTE, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO, COM SERPENTINA INTERNA EM ACO INOXIDAVEL AISI 304, MEDINDO APROXIMADAMENTE (820X410X410)MM= (LXAXP), PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127 OU 220 VOLTS, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Data: 14/04/2022 18:00

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180156000012022OC00233

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.953.468/0001-82 * VENCEDOR *	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.899,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.927,00
00.135.287/0001-67	CHANTEZ COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1.939,00
11.094.173/0001-32	OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2.052,50
44.671.880/0001-01	Equipa10 Atacado e Varejo Ltda	R\$ 2.279,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.257,00



Órgão: COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BAURU

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 50L, (1375X378X570)MM - BEBEDOURO ELETRICO, DE TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, GABINETE EM ACO INOX ESCOVADO 430, CUBA REMOVIVEL EM PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COM ALTURA DE 26CM COM APOIO PARA COPOS, COM 02 TORNEIRAS EM LATAO CROMADO PARA AGUA GELADA, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATOXICO, ACOMPANHA KIT DE FILTROS PPF-5 E T33, FLUIDO REFRIGERANTE ECOLOGICO R134A, MEDINDO APROXIMADAMENTE (1375 X 378 X 570) MM (A X L X P) PESANDO 30KG, PARA USO INTERNO E EXTERNO, IPX4, COM TENSAO DE ALIMENTACAO DE 127 V, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO, E GARANTIA DE 12 MESES

Data: 21/03/2022 10:31

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180159000012022OC00022

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.671.880/0001-01 * VENCEDOR *	Equipa10 Atacado e Varejo Ltda	R\$ 2.257,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.345,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BETIM / (1) SUPERINTENDENCIA DE SUPRIMENTOS

Objeto: Contratação de Empresa para eventual aquisição de bebedouros, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme normas constantes no Edital e Anexos.

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL - Bebedouro industrial elétrico com 02 torneiras em latão cromado (água gelada e natural); serpentina interna em aço inoxidável; gabinete em aço inoxidável, reservatório de água com capacidade mínima de 50 litros. Classe 1, ipxo (uso interno), 127v (2,3 a) altura: mínima 130 cm, largura mínima: 50 cm e profundidade mínima: 50 cm. Com garantia de 12 meses. Unid.

Data: 07/01/2022 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:914952

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2022 09:58

Homologação: 26/01/2022 09:58

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.799.940/0001-32 * VENCEDOR *	RIBEIRO & LIMA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.937,72
	COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.300,00
	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 2.390,00
	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 2.517,25

Item 14: Biombo triplo com rodízios em aço/ ferro pintado.

Preço Estimado: R\$ 617,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 617,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 617,61

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Biombo triplo com rodízios em aço/ ferro pintado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 738,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Data: 11/02/2022 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes, destinado a Unidade Mista Maria Silva, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emendas parlamentares de Nº 11402.511000/1210-15, Nº 11402.511000/1210-25, Nº 11402.511000/1210-26 e Nº 11402.511000/1210-10..

Descrição: **Biombo Hospitalar** - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável Polido Tubular , Altura: 1,80 CM, Comprimento: Comprimento 2,00 Aproximadamente, Aberto CM, Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias , Tipo: Triplo Dobrável

CatMat: **405840** - BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL POLIDO TUBULAR, ACABAMENTO DA ESTRUTURA:PINTURA EM EPÓXI, TIPO:TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA:1,80 CM, COMPRIMENTO:COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO:PONTEIRAS GIRATÓRIAS

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929069

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2022 10:32

Homologação: 04/04/2022 12:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 667,17
00.463.305/0001-30	CALLOU & GIOVANNETTI LTDA	R\$ 676,17
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 800,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.164,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 674,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 27/01/2022 13:50

Objeto: Aquisição de materiais e aparelhos médicos para estruturação dos consultórios do sesmt..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Lista de classificação** - BIOMBO: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO,COM RODÍZIOS, TAMANHO TRIPLO

Identificação: NºPregão:1142021 / UASG:985385

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.012.033/0001-26 * VENCEDOR *	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 647,00
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 648,00
43.197.048/0001-44	DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 674,99
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 676,97
14.676.091/0001-94	AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6.780,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 625,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 25/01/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

8ª Região Militar

Hospital Geral de Belém

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:160166

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: Biombo hospitalar - Material: Aço Inoxidável 0, Altura: 2,00 NaN, Comprimento: Comprimento 2,00 Aproximadamente, Aberto NaN, Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi 0, Tipo De Rodízio: Ponteiras Giratórias 0, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica 0, Tipo: Triplo Dobrável 0, Características Adicionais: Tecido Brim 0,

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 405842 - BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA:PINTURA EM EPÓXI, TIPO:TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA:2,00 CM, COMPRIMENTO:COMPRIMENTO 2,00 APROXIMADAMENTE, ABERTO CM, TIPO DE RODÍZIO:PONTEIRAS GIRATÓRIAS, ACABAMENTO DO RODÍZIO:TERMOPLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TECIDO BRIM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 450,00
05.058.078/0001-80	NORTEC-NORTE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 479,00
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
40.238.923/0001-09	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI	R\$ 750,50
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 1.399,99
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 1.400,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 432,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Data: 20/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para atendimento da secretaria municipal de saúde deste município de Castanhal-PA.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1132021 / UASG:460259

Descrição: Agulha Para Estofar - BIOMBO - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO REDONDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI, POSSUI PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" DE DIÂMETRO, TAMANHO TRIPLO, DIMENSÕES: 1,82M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

CatMat: 65510 - AGULHA PARA ESTOFAR, AGULHA PARA ESTOFAR

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 389,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 405,00
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 459,24
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 660,00

Item 15: Cadeira de rodas adulto: aço ou ferro pintado, escamoteável, removível e com elevação.

Preço Estimado: R\$ 1.148,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.148,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.148,54

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Cadeira de rodas adulto: aço ou ferro pintado, escamoteável, removível e com elevação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.142,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

Data: 16/02/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes (médico-hospitalar, mobiliário e eletrodomésticos) para o Fundo Municipal de Saúde conforme proposta de aquisição 12647.550000/21-005 firmado com o Ministério da Saúde e equipamento de processamento de dados para alimentação do Sistema de Informação em Saúde para a Atenção Básica - SISAB

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTA EM ACO OU FERRO PINTADO - CADEIRA DE RODAS ADULTA EM ACO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRACOS ESCAMOTAVEL,APOIO PARA PES REMOVIVEL, COM ELEVACAO PARA PERNAS

SRP: NÃO
Identificação: 36091
Lote/Item: 5/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73 * VENCEDOR *	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 898,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 900,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 960,89
13.833.079/0001-83	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 1.105,00
43.197.048/0001-44	DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.180,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.184,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 1.198,00
34.733.705/0001-30	POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 2.789,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.243,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes (médico-hospitalar, eletrônicos, mobiliário e eletrodomésticos) conforme proposta de aquisição 12647.550000/1210-06 firmado com o Ministério da Saúde

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTA EM ACO OU FERRO PINTADO - CADEIRA DE RODAS ADULTA EM ACO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRACOS ESCAMOTAVEL,APOIO PARA PES REMOVIVEL, COM ELEVACAO PARA PERNAS

Data: 15/02/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 36066
Lote/Item: 14/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.603.766/0001-29 * VENCEDOR *	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 1.230,00
10.921.809/0001-00	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 1.240,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 1.243,00
25.099.579/0001-12	CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1.243,00
13.833.079/0001-83	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 1.300,00
44.199.665/0001-41	KABI COMERCIAL LTDA	R\$ 1.399,00
37.652.973/0001-15	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 1.900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.217,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atendimento da Unidade Básica de Saúde Antônio Carvalho e Silva.

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO - CADEIRA DE RODAS ADULTO, MATERIAL DE CONFECÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS PÉS/ ELEVACÃO DE PERNAS, AÇO OU FERRO PINTADO, ESCAMOTÁVEL/REMOVIVEL/COM ELEVACÃO.

Data: 22/12/2021 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 34083
Lote/Item: 10/10
Ata: [Link Ata](#)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.673.687/0001-85 * VENCEDOR *	J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.100,00
39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 1.120,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 1.314,00
30.869.845/0001-89	NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI	R\$ 2.100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 991,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO DOURADO / (2) MUNICIPIO DE JOAO DOURADO	Data: 22/12/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.	Modalidade: Pregão
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO - CADEIRA DE RODAS ADULTO, COM MATERIAL DE AÇO OU FERRO, COM PÉS PINTADOS, ESCAMOTEÁVEL, REMOVIVEL E COM ELEVÇÃO DE PERNAS. APOIO PARA BRAÇOS E PÉS.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:912921
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/01/2022 14:32
	Homologação: 06/01/2022 14:32
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 6
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.666.523/0001-96 * VENCEDOR *	VITALITY SAUDE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 991,67

Item 16: CADEIRA DIRETOR APROXIMAÇÃO REVESTIDA EM COURO**Preço Estimado:** R\$ 531,56 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 531,56**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 531,56

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CADEIRA DIRETOR APROXIMAÇÃO REVESTIDA EM COURO ECOLOGICO, COM BRAÇO ALMOFADADO, E BASE SKI EM "S" CROMA DA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 524,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea	Data: 05/05/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais permanente diversos para a 3ª Bia AAe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Cor: Azul Anil , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160521
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CatMat: 355787 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA INJETADA, TIPO BASE:GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO:MÉDIO, APOIO BRAÇO:COM BRAÇOS, COR:AZUL ANIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇO EM COURO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.049.630/0001-37 * VENCEDOR *	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 524,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 581,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 03/01/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160450 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de material permanente..	
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório, material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória, tipo encosto: médio, apoio braço: com braços, cor: azul anil, características adicionais: tipo poltrona diretor, braço em couro	
CatMat: 355787 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA INJETADA, TIPO BASE:GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO:MÉDIO, APOIO BRAÇO:COM BRAÇOS, COR:AZUL ANIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇO EM COURO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.684.135/0001-37 * VENCEDOR *	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 565,00
18.192.535/0001-77	S&Z MOVEIS LTDA	R\$ 597,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 605,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 27/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152021 / UASG:160450 Lote/Item: /62 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de materiais permanentes em geral..	
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório, material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória, tipo encosto: médio, apoio braço: com braços, cor: azul anil, características adicionais: tipo poltrona diretor, braço em couro	
CatMat: 355787 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA INJETADA, TIPO BASE:GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO:MÉDIO, APOIO BRAÇO:COM BRAÇOS, COR:AZUL ANIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇO EM COURO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.902.067/0001-75 * VENCEDOR *	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 544,80
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 666,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 415,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	Data: 10/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de televisores para painel central, aparelhos de ar condicionado, cadeiras de escritório e fragmentadoras de papel para as Organizações Militares CIAER e SEFA/DIREF..	Identificação: NºPregão:762021 / UASG:120006 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 66 Unidade: Unidade UF: DF
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Azul Anil , Características Adicionais: Tipo Poltrona Diretor, Braço Em Couro ,	
CatMat: 355787 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO: MÉDIO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, COR: AZUL ANIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇO EM COURO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67 * VENCEDOR *	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 415,00
08.612.803/0001-09	PREMIUM MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 415,00
36.712.577/0001-73	NEW OFFICE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 416,69
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	R\$ 501,00

Item 17: CADEIRA ESTOFADA NO COURINO PRETO COM BASE EM S CROMADA COM BRAÇO NO COURINO PRETO.

Preço Estimado: R\$ 1.223,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.223,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.223,35

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CADEIRA ESTOFADA NO COURINO PRETO COM BASE EM S CROMADA COM BRAÇO NO COURINO PRETO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 919,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 17/12/2021 08:35
Objeto: Contratação de empresa para giratória sem braço - cadeira giratória tipo secretária / cadeira giratória com braço - cadeira giratória tipo secretária / cadeira giratória - tipo executiva / tipo presidente com base giratório), com o objetivo de atender a demanda dos diversos Departamentos e anexos da Sede da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes – SEE, com recurso proveniente Recurso Próprio (RP) e de Emenda Parlamentar Impositiva nº 36/2020.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Cadeira desenhista - CADEIRA GIRATÓRIA TIPO EXECUTIVA - CADEIRA EXECUTIVA COM BASE GIRATÓRIA REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, ASSENTO E ENCOSTO PREENCHIDO EM ESPUMA INJETÁVEL DE QUALIDADE, REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO, BRAÇOS COM ALTURA AJUSTÁVEL, SISTEMA DE REGULAGEM E INCLINAÇÃO.	Identificação: NºPregão:3462021 / UASG:927996 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/12/2021 12:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: AC
CatMat: 108588 - CADEIRA GIRATORIA	



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.472.036/0001-97 * VENCEDOR *	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 650,00
38.108.516/0001-27	LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 679,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 720,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 889,84
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	R\$ 950,00
02.799.522/0001-20	S V NOGUEIRA EIRELI	R\$ 1.045,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.398,02
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.166,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.150,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO	Data: 19/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de objetos hospitalares, odontológicos, informática, móveis entre outros, objetivando o atendimento da Secretaria de Saúde do Município de São João - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cadeira desenhista - Cadeira executiva presidente giratória luxo com braços – em couro PU preta, encosto alto, com assento e encosto revestidos em Courino (PU, com sistema de molas ensacadas e uma camada extra de conforto no pillow, comporte peso máximo de 100 Kg. Cadeira com ajuste de altura, encosto alto e apoio para braços revestidos. Detalhes em aço cromado na base e nos braços e revestimento em Courino (PU). Regulagem de altura com mecanismo pneumático (pistão a gás), apoio para braços e base giratória cromada de 320 mm com rodízios siliconizados. Sistema relax que reclin a cadeira, com trava no ponto inicial.	Identificação: NºPregão:772021 / UASG:987871
	Lote/Item: 3/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 108588 - CADEIRA GIRATORIA	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.334.476/0001-32 * VENCEDOR *	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.150,12

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS	Data: 16/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, EM ATENDIMENTO AO GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA - MS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CADEIRA DE APROXIMAÇÃO: com encosto e assento revestidos em couro com espuma injetada no assento, espuma com densidade controlada no encosto e sobrecapa em soft; braços fixos cromados com apoio estofado na cor preta; cadeira com base ski cromada. - CADEIRA DE APROXIMAÇÃO: com encosto e assento revestidos em couro com espuma injetada no assento, espuma com densidade controlada no encosto e sobrecapa em soft; braços fixos cromados com apoio estofado na cor preta; cadeira com base ski cromada.	Identificação: 1204
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angolica
	Quantidade: 2
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.802.890/0001-00 * VENCEDOR *	DELGADO & MANTELLI LTDA	R\$ 1.600,00



Item 18: CADEIRA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA

Preço Estimado: R\$ 716,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 716,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 716,28

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CADEIRA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA NO TECIDO PRETO COM BASE GIRATORIA A GAS PRETA E BRAÇO CORSA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 646,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Data: 16/02/2022 13:30

Objeto: Registro de preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de informática e acessórios diversos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Em Polipropileno , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Acabamento Superficial Estrutura: Capa Polipropileno , Dimensões Assento: 46 X 43 CM, Dimensões Encosto: 42 X 36 C

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:988453

Lote/Item: 9/35

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

CatMat: 483245 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE:GIRATÓRIA, APOIO BRAÇO:COM BRAÇOS, COR:PRETA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA:CAPA POLIPROPILENO, DIMENSÕES ASSENTO:46 X 43 CM, DIMENSÕES ENCOSTO:42 X 36 CM

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 * VENCEDOR *	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 568,00
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 570,00
26.655.819/0001-80	MAW COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 723,00
14.423.827/0001-12	NATALIA MARTINS TAVARES	R\$ 778,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 624,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 09/02/2022 14:00

Objeto: Aquisição de equipamentos para a Unidade de Atenção Primária em Saúde "Katcha Marie Carrara", com recursos obtidos junto ao Governo do Estado do Paraná, Resolução 1055/2020 SESA/PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:987547

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2022 08:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Descrição: Cadeira desenhista - CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12MM, COM ESPUMA, INJETADA ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE MÉDIA DE 12MM, COM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE MÉDIA (50 A 60KG/M³), COM 45 A 50MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. 100% POLIÉSTER NA COR AZULESCURO E ESPESSURA MÍNIMO DE 1MM. BORDAS EM PVC NO CONTORNO DO ESTOFADO. MECANISMO TIPO "BACK SYSTEM". INCLINAÇÃO DO ENCOSTO MEDIANTE ACIONAMENTO DE ALAVANCA. MOLAS P/RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO E AJUSTE AUTOMÁTICO A FRENAGEM DO RECLINADOR. REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL, FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO COM COLUNA E MOLA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR, ACIONADA POR ALAVANCA. REGULAGEM DE ALTURA NO ENCOSTO PARA APOIO LOMBAR. BASE GIRATÓRIA COM CAPA DE NYLON NA COR PRETA, COM ARANHA DE 5 HASTES, APOIANDO SOBRE RODÍZIOS DE DUPLO GIRO DE NYLON E COM ESFERAS DE AÇO. BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO, COM ALMA DE AÇO E REGULAGEM VERTICAL E HORIZONTAL. FABRICADA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. MEDINDO O ENCOSTO 35CM DE ALTUR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 489,99
06.718.646/0001-95	PATRICIA DE MORAES HINZ	R\$ 490,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 550,00
07.874.174/0001-22	INFINITY PRINT SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA	R\$ 699,99
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 763,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	R\$ 994,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 919,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 17/12/2021 08:35
Objeto: Contratação de empresa para giratória sem braço - cadeira giratória tipo secretária / cadeira giratória com braço - cadeira giratória tipo secretária / cadeira giratória - tipo executiva / tipo presidente com base giratório), com o objetivo de atender a demanda dos diversos Departamentos e anexos da Sede da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes – SEE, com recurso proveniente Recurso Próprio (RP) e de Emenda Parlamentar Impositiva nº 36/2020.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira desenhista - CADEIRA GIRATÓRIA TIPO EXECUTIVA - CADEIRA EXECUTIVA COM BASE GIRATÓRIA REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, ASSENTO E ENCOSTO PREENCHIDO EM ESPUMA INJETÁVEL DE QUALIDADE, REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO PRETO, BRAÇOS COM ALTURA AJUSTÁVEL, SISTEMA DE REGULAGEM E INCLINAÇÃO.	Identificação: NºPregão:3462021 / UASG:927996
CatMat: 108588 - CADEIRA GIRATORIA	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2021 12:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.472.036/0001-97 * VENCEDOR *	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 650,00
38.108.516/0001-27	LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 679,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 720,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 889,84
19.111.762/0001-93	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	R\$ 950,00
02.799.522/0001-20	S V NOGUEIRA EIRELI	R\$ 1.045,00
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.398,02



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3.166,80

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 673,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos	Data: 29/07/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160531 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 18 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de material permanente..	
Descrição: Cadeira - Cadeira de escritório, diretor executiva, espaldar médio, com sistema relax, braço em polipropileno, com pistão curso 100 mm, base giratória, revestida de espuma injetada de alta densidade (55 kg/m) com espessura 50 mm (mínima), estofado na cor preta, 5 hastes e rodízios de duplo giro em nylon, suporta até 140 kg. Dimensões mínimas: assento (estofado): 460x460 mm (pxl). Encosto (estofado): 440x430 mm (axl).Garantia Mínima: 12 meses.	
CatMat: 151069 - CADEIRA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.684.135/0001-37 * VENCEDOR *	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 450,00
20.132.150/0001-66	NORMELIA LOTTERMANN	R\$ 450,00
36.935.309/0001-10	MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 473,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 527,00
08.855.152/0001-88	V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 580,00
29.089.881/0001-40	OMEGA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 600,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 673,71
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	R\$ 679,99
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 680,00
32.126.212/0001-06	RONDELL COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 734,39
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 752,19
18.192.535/0001-77	S&Z MOVEIS LTDA	R\$ 756,67
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA	R\$ 900,00

Item 19: CADEIRA ODONTOLÓGICA

Preço Estimado: R\$ 12.932,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12.932,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.932,60

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CADEIRA ODONTOLÓGICA Comando de pé incorporado com os (04), movimentos eletrônicos; encosto de cabeça fixo; braço direito o escamoteável; estofamento anatômico; base em aço maciço com cavaletes fundidos; relê para acionamento automático; Equipo tipo cart (MÓVEL)- Seringa triplice; 01 terminal para alta rotação; 01 terminal bordem para baixa rotação; pedal de comando; band eja de alumínio autoclavável; suporte de instrumentais removível e autoclavável; suporte de pontas de alta resistência; base com rodízios de alta resistência. Unidade auxiliar - 01 sugador venturi, acionamento automático do sugador, separador de detritos, bacia removível em cerâmica esmaltada, estrutura interna em alumínio. Refletor – Espelho multifacetado; acoplamento na cadeira ou equiipo; sem sombras; 15.000 ou 20.000 lux; luz do dia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Data: 01/05/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação
---	---



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: Atender despesas com aquisição de cadeira odontológica para o 18GAC.	SRP: NÃO
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM COSTURA, ENCOSTO BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO ELETROMECHANICO, MOTORREDUTOR, ISENTOS DE ÓLEO, POSIÇÕES 4 MOVIMENTOS BÁSICOS, COMPONENTES CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 49/2022 / UASG: 160159
CatMat: 407819 - CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO:POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO:PVC LAMINADO SEM COSTURA, ENCOSTO:BI-ARTICULADO, FUNCIONAMENTO:ELETROMECHANICO, MOTORREDUTOR, ISENTOS DE ÓLEO, POSIÇÕES:4 MOVIMENTOS BÁSICOS, COMPONENTES:CAIXA COMANDO INTERNA, PEDAL COMANDO	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.312.896/0001-26 * VENCEDOR *	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 10.900,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8.300,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Atender despesas com aquisição de cadeira odontológica para o 18GAC.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO PVC LAMINADO SEM COSTURA, ENCOSTO REGULAGEM ENCOSTO MANUAL, FUNCIONAMENTO SEMIAUTOMÁTICO, MOTORREDUTOR, POSIÇÕES 4 MOVIMENTOS BÁSICOS, COMPONENTES PEDAL, BOLSA P/ TRANSPORTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL DOBRÁVEL, PORTÁTIL	SRP: NÃO
CatMat: 422340 - CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO:POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO:PVC LAMINADO SEM COSTURA, ENCOSTO:REGULAGEM ENCOSTO MANUAL, FUNCIONAMENTO:SEMI-AUTOMÁTICO, MOTORREDUTOR, POSIÇÕES:4 MOVIMENTOS BÁSICOS, COMPONENTES:PEDAL, BOLSA P/ TRANSPORTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:DOBRÁVEL, PORTÁTIL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2022 / UASG: 160159
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.312.896/0001-26 * VENCEDOR *	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 8.300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 14.530,42
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 29/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, notebooks, aparelhos de ar condicionado, armários, cadeiras, eletrodomésticos e outros, atendendo a portaria nº 3.034/2019 (GM/MS), visando o fortalecimento da atenção primária à saúde, no município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira odontológica - Cadeira Odontológica Material: Estrutura Aço, Pintura Eletrostática, Material Estofamento: Poliuretano Injetado, Alta Densidade, Material Revestimento: Pvc Laminado Sem Costura, Funcionamento: Regulagem Altura E Encosto Manual, Componentes: Bolsa P/ Transporte, Característica Adicional: Dobrável, Portátil	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:892021 / UASG:980425
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CatMat: 422344 - CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO:POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO:PVC LAMINADO SEM COSTURA, FUNCIONAMENTO:REGULAGEM ALTURA E ENCOSTO MANUAL, COMPONENTES:BOLSA P/ TRANSPORTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:DOBRÁVEL, PORTÁTIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.312.896/0001-26 * VENCEDOR *	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 12.705,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12.833,33
02.776.642/0001-02	PESENTI & PELAIS LTDA	R\$ 13.333,33
16.647.278/0001-95	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15.727,50
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 17.666,67
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO PASSA QUATRO/GO	Data: 23/12/2021 08:40
Objeto: Aquisição de Equipamentos/materiais permanentes para UBS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira odontológica - Cadeira Odontológica Material: Estrutura Aço, Pintura Eletrostática , Material Estofamento: Poliuretano Injetado, Alta Densidade , Material Revestimento: Pvc Laminado Sem Costura , Funcionamento: Regulagem Altura E Encosto Manual , Componentes: Bolsa P/ Transporte , Característica Adicional: Dobrável, Portátil	SRP: SIM
CatMat: 422344 - CADEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:ESTRUTURA AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL ESTOFAMENTO:POLIURETANO INJETADO, ALTA DENSIDADE, MATERIAL REVESTIMENTO:PVC LAMINADO SEM COSTURA, FUNCIONAMENTO:REGULAGEM ALTURA E ENCOSTO MANUAL, COMPONENTES:BOLSA P/ TRANSPORTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:DOBRÁVEL, PORTÁTIL	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:989751
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 14:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.312.896/0001-26 * VENCEDOR *	BHDENTAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 8.827,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12.000,00
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 15.400,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 17.996,87
13.505.280/0001-31	GMO SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 18.000,00
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 24.800,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 26.000,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 29.630,50
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 29.631,86



Item 20: CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO DE POLIPROPILENO

Preço Estimado: R\$ 57,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO DE POLIPROPILENO MEDIDAS 550MMX540MMX740MM PESO DE APROXIMADAMENTE 2,54 5 KG, RESISTENCIA DE ATE APROXIMADAMENTE 120KG, CERTIFICADO PELA ABNT ISO 9001.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

54º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de bens e equipamentos permanentes.

Descrição: Cadeira - Material: Plástico, Cor: Branca, Tipo: Com Braço, Características Adicionais: Empilhável,

CatMat: 302124 - CADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMPILHAVÉL, TIPO:COM BRAÇO

Data: 09/05/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:160005

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.545.548/0001-67 * VENCEDOR *	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 42,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Objeto: Aquisição de mobiliário..

Descrição: Cadeira - Material: Plástico, Cor: Branca, Tipo: Com Braço, Características Adicionais: Empilhável,

CatMat: 302124 - CADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMPILHAVÉL, TIPO:COM BRAÇO

Data: 17/02/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:982691

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2022 14:23

Homologação: 24/02/2022 13:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.607.224/0001-27 * VENCEDOR *	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 45,00
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 60,93
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 63,00
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 63,70
20.550.091/0001-46	MOTA & BRITO LTDA	R\$ 65,55
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 69,00
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 70,00
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 74,32
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 77,00
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 82,90



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.321.785/0001-65	TAJE SOLUCOES COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 85,26
33.651.545/0001-17	MEGA CASA DOS COLCHOES EIRELI	R\$ 87,50
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 299,99
04.443.182/0001-26	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	Data: 21/01/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:160204 Lote/Item: /28 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: PI
Objeto: Aquisição de material permanente, do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI.	
Descrição: Cadeira - Cadeira, material: plástico, cor: branca, características adicionais: empilhável, tipo: com braço	
CatMat: 302124 - CADEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMPILHÁVEL, TIPO:COM BRAÇO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 43,95
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 45,00
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 68,90
42.033.602/0001-95	LUCIANO V DOS SANTOS	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 06/01/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:1722021 / UASG:450522 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: RO
Objeto: Aquisição de material permanente (ar condicionados, armários, cadeiras, computadores, freezer e etc...), para atender às necessidades da secretaria municipal de educação de de Ariquemes/RO - convênio 261/pge/2020..	
Descrição: Mobiliário De Refeitório - Cadeira de plástico Polipropileno capac 150kg Cadeira de plástico com braços, na cor branca, empilhável, com as seguintes características: Confeccionada em polipropileno, com certificação do Inmetro, com encaixe perfeito para empilhamento, medidas aproximadas: Altura 75 CM, largura 55 CM, profundidade 54 CM. carga mínima suportada 150 kg.	
CatMat: 20338 - MOBILIÁRIO DE REFEITÓRIO, MOBILIARIO DE REFEITORIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 * VENCEDOR *	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 48,75
42.036.849/0001-65	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 48,93
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 70,88
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 100,00



Item 21: CAIXA TÉRMICA TIPO CONTAINER

Preço Estimado: R\$ 71,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAIXA TÉRMICA TIPO CONTAINER PARA ACONDICIONAMENTO E TRANSPORTE DE VACINAS, COM TAMPA COM PREENCHIMENTO TÉRMICO DE POLIURETANO(PU), BOA CAPACIDADE DE CONSERVAÇÃO TÉRMICA, ACABAMENTO INTERNO NA COR BRANCA, LISA, SEM POROSIDADES OU EMENDAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 02/12/2021 14:00

Objeto: Aquisição de material permanente e médico hospitalar destinados aos setores vinculados a secretaria municipal de saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa térmica - Caixa Térmica Material: Poliuretano Expandido , Densidade: 35 KG/M3, Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Tampa Articulada/Trinco Embutido/Alça Dupla/Dreno ,

Identificação: NºPregão:522021 / UASG:981661

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 373324 - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL:POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE:35 KG/M3, CAPACIDADE:15 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA ARTICULADA/TRINCO EMBUTIDO/ALÇA DUPLA/DRENO

Adjudicação: 01/02/2022 15:15

Homologação: 07/02/2022 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42 * VENCEDOR *	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 80,10
16.826.043/0001-60	DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 88,00
33.592.176/0001-39	DI FABRIKS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO EIRELI	R\$ 90,00
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 198,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material para acondicionamento de amostras de frutos de café oriundos do campo e em grãos cru no armazenamento pós secagem, nas diversas fases de pós-colheita, dando suporte ao desenvolvimento dos experimentos vinculados aos projetos de pesquisa trabalhados pelo Laboratório de Pesquisa e Análise em Cafés do Ifes Campus Venda Nova do Imigrante.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA TÉRMICA - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE 26 KG/M3, CAPACIDADE 35 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA; 400 X 400 X 70 MM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2021 / UASG: 158429

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

CatMat: 285574 - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL:POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE:26 KG/M3, CAPACIDADE:35 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA; 400 X 400 X 70 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.394.447/0001-80 * VENCEDOR *	LAVARIZI & CIA LTDA	R\$ 69,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE

Data: 22/02/2022 09:00

Objeto: Contratação (ões) de empresa (s) para a aquisição de MATERIAIS UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA COZINHA com o intuito de atender as demandas das ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 36730

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 22

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA - CAIXA ORGANIZADORA, tipo container, com tampa, para mantimentos ou alimentos Dimensões • Largura: 27 cm • Altura: 12,1 cm • Comprimento: 40 cm • Capacidade: 13 L Características: • Fabricação em polipropileno virgem, atóxico e inodoro. • Cor: Incolor. • Empilhável. • Design retangular. • Com tampa do mesmo material e com trava. • Resistência térmica a 100° Celsius por no mínimo 20 minutos. • Com acabamento perfeito, isentas de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização. • Ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.177.467/0001-04 * VENCEDOR *	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 56,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 500,00

Item 22: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA DE 1200W

Preço Estimado: R\$ 1.378,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.378,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.378,63

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA DE 1200W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Data: 29/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA DE SOM PARA A EMEB EUZA TEREZINHA MORAGHI -LELA MARCHI, CONFORME OFÍCIO 29/2022 ENVIADO PELA DIRETORA GISELENE FERNANDA RAUTER ALMEIDA.

Identificação: 150022022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: SP

Descrição: CAIXA ATIVA LEXSEN USB - CAIXA ATIVA LEXSEN USB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.831.464/0001-66 * VENCEDOR *	JOAQUIM JOSE BRITO COUTINHO	R\$ 1.200,00
19.888.663/0001-12	CLEBER DA SILVA MUSICAL	R\$ 1.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 970,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE
Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista/SP

Data: 17/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA DE SOM PARA ATIVIDADES DA UNIDADE CAPS

Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 12" USB - CAIXA DE SOM ATIVA 12" USB

Identificação: 14762022

Lote/Item: 1/1



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Ata: N/A

Fonte: 186.195.159.42/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.713.189/0001-00 * VENCEDOR *	CARLOS GREGORIO DA SILVA 14648481810	R\$ 970,88

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.665,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DOM AQUINO/MT

Data: 31/08/2021 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, DE FORMA PARCELADA, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E TODOS SEUS ANEXOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 28168

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: CAIXA AMPLIFICADORA BLUETOOTH 1200W - CAIXA AMPLIFICADORA BLUETOOTH 1200W

Quantidade: 5

Unidade: 4

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.328.534/0001-84 * VENCEDOR *	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.660,00
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 1.670,00

Item 23: Cama Box Solteiro - 36x88 cm

Preço Estimado: R\$ 681,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 681,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 681,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cama Box Solteiro - 36x88 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 546,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 11/05/2022 08:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:160366

TA MARIA

Lote/Item: /2

Artilharia Divisionária/3

Ata: [Link Ata](#)

13ºGrupo de Artilharia de Campanha

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de materiais para fins de suprir as demandas da Casa de Hóspedes do 13º Grupo de Artilharia de Campanha.

Quantidade: 15

Descrição: Cama - Material: Madeira, Comprimento: 1,90 M, Tipo: Box/Solteiro, Largura: 0,90 M,

Unidade: Unidade

CatMat: 453066 - CAMA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:BOX/SOLTEIRO, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,90 M

UF: RS



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.070/0001-38 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 546,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 899,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 13ºGrupo de Artilharia de Campanha	Data: 11/05/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:160366 Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de materiais para fins de suprir as demandas da Casa de Hóspedes do 13º Grupo de Artilharia de Campanha.	
Descrição: Cama - Material: Madeira, Comprimento: 1,90 M, Tipo: Box/Solteiro, Largura: 0,90 M,	
CatMat: 453066 - CAMA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:BOX/SOLTEIRO, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,90 M	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.070/0001-38 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 899,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 599,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná Objeto: Futura e eventual aquisição de material de permanente (mobiliários e ar condicionado), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.. Descrição: Cama comum - CAMA BOX: material: madeira, tipo: box, solteiro, comprimento: 1,88 m, largura: 0,88 m, características adicionais: anti ácaro, antialérgico.Marca: Modelo: CatMat: 75485 - CAMA COMUM FIXA	Data: 17/01/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1562021 / UASG:980005 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 32 Unidade: Unidade UF: RO
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.111.762/0001-93 * VENCEDOR *	MODIFIC MOVEIS, INFORMATICA E ELETRO EIRELI	R\$ 580,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 599,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.100,00

Item 24: Carro de curativos: em aço inoxidável, contendo balde e bacia.

Preço Estimado: R\$ 1.091,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.091,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.091,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Carro de curativos: em aço inoxidável, contendo balde e bacia.	



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.328,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data:	11/02/2022 08:10
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes, destinado a Unidade Mista Maria Silva, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emendas parlamentares de Nº 11402.511000/1210-15, Nº 11402.511000/1210-25, Nº 11402.511000/1210-26 e Nº 11402.511000/1210-10..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Carro Aço Inox Para Curativo - Carro Aço Inox Para Curativo Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 CM, Tipo Rodízio: Rodízio 4" , Tipo Estrutura: Estrutura Tubular E Tampos Em Aço Inox	Identificação:	NºPregão:22022 / UASG:929069
		Lote/Item:	/27
CatMat:	432137 - CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA:ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO:RODÍZIO 4", MEDIDA:0,80 X 1,00 X 0,85 CM	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	08/03/2022 10:32
		Homologação:	04/04/2022 12:17
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 1.261,60
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.320,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.328,00
00.463.305/0001-30	CALLOU & GIOVANNETTI LTDA	R\$ 1.328,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.566,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 942,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data:	27/12/2021 10:00
Objeto:	O objeto consiste na formalização da Ata de Registro de Preço para contratação de empresas especializadas no fornecimento, eventual e parcelado, de equipamentos permanentes, a fim de compor as unidades de Saúde da Atenção Primária e Atenção Especializada, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Carro transporte - CARRO DE CURATIVOS - CARRO DE CURATIVO COM ARMAÇÃO EM TUBO QUADRADO DE AÇO INOX DE 20 X 20 X 1,2MM. TAMPO SUPERIOR E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX DE 0,75MM COM GRADIS EM TODA VOLT. SUPORTE PARA BALDE DE BACIA EM AÇO INOX. ACOMPANHA BALDE E BACIA INOX. Fonte: Sistema de Informação e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais	Identificação:	NºPregão:12021 / UASG:982457
		Lote/Item:	/38
CatMat:	3719 - CARROCA	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	13
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.554.943/0001-05 * VENCEDOR *	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 884,61
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.055,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISÓPOLIS/BA	Data:	11/01/2022 09:00
Objeto:	A presente licitação tem por finalidade o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de equipamento e material permanente, para atenção especializada em Saúde do município de Crisópolis, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	34581
		Lote/Item:	9/9
		Ata:	Link Ata



Descrição: CARRO DE CURATIVO - Armação tubular - CARRO DE CURATIVO - Armação tubular, tampo e prateleira em chapa de aço inox, pés, varandas e suporte para balde e bacia inox, pés com rodízios de 3", acompanha 01 balde 5 litros em alumínio polido e 01 bacia 3 litros inoxidável. Dimensões: 0.75m X 0,45m larg. X 0,80m altura. Cubagem: 0,461 M³.

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: MÓVES
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 699,99
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 700,00
43.751.565/0001-13	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1.020,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.090,00
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 1.200,01
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.459,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.042,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO / (2) FMS
Objeto: FORNECER EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE DE SAÚDE DE VILA CLAUDETE
Descrição: CARRO DE CURATIVO INOX - CARRO DE CURATIVO - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TAMPO E PRATELEIRA EM ACO INOXIDAVEL, COM EXTREMIDADES SEM ARESTAS, GRADIL EM ACO INOXIDAVEL EM TODA VOLTA, PROVIDO DE BALDE E BACIA, ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL DE 01 POLEGADA DE DIAMETRO, FIXACAO DO TAMPO E DA PRATELEIRA EM ACO POR MEIO DE PARAFUSO SOBRE ARRUELAS DE PRESSAO EM ACO INOXIDAVEL, RODIZIOS GIRATORIOS DE 4 POLEGADAS, REVESTIDOS DE BORRACHA, SENDO 02 COM TRAVAS, DIMENSOES: DIMENSAO NO MÍNIMO(0,40X0,80X0,80)M, TODOS OS ACESSORIOS NECESSARIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO DO MOVEI, GARANTIA, ASSISTENCIA TECNICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO, REGISTRO DO EQUIPAMENTO OU CADASTRO DE ISENCAO DO MESMO JUNTO A ANVISA, CONFORME RDC 185/2001 E 260/2002.

Data: 05/01/2022 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:914953
Lote/Item: 9/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/02/2022 10:19
Homologação: 02/02/2022 10:19
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 690,00
	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME	R\$ 1.042,00
	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORI	R\$ 1.042,00
	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 1.042,35
	METALTEC M OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 2.000,00

Item 25: CENTRAL DE AR 12000

Preço Estimado: R\$ 1.732,11 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.732,11 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.732,11

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	"CENTRAL DE AR 12000: Condicionador de ar, tipo Split, composto de unidade evaporadora e condensadora, com compressor rot ativo, com capacidade de refrigeração de 12.000Btu/h, ciclo frio, voltagem: 220v, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função desu midificação, filtro desodorizante, cor branca. Equipamento classificado na faixa A, conforme certificação INMETRO. Garantia míni ma do fabricante."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.834,33



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: COMANDO DA MARINHA DELEGACIA FLUVIAL DE SANTAREM	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de ar condicionado para os setores desta OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AR CONDICIONADO CENTRAL - AR CONDICIONADO CENTRAL NOME: AR CONDICIONADO CENTRAL INVERTERTIPO AIR SPLIT DE 12000 BTU, GARANTIA TOTAL DE 1 (UM) ANO.	SRP: NÃO
CatMat: 37699 - AR CONDICIONADO CENTRAL, AR CONDICIONADO CENTRAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 784311
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825	R\$ 1.834,33
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.659,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.ITAPECERICA DA SERRA SECRETARIA DA EDUCACAO ITAPECERICA DA SERRA	Data: 02/05/2022 17:10	
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE SOM, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO	
Descrição: CONDICIONADOR DE AR, SPLIT HI-WALL, 12000 BTU, FRIO, 220 V - CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT HI-WALL (PAREDE), COM CAPACIDADE: 12.000 BTU/H, OPERACAO: CICLO FRIO, VAZAO DE AR DE 500 A 600 M3/H, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1075W, COM BAIXO RUIDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UMA UNIDADE CONDENSADORA E UMA EVAPORADORA, GABINETE CONFECCIONADO EM ABS, MEDINDO APROXIMADAMENTE UNIDADE INTERNA: 27 X 80 X 21 CM (A X L X P) E UNIDADE EXTERNA: 54 X 86 X 27 CM (A X L X P), FORNECIDO CONTROLE REMOTO SEM FIO E DISPLAY DE LCD, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME ABNT NBR 16.401	Identificação: OC: 080279000012022OC00012 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.645,75
04.602.194/0002-37	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 1.673,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.698,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.FERNANDOPOLIS SECRETARIA DA EDUCACAO FERNANDÓPOLIS	Data: 23/03/2022 09:24
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 080306000012022OC00004
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE



Descrição: **CONDICIONADOR DE AR, SPLIT HI-WALL, 12000 BTU, FRIO, 220 V -**
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT HI-WALL (PAREDE), COM CAPACIDADE:
12.000 BTU/H, OPERAÇÃO: CICLO FRIO, VAZÃO DE AR DE 500 A 600 M3/H,
VOLTAGEM: 220 VOLTS, 60 HZ, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1075W, COM
BAIXO RUÍDO, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE UMA UNIDADE CONDENSADORA
E UMA EVAPORADORA, GABINETE CONFECCIONADO EM ABS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE UNIDADE INTERNA: 27 X 80 X 21 CM (A X L X P) E
UNIDADE EXTERNA: 54 X 86 X 27 CM (A X L X P), FORNECIDO CONTROLE
REMOTO SEM FIO E DISPLAY DE LCD, MANUAL DE INSTRUÇÕES E
CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUÊS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES, CONFORME ABNT NBR 16.401

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.609,89
13.801.786/0001-98	SUPRIAR - AR CONDICIONADO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.680,00
04.602.194/0002-37	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 1.698,00
28.298.998/0001-71	APOLO COMERCIO E SERVICOS DE AR CONDICIONADO EIRELI	R\$ 1.890,00
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 1.894,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.736,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA

Data: 02/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA EMEF ODETE
RANZANI

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - APARELHO DE AR
CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S

Identificação: 00006222

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.928.807/0001-54 * VENCEDOR *	UNIAR COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 1.736,48

Item 26: CENTRAL DE AR 18000

Preço Estimado: R\$ 3.401,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.401,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.401,35

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	"CENTRAL DE AR 18000: Condicionador de ar, tipo Split, composto de unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de refrigeração de 18.000Btu/h, ciclo frio, voltagem: 220v, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função desumidificação, filtro desodorizante, cor branca. Equipamento classificado na faixa A, conforme certificação INMETRO. Garantia mínima do fabricante."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Rochedo/MS

Data: 30/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 52



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 013/2021, do Pregão Presencial nº. 031/2021 - Processo nº. 080/2021, da Prefeitura Municipal de Rochedo/MS, referente a contratação de empresa para fornecimento de material permanente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rochedo/MS.

Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18000 BTUS - FRIO alimentação 220V - frequência 60hz, controle de direção do ar (direita Esquerda) manual, e para cima para baixo automático, classificação energética selo tipo A, com controle remoto sem fio, cor branca para - AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18000 BTUS - FRIO alimentação 220V - frequência 60hz, controle de direção do ar (direita Esquerda) manual, e para cima para baixo automático, classificação energética selo tipo A, com controle remoto sem fio, cor branca para unidade evaporadora e a condensadora, com desumidificador, filtro antibactéria, garantia de 12 meses, material de serpentina composto por cobre ou alumínio.

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_rochedo

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.272.210/0001-05 * VENCEDOR *	STENIA SOUSA DA SILVA	R\$ 4.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.975,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.GUARATINGUETA
SECRETARIA DA EDUCACAO
GUARATINGUETA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO,
EQUIPAMENTOS DE COZINHA, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E
ARMAZENAMENTO

Descrição: CONDICIONADOR DE AR 18000 BTU SELO "A" - CONDICIONADOR DE AR, DO
TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, COM CAPACIDADE: 18.000 BTU/H, OPERACAO:
CICLO FRIO, VAZAO DE AR DE 900 M3/H, COM FILTRO DO TIPO O REMOVIVEL E
LAVAVEL, VOLTAGEM: 220 V, COM CONSUMO APROXIMADO DE 1.580 W, COM
SELO PROCEL, CLASSIFICACAO "A", FUNCOES: SLEEP, TIMER, DUPLO SWING,
RESTART, AJUSTE AUTOMATICO DE TEMPERATURA, 3 VELOCIDADES, COM
NIVEL DE RUÍDO: EVAPORADORA 43 (MAX.) - 26 (MIN.)DBA, CONDENSADORA 52
DBA (APROX.), EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 01 UNIDADE INTERNA
(EVAPORADORA) E 01 UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA), COM UTILIZACAO
DO GAS R-410A, GABINETE CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO E PLASTICO ABS NA COR BRANCA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE MEDINDO 790 x 620 x 300 MM (CONDENSADORA) E 1000
x 320 x 230 MM (EVAPORADORA), FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO,
MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME ABNT NBR 16.401

Data: 07/03/2022 08:37

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080308000012022OC00002

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.629/0001-04 * VENCEDOR *	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 2.915,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.975,40
04.602.194/0002-37	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES EIRELI	R\$ 2.988,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.909,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. II DE BALBINOS
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
BALBINOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Data: 02/03/2022 12:39

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380236000012022OC00004

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, 18000 BTUS -
CONDICIONADOR DE AR, DO TIPO SPLIT, HI-WALL, INVERTER, COM
CAPACIDADE: 18.000 BTUS, OPERACAO: FRIO, VAZAO DE AR DE 780 M3/H, COM
FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM: 220V, COM CONSUMO
APROXIMADO DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 3,29W, COM SELO PROCEL,
CLASSIFICACAO ENERGETICA A, FUNCOES: MOVIMENTO AUTOMATICO DAS
PALHETAS, COM RUÍDO DE NO MAXIMO 60 DB E DISPLAY DE LED,
EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1
UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM UTILIZACAO DO GAS R410A,
GABINETE CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO,
MEDINDO APROXIMADAMENTE EXTERNAS: 790X545X285MM, INTERNAS:
1065X298X230MM, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL
DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO
DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA,
EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 16401

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.968.629/0001-04 * VENCEDOR *	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 2.899,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 2.920,96

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.420,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Data: 17/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de 2 Geladeiras duplex Frost Free, 2 Freezers Verticais para a Cozinha
Piloto e 14 aparelhos de Ar-condicionado sendo 10 para a EMEF e 4 para a EMEI.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO 18000 BTUS 220V - AR
CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO 18000 BTUS 220V

Identificação: 00008121

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:
5656/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.105.272/0001-01 * VENCEDOR *	LEONICIO ROBERTO LOTERIO 31206422823	R\$ 3.420,00

Item 27: CENTRAL DE AR 30000

Preço Estimado: R\$ 6.716,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.716,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.716,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	"CENTRAL DE AR 30000: Condicionador de ar, tipo Split, composto de unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de refrigeração de 30.000Btu/h, ciclo frio, voltagem: 220v, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Acionamento por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função desumidificação, filtro desodorizante, cor branca. Equipamento classificado na faixa A, conforme certificação INMETRO. Garantia mínima do fabricante."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.999,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO AC

Data: 17/02/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Objeto: Registro de preço para a eventual e futura contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de equipamentos de climatização, para atender as necessidades da secretaria municipal de educação através da emenda parlamentar nº 41590003/2020 e demais secretarias..

Descrição: **Ar Condicionado / Refrigeração - Trocador Calor** - Ar condicionado, capacidade 30.000 Btus, tipo Split, tensão 220v, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, fluxos de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, timer programável, com tecnologia inverter, com garantia mínima de 01 (um) ano.

CatMat: **35130** - AR CONDICIONADO / REFRIGERAÇÃO - TROCADOR CALOR, AR CONDICIONADO / REFRIGERACAO - TROCADO

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:980151

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2022 16:38

Homologação: 21/02/2022 18:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 76

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 * VENCEDOR *	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 5.499,00
23.799.842/0002-31	DREAM LTDA	R\$ 5.500,00
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5.500,00
28.436.059/0001-46	MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 5.800,00
44.390.720/0001-86	ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA	R\$ 5.850,00
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 5.898,00
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 6.999,00
06.911.404/0001-13	SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO EIRELI	R\$ 7.000,00
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 7.100,00
28.472.036/0001-97	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 8.100,00
34.038.376/0001-07	REAL DREAMS EIRELI	R\$ 8.900,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 9.200,00
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 11.344,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Objeto: Registro de preços visando eventual e futura aquisição de ares condicionados, para atender às necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura de Caruaru (PMC)..

Descrição: **Ar Condicionado - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - (Parede / Sistemas)** - Livre Concorrência Ar Condicionado 30000 BTU's - Split - High Wall - com as seguintes características: compressor tipo rotativo, ciclo Só Frio, modos de operação: refrigeração, ventilação, desumificação e automático; ventilador da unidade evaporadora com pelo menos 3 faixas de vazão; controle de direção de fluxo de ar na horizontal e vertical; dispositivo de controle remoto sem fio, com ação para todas as funcionalidades do equipamento; voltagem/frequência: 220V/60hz, monofásico; drenagem através de tubulação incorporada; fabricação nacional com garantia de 12 Meses para defeitos do produto. Apresentar Catálogo.

CatSer: **2020** - AR CONDICIONADO -
INSTALACAO/MONTAGEM/DESMONATAGEM/REMOÇÃO -(PAREDE / SISTEMAS)

Data: 07/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:982381

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/02/2022 08:55

Homologação: 22/02/2022 12:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.430.226/0005-17 * VENCEDOR *	FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.600,00
16.925.627/0001-93	ELV MANUTENCAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL

Data: 17/03/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E BANHEIROS QUIMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL - MT E EM CONFORMIDADE COM A DESCRICAO DETALHADA NO ANEX

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1113745-03-03-2022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 10

Unidade:

UF: MT

Descrição: SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DE PAREDE MINI SPLIT, RETO PISO, COMPOSTO DE 01 UN. DE 30000 BTU'S, 01 UN. 24000 BTU'S, 01 UN. DE 9000 BTU'S, COM EVAPORADORES, TODAS UNIDADES COM SISTEMA QUENTE/FRIO, ACIONADO POR CONTROLE REMOTO SEM FIO, DRENAGEM INTERNA AT - SISTEMA DE AR CONDICIONADO - DE PAREDE MINI SPLIT, RETO PISO, COMPOSTO DE 01 UN. DE 30000 BTU'S, 01 UN. 24000 BTU'S, 01 UN. DE 9000 BTU'S, COM EVAPORADORES, TODAS UNIDADES COM SISTEMA QUENTE/FRIO, ACIONADO POR CONTROLE REMOTO SEM FIO, DRENAGEM INTERNA ATRAVES DE TUBOS, ISOLAMENTO TERMICO COM ESPUMA ESPONJOSA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00000000000014 * VENCEDOR *	RPM COM. DE PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6.350,00

Item 28: CENTRAL DE AR 9000

Preço Estimado: R\$ 1.907,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.907,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.907,67

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	"CENTRAL DE AR 9000: Condicionador de ar, tipo Split, composto de unidade evaporadora e condensadora, com compressor rotativo, com capacidade de refrigeração de 9.000Btu/h, ciclo frio, voltagem: 220v, gás refrigerante ecológico, reinício automático. Aci onamento por controle remoto, ajustes automáticos de oscilação horizontal e vertical (swing), termostato digital, função desumidi ficação, filtro desodorizante, cor branca. Equipamento classificado na faixa A, conforme certificação INMETRO. Garantia mínima do fabricante."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 24/09/2021 08:00

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual aquisição ar condicionado e ventiladores para atender as necessidades da Prefeitura e Suas Secretarias do Município de Aurora do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:980389

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2021 15:54

Homologação: 05/10/2021 19:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Ar condicionado central - CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 9000 BTUS
CatMat: 37699 - AR CONDICIONADO CENTRAL, AR CONDICIONADO CENTRAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1.317,10
11.744.288/0001-25	GFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.500,00
41.819.055/0001-05	COMERCIAL FLEX EIRELI	R\$ 1.512,15
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 1.834,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.000,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.111,18
11.489.784/0001-80	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.689,34
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.709,00
26.865.339/0001-44	VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124	R\$ 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.023,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA	Data: 24/11/2021 09:00
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CENTRAL DE AR 9000 BTUS - CENTRAL DE AR 9000 BTUS	SRP: NÃO
	Identificação: 32421
	Lote/Item: 38/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.547.938/0001-94 * VENCEDOR *	M. PESSOA SOARES	R\$ 1.960,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.990,00
40.543.408/0001-24	ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 2.056,00
22.081.470/0001-60	GUSTAVO HERINGER	R\$ 2.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA	Data: 10/11/2021 08:30
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTREITO-MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS FRIO 220V - CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9000 BTUS FRIO 220V	SRP: NÃO
	Identificação: 31278
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.707.214/0001-42 * VENCEDOR *	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 1.700,00



Item 29: Cilindro de gases medicinais em alumínio, válvula, manômetro e fluxômetro, capacidade de 10 L.

Preço Estimado: R\$ 1.577,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.577,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.577,65

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Cilindro de gases medicinais em alumínio, válvula, manômetro e fluxômetro, capacidade de 10 L.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.960,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Data: 14/01/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aquisição de Gás Oxigênio Medicinal e Cilindros para Gás Oxigênio Medicinal, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cilindro Gás - Cilindro Gás Material: Aço , Tipo Gás: Oxigênio, Oxiacetileno, Acetileno , Volume: 10 M

Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:988989

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 406242 - CILINDRO GÁS, MATERIAL:AÇO, TIPO GÁS:OXIGÊNIO, OXIACETILENO, ACETILENO, VOLUME:10 M3

Adjudicação: 31/01/2022 17:54

Homologação: 07/02/2022 08:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.520.836/0001-04 * VENCEDOR *	GL OXIGENIO LTDA	R\$ 1.960,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.237,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA

Data: 30/12/2021 12:30

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, para as unidades básicas de saúde, em acordo com a proposta n° 11449.996000/1200-05, firmada com o Ministério da Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cilindro Gás - Cilindro Gás Material: Alumínio , Tipo Gás: Oxigênio , Características Adicionais: Com Regulador De Pressão 0-4 L/Min , Capacidade Armazenagem: 10

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:983933

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 482803 - CILINDRO GÁS, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE ARMAZENAGEM:10 L, TIPO GÁS:OXIGÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM REGULADOR DE PRESSÃO 0-4 L/MIN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.345.634/0001-62 * VENCEDOR *	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 1.237,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.535,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG

Data: 03/12/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES E BENS DURÁVEIS EM GERAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33108

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - CILINDRO DE GASES MEDICINAIS, MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO. ACESSÓRIOS: VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXOMETRO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 L ATÉ 10 L.

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.602.134/0001-39 * VENCEDOR *	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 970,00
35.820.448/0039-09	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 973,00
34.733.705/0001-30	POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 1.130,00
01.246.325/0001-11	DE ROBERTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.471,50
03.944.035/0001-77	BARBALUI COMERCIAL LTDA	R\$ 1.600,00
13.704.844/0001-65	LIFETEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.300,00
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 2.498,22
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERICOS EIRELI	R\$ 3.100,00

Item 30: COLCHONETE PARA REPOUSO DE ADULTO- Fabricado em espuma de alta densidade revestida de courvin impermeável.

Preço Estimado: R\$ 97,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 97,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,55

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	COLCHONETE PARA REPOUSO DE ADULTO- Fabricado em espuma de alta densidade revestida de courvin impermeável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação de Apoio a Pesquisa e Extensão de Sergipe

Data: 10/05/2022 09:15

Objeto: Seleção pública de fornecedores para contratação de microempresa ou empresa de pequeno porte especializada em fornecimento de materiais esportivos e/ou materiais de escritório, a fim de atender às necessidades do projeto de pesquisa intitulado Implantação do Centro de Desenvolvimento do Futebol do Programa Academia & Futebol..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:925584

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SE

Descrição: Colchonete - Material: Espuma, Revestimento: Napa, Densidade: 33, Comprimento: 100 CM, Largura: 60 CM, Espessura: 3 CM, Aplicação: Escolar / Creche, Características Adicionais: Antiácido E Antialérgico CM,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.398.752/0001-83 * VENCEDOR *	DJ COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI	R\$ 70,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 29/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de colchonetes em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192022 / UASG:926748

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Descrição: Colchonete Ginástica - Colchonete revestido em corino reforçado, atóxico, impermeável. Cor azul royal; espuma flexível 100% poliuretano, densidade D33, integral; sem zíper na cabeceira; ilhós nas laterias; medidas: 130cm X 65cm X 7cm (CxLxA). Vulcanizado e acabamento em cadarço impermeável.Selo do INMETROcota reservada para ME/EPP vinculada ao item 1



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.668.414/0001-63 * VENCEDOR *	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA	R\$ 80,22
09.174.668/0001-20	VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOES LTDA	R\$ 94,99
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 142,00
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX EIRELI	R\$ 143,00
11.858.330/0001-39	MULTIFLEX DO BRASIL LTDA	R\$ 149,00
04.477.018/0001-30	POLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 150,00
08.848.339/0001-54	VICTORIA COLCHOES EIRELI	R\$ 180,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	Data: 02/02/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e material permanente destinado a todos os setores da administração pública.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colchonete - Colchonete Material: Espuma , Revestimento: Napa , Densidade: 33 , Comprimento: 120 CM, Largura: 50 CM, Espessura: 3 CM, Aplicação: Ginástica E Musculação , Cor: Azul	SRP: SIM
CatMat: 373297 - COLCHONETE, MATERIAL:ESPUMA, REVESTIMENTO:NAPA, DENSIDADE:33, COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:50 CM, ESPESSURA:3 CM, APLICAÇÃO:GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO, COR:AZUL	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987831
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 158
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.991.460/0001-54 * VENCEDOR *	NACIONAL CHIK LTDA	R\$ 50,90
09.174.668/0001-20	VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOES LTDA	R\$ 87,30
11.377.867/0001-87	SGP IND. E COM. COLCHOARIA EIRELI	R\$ 88,00
37.652.650/0001-21	TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI	R\$ 90,00
43.326.642/0001-98	G DIAS DEPIZOLI COMERCIO ELETRONICO E DISTRIBUIDORA	R\$ 150,00
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 165,30
28.811.496/0001-00	IDEALLE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 165,30

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	Data: 31/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de Materiais de Fisioterapia para o CEFIR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fisioterapia - COLCHONETE	SRP: SIM
CatSer: 5568 - FISIOTERAPIA / MASSOTERAPIA	Identificação: N°Pregão:2822021 / UASG:988039
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.652.650/0001-21	TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI	R\$ 86,71
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 86,71
* VENCEDOR *		

Item 31: COMPRESSOR volume de ar deslocado 200l/m; capacidade do tanque 60 litros

Preço Estimado: R\$ 6.519,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.519,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.519,95

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	COMPRESSOR volume de ar deslocado 200l/m; capacidade do tanque 60 litros; tempo de carregamento (0 a 114 PSI) 4'; tempo d e carregamento (90 a 114 PSI) 1'; regulagem do automático 90/114 PSI; número de cilindros 1; rotação do motor 1700 RPM; potên cia do motor 2 HP; tensão 110 ou 220V; nível de ruído 75dB; peso 44Kg. Características técnicas mínimas (ou melhor)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Data: 27/09/2021 08:30

Objeto: Aquisição de Equipamentos Odontológicos, conforme termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Compressor de ar - Compressor Odontológico: Totalmente isento de óleo para uso odontológico; Dimensões: Largura: 33cm Altura: 63,9cm Comprimento: 67,3cm; Peso Líquido: 48,5Kg; Alimentação: 220V – Monofásico; Fluxo de ar (vazão efetiva):440 l/min. (15,7 pc/min.); Capacidade do reservatório: de 51 litros até 60 litros; Nível de ruído: no máximo 60 Db; Pressão máxima de trabalho:120 psi (0,83 MPa); Potência (motor):2,40 HP 1700W (2 x 1,20 HP 850W); Frequência do Motor: 60Hz; Corrente nominal: 7,6A (220V); Velocidade de rotação do motor: RPM; Número de pólos do motor: 4 polos; Número de pistões (cabeçotes):4 pistões; Número de motores: 2 motores. Garantia de no mínimo 1 ano. A instalação é de responsabilidade da empresa ganhadora do certame.Quantidade: 06 unidades

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:932021 / UASG:988841

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2021 14:10

Homologação: 01/10/2021 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RS

CatMat: 103764 - COMPRESSOR DE AR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.644.818/0001-08	CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 5.500,00
* VENCEDOR *		
36.770.905/0001-98	ANTIBIOTIKA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5.894,10
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 7.600,00
05.021.932/0001-34	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA	R\$ 7.990,00
26.544.764/0001-31	ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 7.990,00
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA	R\$ 8.609,00
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 8.609,01
26.499.522/0001-73	MORIMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.298,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FRANCA

Data: 16/03/2022 08:35

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS DE USO ODONTOLOGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, EQUIPAMENTOS DE USO LABORATORIAL SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Identificação: OC: 180158000012022OC00070

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: COMPRESSOR DE AR P/USO ODONTO.,1 MOTOR 2HP,SEM OLEO,60 LITROS,10 PCM - COMPRESSOR DE AR P/USO ODONTOLOGICO, COM 1 MOTOR DE 2HP, SEM ÓLEO, RESERVATORIO COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE,VOLUME DE 60 LITROS (+/- 10%) , EM CONFORMIDADE C/NORMA NR-13 DO MINISTERIO DO TRABALHO, PRESSAO MAXIMA DE 120 PSI E MINIMA DE 80 PSI APROXIMADAMENTE, VAZAO DE AR DE EM TORNO DE 10 PCM (290 L/MIN), COM 1 SAIDA DE AR REGULAVEL (1/4 POL), MANOMETRO, VALVULA DE SEGURANCA, NIVEL DE RUÍDO DE ATE 80 DB, DIMENSOES APROXIMADAS DE 1020MM X 570MM X 820MM (A X L X C), SEM GABINETE ACUSTICO, ALIMENTACAO DA REDE 220V OU BIVOLT, GARANTIA MINIMA 12 MESES APOS A INSTALAÇÃO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTENCIA TECNICA E PECAS DE REPOSICAO POR 5 ANOS E MANUAIS DE OPERACAO,INSTALACAO E MANUTENCAO

Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.572.109/0001-57 * VENCEDOR *	SILVEIRA E SILVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4.115,00
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 4.298,80
09.172.931/0001-41	PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI	R\$ 4.325,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.491,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PUGMIL/TO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PUGMIL-TO CONFORME REPASSES DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - MINISTÉRIO DA SAÚDE - FNS
Descrição: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO 60 LITROS SEM ÓLEO 127V A 220V – ESPECIFICAÇÕES: PRESSÃO MÁXIMA: 120PSI - 8 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO 60 LITROS SEM ÓLEO 127V A 220V – ESPECIFICAÇÕES: PRESSÃO MÁXIMA: 120PSI - 8,3BAR - RESERVATÓRIO: 60 LITROS - TEMPO DE ENCHIMENTO: 3MIN12S - NÚMERO DE CILINDROS: 2 - NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1 - RUÍDO: 76DB (A) - ROTAÇÃO: 1740RPM - MOTOR ELÉTRICO: 2HP - 4P - PESO: 50KG - DIMENSÕES: - ALTURA: 1020MM - LARGURA: 570MM - COMPRIMENTO: 820MM - GARANTIA: 1 ANO
Data: 05/01/2022 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 34474
Lote/Item: 28/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.925.582/0001-07 * VENCEDOR *	WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI	R\$ 9.490,00
30.650.401/0001-58	MULTMED COM. DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.	R\$ 9.492,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO
Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários médicos e odontológicos
Descrição: COMPRESSOR DE AR P/USO ODONTO. - COMPRESSOR DE AR P/USO ODONTOLOGICO, COM 1 MOTOR DE 2HP, SEM ÓLEO, RESERVATORIO COM TRATAMENTO INTERNO ANTIOXIDANTE,VOLUME DE 60 LITROS (+/- 10%) , EM CONFORMIDADE C/NORMA NR-13 DO MINISTERIO DO TRABALHO, PRESSAO MAXIMA DE 120 PSI E MINIMA DE 80 PSI APROXIMADAMENTE, VAZAO DE AR DE EM TORNO DE 10 PCM (290 L/MIN), COM 1 SAIDA DE AR REGULAVEL (1/4 POL), MANOMETRO, VALVULA DE SEGURANCA, NIVEL DE RUÍDO DE ATE 80 DB, DIMENSOES APROXIMADAS DE 1020MM X 570MM X 820MM (A X L X C), SEM GABINETE ACUSTICO, ALIMENTACAO DA REDE 220V OU BIVOLT, GARANTIA MINIMA 12 MESES APOS A INSTALAÇÃO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTENCIA TECNICA E PECAS DE REPOSICAO POR 5 ANOS E MANUAIS DE OPERACAO,INSTALACAO E MANUTENCAO
Data: 31/08/2021 09:30
Modalidade:
SRP: NÃO
Identificação: OC: 171312170482021OC00196
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.bec.sp.gov.br](#)
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.375.249/0001-03 * VENCEDOR *	DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 3.078,00
38.259.748/0001-86	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3.241,00
46.050.464/0001-03	MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3.900,00
44.689.867/0001-71	CIRURGICA MARTOMED LTDA	R\$ 4.700,00
34.574.005/0001-40	BSS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, CONSULTORIA E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 4.775,00
05.689.439/0001-97	LUAT COMERCIO DE COMPRESSORES E PECAS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 32: COMPUTADOR. NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIORES DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB MEMÓRIA RAM: 4GB,

Preço Estimado: R\$ 3.312,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.312,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.312,08

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	COMPUTADOR. NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIORES DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) TIPO DE MONITOR: 18,5 POLEGADAS (1366 X 768) MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: NI MÍNIMO WINDOWS 7 PRO (64 BITS) FONTE: GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.137,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO VERDE/SE

Data: 18/01/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POÇO VERDE/SE, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34856

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADES

UF: SE

Descrição: Computador Tipo 1: COMPUTADOR: PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 - Computador Tipo 1: COMPUTADOR: PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3, 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR; DISCO RÍGIDO: SSD MÍNIMO DE 500 GB COM INTERFACE SERIAL SATA; MEMÓRIA RAM: 4GB OU SUPERIOR, DDR3, 1600 MHZ; UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM; TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); TIPO DE MONITOR: 18,5 POLEGADAS (1366 X 768); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO ORIGINAL (COM SERIAL) (64 BITS) OU SUPERIOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.084.302/0001-71 * VENCEDOR *	MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
39.304.546/0001-71	FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.130,00
13.367.197/0001-43	EDIANE FREITAS SANTOS LIMA	R\$ 3.499,00
14.024.014/0001-50	MC TECH COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 4.775,50
07.429.337/0001-68	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 4.800,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 6.460,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 27/12/2021 09:00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Descrição: Computador (desktop-básico) mouse usb - Computador (desktop-básico) mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) fonte compatível com o item sistema operacional Windows 7 pro (64 bits) garantia mínima de 12 meses teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) interfaces de rede 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo integrada processador no mínimo intel core i3 ou amd a10 memória ram 4gb, ddr3, 1600 mhz disco rígido mínimo de 500 gb tipo de monitor 18,5" (1366 x 768) unidade de disco ótico cd/dvd rom processador: no mínimo intel core i3 ou amd a10 ou superiores disco rígido: mínimo de 500 gb memória ram: 4gb, ddr3, 1600 mhz unidade de disco ótico: cd/dvd rom teclado: usb, abnt2, 107 teclas (com fio) tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 x 768) mouse: usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio) interfaces de rede: 10/100/1000 e wifi interfaces de vídeo: integrada sistema operacional: no mínimo Windows 7 pro (64 bits) fonte: compatível com o item garantia: mínima de 12 meses

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34038

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.972.444/0001-69 * VENCEDOR *	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.033,72
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 2.038,72
15.162.981/0001-40	MAXXI COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 2.500,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.599,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.264,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.299,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atendimento do Centro de Saúde/Unidade Básica de São Domingos.

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): MOUSE - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): MOUSE, USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 7 PRO (64 BITS), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACES DE REDE, 10/100/1000 e WIFI, INTERFACES DE VÍDEO, INTEGRADA PROCESSADOR, NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMÓRIA RAM, 4GB, DDR3, 1600 MHZ, DISCO RÍGIDO, MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR, 18,5 (1366 X 768), UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM.

Data: 22/12/2021 12:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34092

Lote/Item: 31/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 * VENCEDOR *	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.790,00
84.558.808/0001-89	AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.799,00
40.603.653/0001-80	JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 2.800,00
39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 3.798,00
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$ 5.000,00
30.869.845/0001-89	NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI	R\$ 5.000,00



Item 33: Detector fetal: portátil e digital.

Preço Estimado: R\$ 452,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 452,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 452,88

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Detector fetal: portátil e digital.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 324,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS

Data: 06/05/2022 10:00

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ULTRASSOM TIPO II (RESOLUÇÕES: SESA 931/2021, SESA 935/2021, SESA 712/2021 e SESA 645/2020)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Detector Fetal** - Detector Fetal Tipo: Portátil , Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica , Material: Gabinete Plástico , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Fonte Alimentação: À Bateria , Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Outros Componentes: Entrada Auxiliar

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:987463

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: **454905** - DETECTOR FETAL, TIPO:PORTÁTIL, AJUSTE :AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA, MATERIAL:GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE:AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO:BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA:ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO:À BATERIA, COMPONENTES:C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES:ENTRADA AUXILIAR

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.680.592/0001-51 * VENCEDOR *	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 298,00
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 300,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 349,00
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 367,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU

Data: 06/05/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos e material permanente de uso hospitalar, móveis e eletrodomésticos, segundo proposta nº 11431.622000/1210-02 com o Ministério da Saúde, exclusiva para ME, EPP e MEI ou Equiparadas, conforme descrição, especificação e condições previstas neste edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Detector Fetal** - Detector Fetal Material: Gabinete Plástico , Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Outros Componentes: Entrada Auxiliar , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica , Tipo: Portátil , Fonte Alimentação: À Bateria , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BP

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:985017

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.680.592/0001-51 * VENCEDOR *	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 370,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 500,00
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 619,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 496,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA	Data: 15/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detector fetal - Detector Fetal Tipo: Portátil , Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica , Material: Gabinete Plástico , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Fonte Alimentação: À Bateria , Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Outros Componentes: Entrada Auxiliar	SRP: NÃO
CatMat: 454905 - DETECTOR FETAL, TIPO:PORTÁTIL, AJUSTE :AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA, MATERIAL:GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE:AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO:BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA:ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO:À BATERIA, COMPONENTES:C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES:ENTRADA AUXILIAR	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:986361
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2022 17:16
	Homologação: 02/03/2022 15:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 95
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 * VENCEDOR *	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 273,68
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 281,37
95.433.397/0001-11	COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	R\$ 305,00
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 367,87
03.155.958/0001-40	MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 380,37
02.776.642/0001-02	PESENTI & PELAIS LTDA	R\$ 384,21
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 389,47
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 398,00
12.095.582/0001-16	NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	R\$ 416,71
19.717.870/0001-04	KIENTRO BRASIL LTDA	R\$ 420,92
35.072.521/0001-39	ISABELLA FERNANDA LOPES DA SILVA FERNANDES	R\$ 421,05
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 424,47
36.171.546/0001-52	RODRIGO SILVA CUSTODIO - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	R\$ 426,32
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 442,11
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 452,63
22.687.351/0001-55	L.F. - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 458,95
10.769.989/0001-56	CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI	R\$ 534,99
30.619.938/0001-55	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA	R\$ 535,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 540,00
06.745.630/0001-71	ANDERSON DE LIMA VERLINDO	R\$ 547,37
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 560,00
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI	R\$ 590,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 683,10
09.172.931/0001-41	PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI	R\$ 690,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 790,00
29.585.052/0001-59	COPAIBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 800,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 840,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 900,00
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 950,40
11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.044,65
36.275.380/0001-14	CROWN MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.320,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.654,00



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 490,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 15/02/2022 09:30
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes visando atender as demandas do hospital Júlio Alves de Lira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detector Fetal - Detector Fetal Tipo: Portátil , Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica , Material: Gabinete Plástico , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Fonte Alimentação: À Bateria , Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Outros Componentes: Entrada Auxiliar	SRP: SIM
CatMat: 454905 - DETECTOR FETAL, TIPO:PORTÁTIL, AJUSTE :AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA, MATERIAL:GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE:AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO:BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA:ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO:À BATERIA, COMPONENTES:C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES:ENTRADA AUXILIAR	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:982333
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.408.899/0001-59 * VENCEDOR *	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 348,00
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 369,00
02.776.642/0001-02	PESENTI & PELAIS LTDA	R\$ 370,00
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 410,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 490,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUcoes CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 490,10
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 500,00
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAcao EIRELI	R\$ 599,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 600,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 912,78

Item 34: Escada com dois degraus antiderrapante, em aço inoxidável.

Preço Estimado: R\$ 307,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 307,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,82

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Escada com dois degraus antiderrapante, em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 225,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 17. BATALHAO DE FRONTEIRA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para atender as necessidades da Formação Básica do 17Batalhão de Fronteira.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ESCADA HOSPITALAR - ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS ANTIDERRAPANTE EM ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA	SRP: NÃO
CatMat: 473316 - ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL:ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS:2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS:ANTIDERRAPANTE EM ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 19/2022 / UASG: 160145
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MS



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.661.563/0001-19 * VENCEDOR *	HOSPI MEDICAL MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 225,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 273,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos da Resolução 773/2019 - SESA, com recursos provenientes do Termo de Adesão ao incentivo financeiro do Programa de Qualificação da Atenção Primária, na modalidade Fundo a Fundo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro - Escada clínica 02 degraus.: Escada clínica com dois degraus todo em aço inox ou aço com revestimento anticorrosivo de cor branca, reforçada, com degraus revestidos em borracha antiderrapante, pés com ponteiros em borracha. Garantia mínima de 12 meses. EXIGENCIA ABNT	SRP: SIM
CatSer: 22586 - CONFECCAO MOVEIS / PLACAS / PAINEIS EM VIDRO	Identificação: NºPregão:62022 / UASG:987417
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.813.237/0001-40 * VENCEDOR *	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 272,00
26.984.213/0001-99	R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 273,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 750,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 364,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS	Data: 17/01/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BENS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE OTACILIO MOTA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE IPUEIRAS – CE.	Modalidade: Pregão
Descrição: ESCADA COM DOIS DEGRAUS - ESCADA COM 2 DEGRAUS Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:915018
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 13:21
	Homologação: 25/01/2022 13:21
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 7
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.383.168/0001-17 * VENCEDOR *	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 298,57
	INTELEGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS E	R\$ 300,00
	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME	R\$ 428,57
	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 476,71

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 369,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO / (2) FMS	Data: 05/01/2022 08:00
Objeto: FORNECER EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTAIS E MOBILIÁRIOS PARA A UNIDADE DE SAÚDE DE VILA CLAUDETE	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: ESCADA HOSPITALAR - ESCADA HOSPITALAR - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONSTRUÍDA TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL, TUBO DE 1" DE DIÂMETRO E PAREDE DE 1,25CM DE ESPESSURA DE PAREDE, PES. PROV. DE PONTEIRAS DE BORRACHA, MEDIDAS DE 22X30CM COM 20CM DE ALTURA DO 1º PISO E 02 PISO C/38CM TOTAL DE 58CM DE ALTURA, PISO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM CANTONEIRA EM INOX EM TODA VOLTADA, SEM ARESTAS CORTANTES, DOIS DEGRAUS

Identificação: Nº Licitação: 914953
Lote/Item: 10/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/02/2022 10:19
Homologação: 02/02/2022 10:19
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 6
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 190,00
	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME	R\$ 369,00
	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO	R\$ 369,00
	METALTEC M OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 750,00

Item 35: Esfigmomanômetro anaeróide com pedestal para uso em pacientes adultos

Preço Estimado: R\$ 123,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 123,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,08

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	"Esfigmomanômetro anaeróide com pedestal para uso em pacientes adultos. Especificações Técnicas Mínimas: • Isento de mercúrio conforme resolução 239 da Secretaria de Saúde/SP de 07/10/12. Aprovado pelo Inmetro (apresentar selo de verificação). • Manômetro com escala ampla para fácil visualização e graduação de 0 a 300 mmHg. • Divisão de escala em 2 mmHg. • Bolsa de ar, pera e tubos conectores confeccionados em PVC. • Válvula de metal cromado que permita retenção e esvaziamento de ar. • 04 Braçadeiras em nylon homologadas pelo Inmetro, com fecho em velcro tamanho adulto (circunferência máxima entre 30 e 40 cm). • Pedestal com compartimento incorporado para armazenamento da braçadeira e pera, alça para transporte e base com rodízios. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 03/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares. (Sendo utilizado para disponibilização do sistema comprasnet código CATMAT genérico para os itens deste certame, devendo ser considerado pelos participantes o descritivo complementar apresentado no Anexo I do edital, Termo de Referência, para fins de cadastro de proposta).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 111312021 / UASG: 925998

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.858.929/0001-99 * VENCEDOR *	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 71,80
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 109,90
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 120,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 146,66
30.788.967/0001-40	C. O DE SOUZA	R\$ 200,00
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 200,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA IGUAÇU RJ	Data: 29/04/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de Equipamentos diversos para atender as necessidades do Hospital Geral de Nova Iguaçu – HGNI, conforme descrito no Termo de Referência, anexo VII do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide, Uso: Pedestal C/ Rodízios, Tipo*: De Braço, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Material Braçadeira: Braçadeira Em Tecido, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Tamanho: Adulto	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:460961
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
CatMat: 434229 - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO:PEDESTAL C/ RODÍZIOS, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRACEIRA EM TECIDO, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 190
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 * VENCEDOR *	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 69,00
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 70,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 73,90
02.842.909/0001-12	SANEWS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 80,24
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI	R\$ 81,00
37.682.561/0001-28	HELTER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 81,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 85,00
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMÉRCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI	R\$ 85,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 89,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 90,00
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 99,00
36.171.546/0001-52	RODRIGO SILVA CUSTÓDIO - COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	R\$ 100,00
07.744.539/0001-02	VITALPLAST COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 105,00
08.336.009/0001-80	BRANCO E CRUZ SERVIÇOS E COMÉRCIOS EIRELI	R\$ 110,00
29.843.853/0001-77	R2 S ABRAHÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 112,29
18.258.209/0001-15	CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA	R\$ 149,00
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 150,00
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 160,00
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 176,18
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONÇALVES NICESIO	R\$ 176,18
38.438.581/0001-10	CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682	R\$ 199,99
13.008.903/0001-60	MILLENIUM COMÉRCIO SERVIÇO LTDA	R\$ 220,00
00.304.559/0001-05	HUNTER CIENTÍFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	R\$ 250,00
34.833.294/0001-54	SAO CAETANO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 910,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,08



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA**Data:** 11/02/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de equipamento/material permanente através da proposta nº 11186.410000/1170-01 para a atender as necessidades do Hospital Municipal de Belterra – HMB..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **Esfigmomanômetro** - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Uso: Pedestal C/ Rodízios , Tipo*: De Braço , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Material Braçadeira: Braçadeira Em Tecido , Tipo Fecho: Fecho Em Metal , Tamanho: Adulto**Identificação:** NºPregão:482021 / UASG:980044**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/02/2022 15:20**Homologação:** 07/03/2022 12:26**CatMat:** **434230** - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO:PEDESTAL C/ RODÍZIOS, TIPO :DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM TECIDO, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.462.477/0001-42 * VENCEDOR *	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 117,45
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 117,50
30.008.649/0001-10	LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 122,66
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 125,00

Item 36: Esfigmomanômetro anaeróide com pedestal para uso em pacientes pediátricos

Preço Estimado: R\$ 104,60 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 104,60**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 104,60

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Esfigmomanômetro anaeróide com pedestal para uso em pacientes pediátricos. Especificações Técnicas Mínimas: • Isento de mercúrio conforme resolução 239 da Secretaria de Saúde/SP de 07/10/12 • Aprovado pelo Inmetro (apresentar selo de verificação) . • Manômetro com escala ampla para fácil visualização e graduação de 0 a 300 mmHg. • Divisão de escala em 2 mmHg. • Bolsa de ar, pera e tubos conectores confeccionados em PVC. • Válvula de metal cromado que permita retenção e esvaziamento de ar. • 04 Braçadeiras em nylon homologadas pelo Inmetro, com fecho em velcro tamanho pediátrico (circunferência máxima entre 12 e 15 cm). • Pedestal com compartimento incorporado para armazenamento da braçadeira e pera, alça para transporte e base com rodízios.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 160,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS

Data: 23/03/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA POLICLÍNICA CENTRAL.**SRP:** NÃO**Descrição:** **ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO** - ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO**Identificação:** 2822022**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** santanadaboavista-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93 * VENCEDOR *	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 160,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	Data: 21/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL A SER UTILIZADO NA POLICLINICA MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO - ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO	SRP: NÃO
	Identificação: 11032021
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93 * VENCEDOR *	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 99,00
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 99,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE APRAZIVEL	Data: 10/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para atendimento das unidades de saúde do município	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANAERÓIDE PEDIÁTRICO MANUAL DE MÃO - ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE DE MÃO PARA USO EM PACIENTES PEDIÁTRICO: ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS E LIVRE DE LÁTEX, VÁLVULAS DE METAL - ESFIGMOMANÔMETRO ANAERÓIDE PEDIÁTRICO MANUAL DE MÃO - ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE DE MÃO PARA USO EM PACIENTES PEDIÁTRICO: ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, BOLSA DE AR, PERA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS E LIVRE DE LÁTEX, VÁLVULAS DE METAL CROMADO QUE PERMITA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR COM CONTROLE MANUAL, BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE METAL CROMADO, TAMANHO PEDIÁTRICO E CERTIFICADO PELO INMETRO.	SRP: SIM
	Identificação: 00006521
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.0.24.38:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.874.929/0001-40 * VENCEDOR *	MED CENTER COMERCIAL LTDA	R\$ 54,79

Item 37: Estetoscópio adulto

Preço Estimado: R\$ 47,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,04

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Estetoscópio adulto. Especificações Técnicas Mínimas: Olivas em silicone transparente com acabamento sem rebarbas, conjunt o biauricular em metal cromado, flexível na curvatura do tubo Y, auscultador simples, adulto, com diafragma de alta sensibilidade. Tubo Y em plásticos na cor preta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ	Data: 29/04/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Objeto: Registro de preços para a aquisição de Equipamentos diversos para atender as necessidades do Hospital Geral de Nova Iguaçu – HGNI, conforme descrito no Termo de Referência, anexo VII do edital..

Descrição: **Estetoscópio** - Estetoscópio Haste: Haste Aço Inox , Tubo: Tubo "Y" Pvc , Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha , Tipo: Biauricular , Tamanho: Adulto , Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc

CatMat: **438922** - ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:ADULTO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:460961

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 * VENCEDOR *	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 17,80
29.843.853/0001-77	R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,90
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUcoes CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 20,00
00.304.559/0001-05	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
07.744.539/0001-02	VITALPLAST COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,00
37.682.561/0001-28	HELTER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 22,50
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,00
36.171.546/0001-52	RODRIGO SILVA CUSTODIO - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	R\$ 48,00
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 59,90
08.336.009/0001-80	BRANCO E CRUZ SERVICOS E COMERCIOS EIRELI	R\$ 60,00
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 67,90
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 85,00
02.842.909/0001-12	SANEWS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 92,26
34.833.294/0001-54	SAO CAETANO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 97,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 97,10
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 98,00
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 104,81
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 104,81
07.565.780/0001-66	T R S DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 104,81
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 119,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB

Data: 29/04/2022 08:00

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para as Unidades Básicas de Saúde I, II, III, IV E V, deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Estetoscópio** - Haste: Haste Aço Inox, Tubo: Tubo "Y" Pvc, Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha, Tipo: Biauricular, Tamanho: Adulto, Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc,

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:982015

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.237.168/0001-83 * VENCEDOR *	TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 16,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 17,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 36,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,00
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 53,75
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 56,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 280,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Data: 27/01/2022 13:30
Objeto: Constitui uma ata de registro de preços, com vigência de 01 ano, para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo médico-hospitalar, visando atender as necessidades das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Guimarães/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Estetoscópio - Haste: Haste Aço Inox, Tubo: Tubo "Y" Pvc, Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha, Tipo: Biauricular, Tamanho: Adulto, Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc,	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926449
CatMat: 438922 - ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:ADULTO	Lote/Item: 24/321
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.679.119/0001-93 * VENCEDOR *	CRM COMERCIAL LTDA	R\$ 32,04
18.588.224/0001-21	NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 32,10
02.800.122/0001-98	CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,24
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 38,44

Item 38: Estetoscópio pediátrico

Preço Estimado: R\$ 36,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,57

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	"Estetoscópio pediátrico. Especificações Técnicas Mínimas: Olivas em silicone transparente com acabamento sem rebarbas, conjunto biauricular em metal cromado, flexível na curvatura do tubo Y, auscultador simples, pediátrico, com diafragma de alta sensibilidade. Tubo Y em plásticos na cor preta."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA	Data: 10/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estetoscópio - Estetoscópio Tipo: Biauricular , Acessórios: Olivas Anatômicas Silicone , Haste: Haste Aço Inox , Tubo: Tubo "Y" Silicone , Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha , Tamanho: Pediátrico	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:986361
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.707.683/0001-57 * VENCEDOR *	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 11,44
23.690.002/0001-55	ZMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS EIRELI	R\$ 16,67
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 26,36
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 27,67
36.146.166/0001-68	MEDICAL.COM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 27,78
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 52,67
36.171.546/0001-52	RODRIGO SILVA CUSTODIO - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	R\$ 54,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 105,56
37.778.759/0001-00	CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 120,56
22.687.351/0001-55	L.F. - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 131,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAQUEMI/MS	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente Hospitalar para as unidades ESF, utilizando recursos de emenda do Ministério da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Estetoscópio - Estetoscópio Tipo: Biauricular , Apresentação: Em Plástico , Características Adicionais*: Compatível C/ Ambiente Ressonância Magnética - Mri , Tamanho: Pediátrico	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:989085
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.462.477/0001-42 * VENCEDOR *	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 31,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 39,50
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 15/02/2022 09:30
Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes visando atender as demandas do hospital Júlio Alves de Lira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Estetoscópio - Estetoscópio Haste: Haste Aço Inox , Tubo: Tubo "Y" Silicone , Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha , Tipo: Biauricular , Tamanho: Pediátrico , Acessórios: Olivas Anatômicas Silicone	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:982333
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
CatMat: 438923 - ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" SILICONE, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:PEDIÁTRICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.408.899/0001-59 * VENCEDOR *	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 30,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 35,19

Item 39: ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO C/ RENOVAÇÃO AR, MATERIAL

Preço Estimado: R\$ 2.696,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.696,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.696,90

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO C/ RENOVAÇÃO AR, MATERIAL* GABINETE AÇO INOX, AJUSTE AJUSTE DIGITAL,C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE CERCA DE 500 L, TEMPERATURA ATÉ 200 °C, COMPONENTES C/ ATÉ 5 BANDEJAS, ADICIONAL C/ VEDAÇÃO, ALARMES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.651,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 25/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para atenção especializada em saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Estufa laboratório - Estufa Laboratório Tipo: C/ Renovação Ar , Material*: Gabinete Em Aço Carbono , Ajuste: Ajuste Digital,C/ PAINEL DE CONTROLE, Programável , Capacidade: Cerca De 60 L, Temperatura: Até 200 °C, Componentes: C/ Até 5 Bandejas , Adicional: C/ Vedação

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:980060

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.312.374/0001-85 * VENCEDOR *	S A XINGU LTDA	R\$ 3.099,00
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 3.651,00
33.834.782/0001-13	D P AGUIAR EIRELI	R\$ 3.652,00
11.232.743/0001-03	SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.949,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 19/01/2022 10:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158276

Campus São Luís - Maracanã

Lote/Item: /12

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material permanente para o curso de Aquicultura do IFMA Campus São Luís Maracanã e UASGs participantes..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Estufa laboratório - Estufa laboratório, tipo: c, renovação ar, material : gabinete em aço carbono, ajuste: ajuste digital,c, painel de controle, programável, capacidade: cerca de 60 l, temperatura: até 200 °c, componentes: c, até 5 bandejas, adicional: c, vedação

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MA

CatMat: 457846 - ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO:C/ RENOVAÇÃO AR, MATERIAL :GABINETE EM AÇO CARBONO, AJUSTE:AJUSTE DIGITAL,C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE:CERCA DE 60 L, TEMPERATURA:ATÉ 200 °C, COMPONENTES:C/ ATÉ 5 BANDEJAS, ADICIONAL:C/ VEDAÇÃO



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.419.205/0001-89 * VENCEDOR *	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 2.900,00
11.646.863/0001-57	UNICA EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 2.949,00
25.462.154/0001-26	OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.950,00
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 4.485,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.358,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	Data: 22/12/2021 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos laboratoriais para auxílio no enfrentamento à pandemia de COVID-19, utilização em aulas de graduação e pós-graduação, monitoramento e controle da qualidade dos processos de tratamento de água e esgoto no Campus da UFLA em Lavras - MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estufa Laboratório - Estufa Laboratório Temperatura: Até 300 °C, Componentes: C/ Até 3 Bandejas , Capacidade: Cerca De 40 L, Ajuste: Ajuste Digital,C/ Painele De Controle, Programável, Adicional: C/ Vedação, Alarmes , Temporização: C/ Temporizador Até 1000 MIN, Material*: Gabinete Aço Inox , Tipo: C/ Renovação Ar	SRP: NÃO
CatMat: 414650 - ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO:C/ RENOVAÇÃO AR, MATERIAL :GABINETE AÇO INOX, AJUSTE:AJUSTE DIGITAL,C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE:CERCA DE 40 L, TEMPERATURA:ATÉ 300 ºC, TEMPORIZAÇÃO:C/ TEMPORIZADOR ATÉ 1000 MIN, COMPONENTES:C/ ATÉ 3 BANDEJAS, ADICIONAL:C/ VEDAÇÃO, ALARMES	Identificação: NºPregão:992021 / UASG:153032
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/12/2021 17:36
	Homologação: 27/12/2021 10:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.419.205/0001-89 * VENCEDOR *	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 1.835,00
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 2.066,67
31.503.963/0001-31	LOJA DO LABORATORIO EIRELI	R\$ 2.250,00
10.314.658/0001-21	CALTECHLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 2.466,67
05.869.012/0001-70	SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 2.900,00
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.828,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 09/12/2021 09:30
Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE para atender o Programa de Apoio à Qualificação do Ensino de Graduação (PGRAD), subprograma Apoio à Infraestrutura de Laboratórios de Ensino (LABINFRA)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estufa laboratório - Estufa Laboratório Tipo: C/ Renovação Ar , Material*: Gabinete Em Aço Carbono , Ajuste: Ajuste Digital,C/ Painele De Controle, Programável , Capacidade: Cerca De 60 L, Temperatura: Até 200 °C, Componentes: C/ Até 5 Bandejas , Adicional: C/ Vedação ,	SRP: NÃO
CatMat: 457846 - ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO:C/ RENOVAÇÃO AR, MATERIAL :GABINETE EM AÇO CARBONO, AJUSTE:AJUSTE DIGITAL,C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE:CERCA DE 60 L, TEMPERATURA:ATÉ 200 ºC, COMPONENTES:C/ ATÉ 5 BANDEJAS, ADICIONAL:C/ VEDAÇÃO	Identificação: NºPregão:362021 / UASG:153063
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.684.742/0001-13 * VENCEDOR *	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 1.600,00
14.562.232/0001-48	LABNOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.606,50
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 2.050,00
05.869.012/0001-70	SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 3.000,00

Item 40: Extintor de Incêndio - PÓ ABC 12KG (Carga Nominal)

Preço Estimado: R\$ 342,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 342,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 342,84

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Extintor de Incêndio - PÓ ABC 12KG (Carga Nominal) - Extintor de incêndio portátil, com carga de pó ABC multiuso, de acordo com a norma ABNT NBR 15808:2013. Carga à base de Monofato de Amônia (teor mínimo de agente inibidor 55%), destinado à proteção e combate a incêndio da Classe A (aparas de papel), B (líquidos inflamáveis) e C (materiais elétricos energizados), fornecido na capacidade de 6 quilos de agente extintor. Recipiente Fabricado a partir de uma chapa plana de aço, com tratamento antioxidação. Acabamento Desengraxado, decapado e fosfatizado. Pintado externamente em pintura eletrostática a pó na cor vermelha, e rotulagem adesiva em vinil; Válvula Tipo gatilho com rosca M30 x 1,5; Indicador de pressão, escala 0 a 21 kgf/cm² (1,03 MPa) rosca 1/8" NPT, caixa Pressão em inox. Mangueira Em PVC com trama de nylon, acoplada uma luva de empatação e conexão com rosca M14x1,5mm para ser rosçada na válvula e para a saída do pó químico, uma luva de empatação e bico de descarga.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

MUSEU HISTORICO DO EX. FORTE COPACABANA/RJ

Objeto: Aquisição de extintor para o MHEX/FC, MMCL E CHD

Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO - EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA BORRACHA, MATERIAL TRAMA AÇO, MATERIALVÁLVULA SAÍDA LATÃO FORJADO, MATERIAL TUBO SIFÃO PLÁSTICO, MATERIAL CILINDROTUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE 12 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO INCÊNDIOCLASSE "A", "B" E "C", MATERIAL CARGA PÓ QUÍMICO SECO- PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PAREDE E ADESIVO

CatMat: 456372 - EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA:BORRACHA, MATERIAL TRAMA:AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA:LATÃO FORJADO, MATERIAL TUBO SIFÃO:PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO:TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE:12 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO:PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA:M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO:INCÊNDIO CLASSE "A", "B" E "C", MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PAREDE E ADESIVO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 160501

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.118.086/0001-30 * VENCEDOR *	EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA	R\$ 229,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 459,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus

Data: 27/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:257028

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de Extintor de Incêndio classe ABC (com carga) e placas de orientação/salvamento para serem instalados nos Polos Base, Unidades Básica de Saúde Indígena - UBSI, Flutuantes e Almoxarifado, voltados à prevenção e proteção contra incêndios nas unidades pertencentes ao DSEI Médio Rio Purus..

Descrição: Extintor Incêndio - Extintor Incêndio Material Mangueira: Borracha , Material Trama: Aço , Material Válvula Saída: Latão Forjado , Material Tubo Sifão: Plástico , Acabamento Superficial Cilindro: Pintura Vermelha , Tipo Válvula Saída: M 28 Com Manômetro. , Aplicação: Incêndio Classe "A", "B" E "C", Capacidade: 12 KG, Características Adicionais: Suporte Parede E Adesivo , Material Carga: Pó Químico Seco - Pqs , Material Cilindro: Tubo Aço Sem Costura

CatMat: 456372 - EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA:BORRACHA, MATERIAL TRAMA:AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA:LATÃO FORJADO, MATERIAL TUBO SIFÃO:PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO:TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE:12 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO:PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA:M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO:INCÊNDIO CLASSE "A", "B" E "C", MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PAREDE E ADESIVO

Adjudicação: 28/01/2022 11:17

Homologação: 01/02/2022 11:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.032.250/0001-13 * VENCEDOR *	CAROLINE WERLANG	R\$ 390,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 399,95
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 459,99
03.305.621/0001-71	YUKON EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 460,00
34.360.960/0001-84	FABRICIO SOUZA DA COSTA	R\$ 549,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Aquisição de Materiais de Prevenção e Combate a Incêndio..

Descrição: Extintor incêndio - Extintor incêndio, material mangueira: borracha, material trama: aço, material válvula saída: latão forjado, material tubo sifão: plástico, material cilindro: tubo aço sem costura, capacidade: 12 kg, acabamento superficial cilindro: pintura vermelha, tipo válvula saída: m 28 com manômetro., aplicação: incêndio classe "a", "b" e "c", material carga: pó químico seco - pqs, características adicionais: suporte parede e adesivo

CatMat: 456372 - EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA:BORRACHA, MATERIAL TRAMA:AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA:LATÃO FORJADO, MATERIAL TUBO SIFÃO:PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO:TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE:12 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO:PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA:M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO:INCÊNDIO CLASSE "A", "B" E "C", MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PAREDE E ADESIVO

Data: 06/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:160364

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.989.002/0002-76 * VENCEDOR *	ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA	R\$ 210,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 471,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Data: 23/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 35/2021 - Aquisição de extintores de incêndio, tripés e capas de proteção para extintores para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Extintor incêndio - Extintor incêndio, material mangueira: borracha, material trama: aço, material válvula saída: latão forjado, material tubo sifão: plástico, material cilindro: tubo aço sem costura, capacidade: 12 kg, acabamento superficial cilindro: pintura vermelha, tipo válvula saída: m 28 com manômetro., aplicação: incêndio classe "a", "b" e "c", material carga: pó químico seco - pqs, características adicionais: suporte parede e adesivo

CatMat: 456372 - EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA: BORRACHA, MATERIAL TRAMA: AÇO, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA: LATÃO FORJADO, MATERIAL TUBO SIFÃO: PLÁSTICO, MATERIAL CILINDRO: TUBO AÇO SEM COSTURA, CAPACIDADE: 12 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO: PINTURA VERMELHA, TIPO VÁLVULA SAÍDA: M 28 COM MANÔMETRO., APLICAÇÃO: INCÊNDIO CLASSE "A", "B" E "C", MATERIAL CARGA: PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PAREDE E ADESIVO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352021 / UASG:153103

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2022 12:11

Homologação: 12/01/2022 11:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.121.465/0001-40 * VENCEDOR *	I M PEREIRA	R\$ 288,53
12.927.760/0001-28	ASTECENDIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 471,62
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 500,00

Item 41: Extintor de Incêndio - PÓ ABC 8KG (Carga Nominal)

Preço Estimado: R\$ 289,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 289,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 289,49

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	Extintor de Incêndio - PÓ ABC 8KG (Carga Nominal) - Extintor de incêndio portátil, com carga de pó ABC multiuso, de acordo com a norma ABNT NBR 15808:2013. Carga à base de Monosfato de Amônia (teor mínimo de agente inibidor 55%), destinado à proteção e combate a incêndio da Classe A (aparas de papel), B (líquidos inflamáveis) e C (materiais elétricos energizados), fornecido na capacidade de 6 quilos de agente extintor. Recipiente Fabricado a partir de uma chapa plana de aço, com tratamento antioxidação. Acabamento Desengraxado, decapado e fosfatizado. Pintado externamente em pintura eletrostática a pó na cor vermelha, e rotulagem adesiva em vinil; Válvula Tipo gatilho com rosca M30 x 1,5; Indicador de pressão, escala 0 a 21 kgf/cm² (1,03 MPa) rosca 1/8" NPT, caixa Pressão em inox. Mangueira Em PVC com trama de nylon, acoplada uma luva de empatação e conexão com rosca M14x1,5mm para ser rosca na válvula e para a saída do pó químico, uma luva de empatação e bico de descarga.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 353,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Advocacia Geral da União

Diretoria Geral de Administração

Superintendência de Administração no Rio Grande do Sul

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação e configuração de equipamentos e execução dos serviços necessários para adequação do edifício sede da SAD-RS – AGU, ao Plano de Prevenção e Proteção contra Incêndios - PPCI aprovado junto ao Corpo de Bombeiros Militar do estado Rio Grande do Sul – CBMRS..

Descrição: Extintor Incêndio - Extintor Incêndio Acabamento Superficial Cilindro: Metal Vermelho, Aplicação: Incêndio Classe "B" E "C", Capacidade: 8 KG, Características Adicionais: Suporte Para Piso, Material Carga: Pó Químico Seco - Pqs

CatMat: 355003 - EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE: 8 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL CILINDRO: METAL VERMELHO, APLICAÇÃO: INCÊNDIO CLASSE "B" E "C", MATERIAL CARGA: PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PARA PISO

Data: 28/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:182021 / UASG:110097

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.193.256/0001-25 * VENCEDOR *	IEG ELETRICA E INSTRUMENTACAO LTDA	R\$ 353,15

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIVISÃO DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Arambaré/RS	Data: 14/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para uso no veículo Van Sprinter, placas IVE5650. Secretaria de Saúde. Conforme memorando 0093/2022.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Extintor pqs 08kg ABC - Extintor pqs 08kg ABC	SRP: NÃO
	Identificação: 1902022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: arambare-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.865.782/0001-00 * VENCEDOR *	D&M EXTINTORES LTDA	R\$ 230,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 285,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA	Data: 24/11/2021 10:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de extintores de incêndio, bem como serviço de recarga, visando atender as necessidades das Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de assistência e promoção social e Secretária Municipal de Administração e Finanças.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico - Extintor de incêndio portátil com carga de pó químico, 8Kg, classe ABC, atendendo às normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721; incluso serviço de instalação do equipamento.	SRP: SIM
	Identificação: 32093
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 690
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.327.127/0001-12 * VENCEDOR *	NATIVU'S EIRELI	R\$ 285,33



Item 42: FOCO CIRURGICO DE TETO

Preço Estimado: R\$ 443,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 443,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 443,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FOCO CIRURGICO DE TETO - com duas cúpulas, lâmpadas de led e controle de intensidade que atenda as especificações a seguir. Fixação ao teto através de haste central única e deve possuir braços articulados independentes para cada cúpula, que permita os movimento de torção, flexão e rotação em torno de haste central, pelo menos uma das cúpulas deverá ser provida de sistema que permita que a mesma fique a altura de 1 metro a partir do piso (altura da mesa cirúrgica) com o foco perpendicular à mesma (iluminação de cavidade); Para sustentação das cúpulas não deve ser empregado sistema de contrapesos, mas sim sistema de freio adequado que permita que a cúpula fique estável na posição em que foi colocada; sistema de suspensão leve facilitando o movimento e fornecendo rápida estabilidade, cada cúpula deverá ser dotada com sistema de iluminação por luz branca fria led, fornecendo luz corrigida de cor próxima ao branco natural; emprego do sistema de redução de sombra.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 430,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	Data: 18/01/2022 13:00
Objeto: Aquisição De Material Médico/Hospitalar Para Atender À(S) Às Células De Clínica Médica, Fisioterapia, Pilates, Terapia Ocupacional, Fonoaudiologia, Enfermagem, Odontologia E Análises Clínicas, de acordo com as Especificações E Quantitativos Previstos No Anexo I – Termo De Referência Do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Foco - Foco Tipo: Cirúrgico De Teto , Cúpula: 2 Cúpulas , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Luminosidade: Cerca De 120.000 E 160.000 Lux , Articulação: Cúpulas E Braços Articuláveis , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E Dimmer , Adicional 3: C/ Bateria	Identificação: N°Pregão:1802021 / UASG:926841
CatMat: 482078 - FOCO	Lote/Item: 5/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.155.958/0001-40 * VENCEDOR *	MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 380,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 430,00
14.361.780/0002-90	MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8.200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 449,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste	Data: 15/12/2021 10:30
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos e Hospitalares – UBS Rossini, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Foco - Foco Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Luminosidade: Cerca De 160.000 Lux , Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis , Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E Dimmer , Adicional 3: C/ Bateria	Identificação: N°Pregão:642021 / UASG:925208
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2021 09:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.037.851/0001-70 * VENCEDOR *	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 414,44
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 420,00
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 421,00
09.172.931/0001-41	PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI	R\$ 432,00
26.965.679/0001-47	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 449,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.499.522/0001-73	MORIMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 572,22
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 577,78
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 580,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 850,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes (médico-hospitalar, eletrônicos, mobiliário e eletrodomésticos) conforme proposta de aquisição 12647.550000/1210-06 firmado com o Ministério da Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM LUZ DE LED E HASTE FLEXIVEL - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM LUZ DE LED E HASTE FLEXIVEL	SRP: NÃO
	Identificação: 36066
	Lote/Item: 22/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.921.809/0001-00 * VENCEDOR *	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 370,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 418,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 483,00
25.099.579/0001-12	CUNHA & SAVAZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 483,00

Item 43: FOGÃO DE 05 BOCAS COM FORNO SEMI INDUSTRIAL, ACENDIMENTO MANUAL

Preço Estimado: R\$ 1.330,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.330,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.330,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FOGÃO DE 05 BOCAS COM FORNO SEMI INDUSTRIAL, ACENDIMENTO MANUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.204,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 06/01/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais permanentes, referente à Emenda Individual - OGU/2021, para investimento em Instituições de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão gás - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 5 UN, Características Adicionais: Forno Autolimpante, Timer, Acendimento Automático , Voltagem: Bivolt V, Cor: Inox	SRP: NÃO
CatMat: 482244 - FOGÃO GÁS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS: 5 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORNO AUTOLIMPANTE, TIMER, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, VOLTAGEM: BIVOLT V, COR: INOX	Identificação: NºPregão: 1882021 / UASG: 987791
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06 * VENCEDOR *	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.174,50



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.234,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.688,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 14/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos, novos, sem uso..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão gás - Fogão Gás Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Doméstica , Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 5 UN, Características Adicionais: Forno Autolimpante, Timer, Acendimento Automático , Voltagem: Bivolt V, Cor: Inox	SRP: NÃO
CatMat: 482244 - FOGÃO GÁS, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO:CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS:5 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORNO AUTOLIMPANTE, TIMER, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, VOLTAGEM:BIVOLT V, COR:INOX	Identificação: NºPregão:1462021 / UASG:986835
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2021 16:42
	Homologação: 16/12/2021 07:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 1.617,25
* VENCEDOR *		
16.889.292/0001-03	A POLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1.759,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.099,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	Data: 20/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS, APARELHOS E UTENSILIOS EM GERAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FOGÃO CONVENCIONAL GÁS 05 BOCAS - FOGÃO CONVENCIONAL GÁS 05 BOCAS	SRP: SIM
	Identificação: 00012721
	Lote/Item: 1/45
	Ata: N/A
	Fonte: 170.79.84.5:8079/transparencia/
	Quantidade: 54
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 1.099,00
* VENCEDOR *		



Item 44: FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO

Preço Estimado: R\$ 747,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 747,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 747,27

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (AxLxC).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 756,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 13ºGrupo de Artilharia de Campanha	Data: 11/05/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152022 / UASG:160366 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de materiais para fins de suprir as demandas da Casa de Hóspedes do 13º Grupo de Artilharia de Campanha.	
Descrição: Fogão gás - Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Fogão: Convencional, Cor: Branca, Características Adicionais: Acendimento Automático / Forno Autolimpante / Tam-, Normas Técnicas: Selo Inmetro Categoria "A", Voltagem: 110/220 V,	
CatMat: 425200 - FOGÃO GÁS, TIPO FOGÃO:CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS:4 UN, NORMAS TÉCNICAS:SELO INMETRO GATEGORIA "A", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACENDIMENTO AUTOMÁTICO / FORNO AUTOLIMPANTE / TAM-, VOLTAGEM:110/220 V, COR:BRANCA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.731.740/0001-00 * VENCEDOR *	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 694,58
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 756,01
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 930,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 730,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO	Data: 10/05/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52022 / UASG:389298 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de CAFETEIRA, CHALEIRA ELÉTRICA, MICRO-ONDAS, FRIGOBAR, BEBEDOURO INDUSTRIAL, FOGÃO PISO, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TELEFONE SEM FIO, ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ E MÁQUINA DE LEVAR ROUPAS..	
Descrição: Fogão gás - Fogão Gás Tipo Fogão: Convencional , Quantidade Bocas: 4 UN, Normas Técnicas: Selo Inmetro Categoria "A" , Características Adicionais: Acendimento Automático / Forno Autolimpante / Tam- , Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca	
CatMat: 425200 - FOGÃO GÁS, TIPO FOGÃO:CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS:4 UN, NORMAS TÉCNICAS:SELO INMETRO GATEGORIA "A", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACENDIMENTO AUTOMÁTICO / FORNO AUTOLIMPANTE / TAM-, VOLTAGEM:110/220 V, COR:BRANCA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.625.985/0001-53 * VENCEDOR *	TAIS DA SILVA CARDOZO 01397626046	R\$ 720,00
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 727,65
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 730,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 949,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.811.541/0001-14	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	R\$ 950,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 603,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 07/02/2022 10:00
Objeto: Registro de preços visando aquisição de equipamentos permanentes e mobiliários para o Centro de Lançamento de Alcântara..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fogão Gás - Fogão Gás Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Fogão: Convencional , Aplicação: Doméstica , Cor: Branca , Características Adicionais: Acendedor Manual/01 Queimador Gigante/Forno , Normas Técnicas: Selo Inmetro Categoria "A"	SRP: SIM
CatMat: 395857 - FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO:CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS:4 UN, NORMAS TÉCNICAS:SELO INMETRO GATEGORIA "A", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACENDEADOR MANUAL/01 QUEIMADOR GIGANTE/FORNO, COR:BRANCA	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:120013
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2022 13:55
	Homologação: 09/03/2022 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.315.383/0001-48 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 603,06
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA	R\$ 603,06
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 2.DELEG.SECC.POLICIA JUDICIARIA DA CAPITAL SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 03/05/2022 12:34
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: FOGAO DOMESTICO CONVENCIONAL A GAS 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOM. BIVOLT - FOGAO DOMESTICO, CONVENCIONAL, MESA EM ACO INOX, A GAS, COM 4 BOCAS, QUEIMADORES SIMPLES, COM ACENDIMENTO AUTOMATICO, BIVOLT, FORNO COM VIDRO DUPLO NA PORTA, LUZ INTERNA, PRATELEIRAS DESLIZANTES, PROTECAO TRASEIRA, PES NIVELADORES E DESLIZANTES, MEDINDO NO MINIMO 80 X 45 X 50 CM (AXLXP), O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR DE SEGURANCA VIGENTES, MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180355000012022OC00029
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.788.306/0001-42 * VENCEDOR *	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$ 829,00
42.117.116/0001-55	WALCLE LOPES COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO	R\$ 835,90
34.396.138/0001-73	FURNATECH COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 900,00
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI	R\$ 975,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.055,90



Item 45: Forno de micro-ondas Cozinha e lactário

Preço Estimado: R\$ 768,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 768,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 768,28

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	"Forno de micro-ondas Cozinha e lactário DIMENSÕES E CAPACIDADE Largura mínima: 5000 mm; Altura mínima: 2900 mm; Profundidade mínima: 3900 mm; Volume mínimo: 30 litros. CARACTERÍSTICAS Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, na cor branca. Iluminação interna. Pannel de controle digital com funções pré-programadas. Timer. Relógio. Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura. Dispositivos e travas de segurança. Sapatas plásticas. Prato giratório em vidro. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 682,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 07/02/2022 10:00
Objeto: Registro de preços visando aquisição de equipamentos permanentes e mobiliários para o Centro de Lançamento de Alcântara..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Forno Microondas - FORNO MICRO-ONDAS\, CAPACIDADE:30 L, VOLTAGEM:220V, CARACTERÍSTICAS, ADICIONAIS:11 NÍVEIS DE POTENCIA, TRAVA SEGURANÇA INOXIDÁVEL.	SRP: SIM
CatMat: 34703 - FORNO MICROONDAS, FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA	Identificação: NºPregão:252021 / UASG:120013
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2022 13:48
	Homologação: 09/03/2022 17:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.331.504/0001-90 * VENCEDOR *	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	R\$ 682,00
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 682,65
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 760,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Espírito Santo BANESTES - Banco do Estado do Espírito Santo	Data: 11/01/2022 14:00
Objeto: Aquisição de refrigerados e micro-ondas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção em aparelho de microondas - Aquisição de aparelhos de micro-ondas	SRP: NÃO
CatSer: 5770 - MANUTENCAO EM APARELHO DE MICRO - ONDAS	Identificação: NºPregão:582021 / UASG:925560
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2022 15:44
	Homologação: 12/01/2022 07:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.884.676/0001-98 * VENCEDOR *	C L COSTA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 440,00
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 520,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.650.845/0001-34	G. PETERES - COMERCIAL E SERVICOS	R\$ 562,50
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 565,91
28.429.282/0001-66	MEIRA COM E SERV EIRELI	R\$ 580,50
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 659,00
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 760,00
31.347.922/0001-01	RTT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 795,00
26.996.695/0001-05	KNOW HOW ELETRONICOS EIRELI	R\$ 800,00
40.582.188/0001-48	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 825,00
32.787.176/0001-21	OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 950,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 2.500,00
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 734,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da Primeira Região	Data: 20/12/2021 14:00
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos tipo fogão, geladeira, liquidificador, container e eletroportáteis para copa e conservação para uso deste Tribunal, de acordo com quantidades e especificações técnicas obrigatórias constantes do Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Forno Microondas - Forno de microondas para cozinha, características adicionais: capacidade mínima de 30 litros, com prato giratório, ENCE classificação mínima "A", Trava de segurança e potência mínima de 850W, tensão alimentação: 220 V ou bivolt., Linha branca.	SRP: NÃO
CatMat: 34703 - FORNO MICROONDAS, FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA	Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:90027
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 17:31
	Homologação: 24/12/2021 11:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.182.830/0001-27 * VENCEDOR *	IVO PESSOA DE SOUZA 87976714368	R\$ 619,63
36.256.818/0001-17	CRISTAL SUL COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 688,00
41.043.756/0001-03	VALMIR SOARES DE ARAUJO	R\$ 689,00
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 703,33
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 728,00
21.291.860/0001-00	KSA FORTE CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 740,21
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 743,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 755,31
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 773,00
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 949,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 896,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE	Data: 21/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para Atenção Especializada em Saúde, conforme proposta nº 11368.711000/1200-01/Ministério da Saúde, destinado ao Fundo Municipal de Saúde, município de Laranjeiras, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 33927



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: FORNO DE MICROONDAS Capacidade: de 26 a 30 litros - FORNO DE MICROONDAS Capacidade: de 26 a 30 litros

Lote/Item: 5/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 1
Unidade: Und
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.954.360/0001-09 * VENCEDOR *	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 752,77
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 1.040,00

Item 46: FREEZER HORIZONTAL na cor branco, 02 tampas

Preço Estimado: R\$ 3.739,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.739,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.739,26

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	FREEZER HORIZONTAL na cor branco, 02 tampas, frequência de 60 Hz, 220 V, dreno frontal, onde a água do degelo escoar para facilitar seu recolhimento, tampa balanceada e caixa interna em aço zincado. Com fechadura com chave auto expulsiva para maior segurança. Tampas balanceadas, puxadores ergonômicos, rodízios que facilitam a movimentação do produto, dreno de degelo frontal, dupla função: Freezer e conservador. Capacidade de armazenagem de 477L, capacidade bruta de 513L. Dimensões do produto (LxAxP): 155,5 x 91,5 x 76,3 cm. Peso líquido: 88 Kg, peso bruto: 101.5 Kg. Acondicionado em caixa com uma unidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.688,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ITIRAPINA SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO

Descrição: FREEZER INDUSTRIAL,220V,BRANCO,2 PORTAS,HORIZONTAL,DUPLA ACAO
- FREEZER INDUSTRIAL, MODELO DUPLA ACAO, FREEZER E REFRIGERADOR, TIPO HORIZONTAL, COM 02 TAMPAS BASCULANTES, CAPACIDADE MINIMA 534 LITROS, NA COR BRANCA, ACABAMENTO EXTERNO EM CHAPA DE ACO, PINTURA EPOXI, COM DRENO PARA DEGELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: (150 X 97 X 80) CM = AXLP, 220 V, PES COM RODIZIOS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS VIGENTES

Data: 09/05/2022 07:50
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380159000012022OC00071
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.bec.sp.gov.br](#)
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.487,87
32.691.514/0001-27	2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.688,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.896,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.863,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 17. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (17.GB)
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
MOGI DAS CRUZES

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Data: 29/04/2022 10:26
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180380000012022OC00015
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.bec.sp.gov.br](#)
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE



Descrição: FREEZER INDUSTRIAL,220V,BRANCO,2 PORTAS,HORIZONTAL,DUPLA AÇAO
- FREEZER INDUSTRIAL, MODELO DUPLA AÇAO, FREEZER E REFRIGERADOR,
TIPO HORIZONTAL, COM 02 TAMPAS BASCULANTES, CAPACIDADE MINIMA 534
LITROS, NA COR BRANCA, ACABAMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO,
PINTURA EPOXI, COM DRENO PARA DEGELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE:
(150 X 97 X 80) CM = AXLP, 220 V, PES COM RODÍZIOS, GARANTIA MINIMA DE
12 MESES, CONFORME NORMAS VIGENTES

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.691.514/0001-27 * VENCEDOR *	2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.490,00
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAL	R\$ 3.564,90
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.849,45
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.878,00
04.192.066/0001-81	VALTER OLIVEIRA DA SILVA COMERCIO DE MAQUINAS	R\$ 3.890,00
44.671.880/0001-01	Equipa10 Atacad e Varejo Ltda	R\$ 3.890,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.915,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. MARIO M.ALBQUERQUE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
FRANCO DA ROCHA

Data: 01/04/2022 09:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIAS DE
PANIFICACAO, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR,
TRANSPORTADORES MANUAIS, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO

Identificação: OC: 380153000012022OC00051

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: FREEZER INDUSTRIAL,220V,BRANCO,2 PORTAS,HORIZONTAL,DUPLA AÇAO
- FREEZER INDUSTRIAL, MODELO DUPLA AÇAO, FREEZER E REFRIGERADOR,
TIPO HORIZONTAL, COM 02 TAMPAS BASCULANTES, CAPACIDADE MINIMA 534
LITROS, NA COR BRANCA, ACABAMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO,
PINTURA EPOXI, COM DRENO PARA DEGELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE:
(150 X 97 X 80) CM = AXLP, 220 V, PES COM RODÍZIOS, GARANTIA MINIMA DE
12 MESES, CONFORME NORMAS VIGENTES

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.599.310/0001-04 * VENCEDOR *	PRUDENTE EQUIPAMENTOS TAUBATE EIRELI	R\$ 3.890,00
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.940,65

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.490,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO MOBILIÁRIOS
DIVERSOS, PERSIANAS, APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU - MG /
PODER EXECUTIVO.

Data: 25/01/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 112022

Lote/Item: 9/13840

Ata: N/A

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo
ud.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN - Unidade

UF: MG



Descrição: FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS - 534 LITROS - DEGELO MANUAL, REFRIGERAÇÃO, PÉS COM RODÍZIO, CONTROLE ELETRÔNICO, RESISTENTE INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONSUMO ESTIMADO (KWH): 70.41, CAPACIDADE EM LITROS: 534, NÚMERO DE - FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS - 534 LITROS - DEGELO MANUAL, REFRIGERAÇÃO, PÉS COM RODÍZIO, CONTROLE ELETRÔNICO, RESISTENTE INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONSUMO ESTIMADO (KWH): 70.41, CAPACIDADE EM LITROS: 534, NÚMERO DE PORTAS: 2, CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO), DRENO FRONTAL EXTERNO, COR BRANCO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, TEMPERATURA MÍNIMA/MÁXIMA: CONGELAMENTO DE ALIMENTOS -18 °C A -25 °C/ REFRIGERADOR: +1 °C A +5 °C, OPÇÃO DE VOLTAGEM DO PRODUTO: 110V. MEDIDAS: ALTURA: 96CM X LARGURA: 1,47 METROS X PROFUNDIDADE: 78CM, GARANTIA DO FABRICANTE/FORNECEDOR 12 MESES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.658.173/0001-01 * VENCEDOR *	MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.490,00

Item 47: Freezer vertical comercial com capacidade mínima de 450 litros

Preço Estimado: R\$ 3.542,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.542,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.542,88

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	"Freezer vertical comercial com capacidade mínima de 450 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °C e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE Largura máxima: 750 mm; Capacidade total mínima: 450 litros. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Cordão de alimentação com, no mínimo, 2,0 m de comprimento. "	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.193,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMSP REGIONAL CASA VERDE
ENTIDADES CONVENIADAS
São PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO

Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO_FROST FREE DUPLEX INVERTER - REFRIGERADOR DOMESTICO, TIPO DUPLEX, FROST FREE, CAPACIDADE TOTAL MINIMA DE 400 LITROS, NA COR INOX, COM PRATELEIRAS INTERNAS EM VIDRO, CONSUMO MEDIO INFERIOR A 45 KWH, COM TECNOLOGIA INVERTER, VOLTAGEM DE 127 V, PORTA OVOS E GARRAFAS, FORMA PARA GELO, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUcoes, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE, COM SELO PROCEL EFICIENCIA ENERGETICA LETRA A

Data: 05/05/2022 15:53

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 801032801002022OC00005

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50 * VENCEDOR *	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.171,86
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.214,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.283,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE FLORINEA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
FLORINEA

Objeto: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO

Data: 11/04/2022 15:46

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380268000012022OC00068



Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, VERTICL, DUPLEX, 220V, BRANCO -
REFRIGERADOR DOMESTICO, VERTICAL, DUPLEX, SISTEMA FROST-FREE,
CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 400 L E MÁXIMA DE 450 L, FREEZER COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 75 LITROS, NA COR BRANCA, PRATELEIRA/GAVETA
PLÁSTICA NO FREEZER, PRATELEIRASEM VIDRO TEMPERADO/ACRÍLICO,
GAVETAS PLÁSTICAS, 220V, PRATELEIRAS DE PORTAS E CESTOS,
TERMOSTATO AJUSTÁVEL, COMPRESSOR HERMÉTICO, SAPATAS
NIVELADORAS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, CONFORME NBR/ABNT
VIGENTES

Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.267,00
32.691.514/0001-27	2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.152,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: C.D.P. "ASP NAYAN X.RIBEIRO" DE RIB.PRETO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
RIBEIRÃO PRETO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO

Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, VERTICL, DUPLEX, 220V, BRANCO -
REFRIGERADOR DOMESTICO, VERTICAL, DUPLEX, SISTEMA FROST-FREE,
CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 400 L E MÁXIMA DE 450 L, FREEZER COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 75 LITROS, NA COR BRANCA, PRATELEIRA/GAVETA
PLÁSTICA NO FREEZER, PRATELEIRASEM VIDRO TEMPERADO/ACRÍLICO,
GAVETAS PLÁSTICAS, 220V, PRATELEIRAS DE PORTAS E CESTOS,
TERMOSTATO AJUSTÁVEL, COMPRESSOR HERMÉTICO, SAPATAS
NIVELADORAS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, CONFORME NBR/ABNT
VIGENTES

Data: 28/03/2022 15:58
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380191000012022OC00032
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.136,00
32.691.514/0001-27	2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.168,00

Item 48: Frigobar na cor branco, com capacidade líquida de 122 litros

Preço Estimado: R\$ 1.217,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.217,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.217,21

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Frigobar na cor branco, com capacidade líquida de 122 litros. Armazena boa quantidade de produtos com comodidade e organização. Com porta latas para 10 unidades com a possibilidade de ser revertido e utilizado como prateleira na porta para armazenar outras embalagens. Possui compartimento Extra Frio que proporciona melhor conservação dos alimentos e mais rapidez para gelá-los. Tem prateleiras aramadas internas e removíveis e uma prateleira inferior na porta para garrafas de 2,5 litros. Apresenta pé s frontais para seu perfeito nivelamento e fácil limpeza. Com congelador, controle de temperatura, Voltagem: 110 ou 220 (Não é Bivolt). Dimensões: (A x L x P) 88x49,5x54cm. Peso: 28Kg. Consumo de energia: 19,1 KWh/mês (110V) / 19,1 KWh/mês (220). Acondicionado em caixa com uma unidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.188,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE ITANHAEM
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ITANHAEM

Data: 02/05/2022 12:52
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180315000012022OC00098
Lote/Item: 1/8



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR

Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR, MINIMO 122L, 110V. BRANCO - REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR, COM CAPACIDADE LIQUIDA MINIMA 122 LITROS, NA COR BRANCA, PRATELEIRAS ARAMADAS INTERNAS REMOVIVEIS, GAVETAO, GRADE RETRATIL, PORTA LATAS, DIMENSOES APROX: (880 X 495 X 540) MM, CONSUMO APROX. 20 KWH/MES, 110 V, PESO APROX. 28KG, COM FORMA DE GELO, TERMOSTATO, COMPARTIMENTO EXTRAFRIO, CONTROLE DE TEMPERATURA, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM SELO PROCEL LETRA "A"

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.131,20
03.251.476/0001-93	SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.245,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.220,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BARRETOS

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR, MINIMO 122L, 110V. BRANCO - REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR, COM CAPACIDADE LIQUIDA MINIMA 122 LITROS, NA COR BRANCA, PRATELEIRAS ARAMADAS INTERNAS REMOVIVEIS, GAVETAO, GRADE RETRATIL, PORTA LATAS, DIMENSOES APROX: (880 X 495 X 540) MM, CONSUMO APROX. 20 KWH/MES, 110 V, PESO APROX. 28KG, COM FORMA DE GELO, TERMOSTATO, COMPARTIMENTO EXTRAFRIO, CONTROLE DE TEMPERATURA, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM SELO PROCEL LETRA "A"

Data: 19/04/2022 10:03

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180158000012022OC00201

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.220,57

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.224,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE CATANDUVA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CATANDUVA/SP

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA

Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR, MINIMO 122L, 110V. BRANCO - REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR, COM CAPACIDADE LIQUIDA MINIMA 122 LITROS, NA COR BRANCA, PRATELEIRAS ARAMADAS INTERNAS REMOVIVEIS, GAVETAO, GRADE RETRATIL, PORTA LATAS, DIMENSOES APROX: (880 X 495 X 540) MM, CONSUMO APROX. 20 KWH/MES, 110 V, PESO APROX. 28KG, COM FORMA DE GELO, TERMOSTATO, COMPARTIMENTO EXTRAFRIO, CONTROLE DE TEMPERATURA, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM SELO PROCEL LETRA "A"

Data: 01/04/2022 10:14

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180310000012022OC00055

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.224,75

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.235,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG.SEC.POLICIA DE CATANDUVA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA NOVAIS/SP	Data: 01/04/2022 09:58
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR, MINIMO 122L, 110V. BRANCO - REFRIGERADOR DOMESTICO, FRIGOBAR, COM CAPACIDADE LIQUIDA MINIMA 122 LITROS, NA COR BRANCA, PRATELEIRAS ARAMADAS INTERNAS REMOVIVEIS, GAVETAO, GRADE RETRATIL, PORTA LATAS, DIMENSOES APROX: (880 X 495 X 540) MM, CONSUMO APROX. 20 KWH/MES, 110 V, PESO APROX. 28KG, COM FORMA DE GELO, TERMOSTATO, COMPARTIMENTO EXTRAFRIO, CONTROLE DE TEMPERATURA, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM SELO PROCEL LETRA "A"	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180310000012022OC00057
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12 * VENCEDOR *	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.235,40

Item 49: Refrigerador com capacidade de 280L.

Preço Estimado: R\$ 2.675,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.675,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.675,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Refrigerador com capacidade de 280L. Frost free, compartimento de congelamento rápido, duplex, cor branco, 110v, iluminação interna, prateleiras de vidro temperado reguláveis e removíveis, eficiência energética classe A.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.127,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 22/11/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílio doméstico para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos Municipais de Santa Bárbara do Pará/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ferro de passar - GELADEIRA, DUPLEX, FROS FREE 280L - EM UNIDADE Especificação : GELADEIRA, DUPLEX, FROS FREE 280L	SRP: SIM
CatMat: 27979 - FERRO DE PASSAR, FERRO DE ENGOMAR ELETRICO	Identificação: NºPregão:592021 / UASG:980369
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2021 15:35
	Homologação: 07/12/2021 16:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2.998,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 3.100,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3.155,00
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 3.158,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.799,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - REC. ASPS Prefeitura Municipal de Herval/RS		Data: 29/12/2021 00:00
Objeto: Compra de materiais para o Centro de Atendimento -ESF do Cerro Azul. Emenda Impositiva Individual número 2, do Vereador Paulo Roberto Nobre Dos Santos.		Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Geladeira 280L - Geladeira 280L Compra de materiais para o Centro de Atendimento -ESF do Cerro Azul. Emenda Impositiva Individual número 2, do Vereador Paulo Roberto Nobre Dos Santos.		SRP: NÃO
		Identificação: 29632021
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Fonte: herval-portais.govcloud.com.br/pro nimb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade: 1
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.296.026/0173-44	BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.799,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG		Data: 14/12/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de eletrodomésticos, eletrônicos e mobiliários em geral para atender os diversos setores desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. 1.1 Para utilização da Ata de Registro de Preços, o Município de Piumhi-MG emitirá Ordem de Compra à empresa detentora da Ata. 1.2 Os itens terão entrega de forma parcelada conforme necessidade desta Prefeitura. A empresa receberá através de e-mail ou pessoalmente a ordem de Fornecimento e deverá entregar os itens no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis após ter sido feito o pedido de Fornecimentos pelo setor responsável, não sendo aceito a exigência de faturamento mínimo;		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Geladeira/Refrigerador Frost Free - Geladeira/Refrigerador Frost Free, capacidade mínima de 280l. 01 Porta. Prateleiras removíveis com regulagem de altura. Iluminação Interna. Com selo Procel. Cor: branca. Voltagem: bivolt. Classificação energética Classe A.Garantia de 12 meses contra defeito de fabricação. Autorizada pelo Inmetro.		SRP: SIM
		Identificação: 32618
		Lote/Item: 44/44
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 5
		Unidade: Unid
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.588.978/0001-40	GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.199,90
* VENCEDOR *		
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 3.099,90
14.780.286/0001-80	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.100,00
27.933.196/0001-23	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 3.560,00
37.658.173/0001-01	MAB EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.645,14



Item 50: GLICOSÍMETRO DIGITAL COM BATERIA,

Preço Estimado: R\$ 80,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 80,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,68

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	GLICOSÍMETRO DIGITAL COM BATERIA, a)Aparelho portátil, digital, uso hospitalar, b)Permitir determinação segura e precisa da glicemia em sangue capilar, venoso, arterial e, em todas as faixas etárias, incluindo neonatos e pacientes que estiverem em tratamento de hemodiálise; c)Apresentar display de cristal líquido (LCD) com iluminação automática; d)Intervalo de resultado: Permitir medir a concentração de glicose no sangue em mg/dL na faixa de medição de, no mínimo, 20 a 500mg/dL, em volume máximo de amostra sanguínea de 04 (quatro) microlitros, com variação aceitável de +/- 02 (dois) microlitros; em hematócrito na faixa de 20 %, no mínimo, a 70%, no máximo; e)Codificação automática através de Chip de Calibração ou tira de calibração; f)Apresentar variação inferior a 20% na comparação da dosagem capilar com oglicosímetro e dosagem laboratorial da glicemia; g)Alimentação por bateria ou pilha;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	Data:	23/03/2022 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADO AO HOSPITAL MATERNIDADE MARIA RODRIGUES DE MELO, NESTE MUNICÍPIO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	GLICOSIMETRO - GLICOSIMETRO	Identificação:	00009222
		Lote/Item:	1/128
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	170.79.153.44:8079/transparencia/
		Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.947.511/0001-90	POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORCIÚNCULA/RJ

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para a Unidade de Atenção especializada em Saúde Dr. Antônio Monteiro, conforme Proposta nº 12097798000120001 oriunda do Ministério da Saúde para atenção especializada, de acordo com as especificações descritas no processo administrativo nº. 03.526/2021 da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: GLICOSÍMETRO - GLICOSÍMETRO

Data: 28/12/2021 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34098

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.921.809/0001-00	D3JF EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 123,26

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL / (1) MUNICIPIO DE SAO GABRIEL	Data: 22/12/2021 08:30
	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM



Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual aquisição de móveis e equipamentos de informática e hospitalares e odontológico para suprir as demandas do Município de São Gabriel/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: GLICOSIMETRO - GLICOSÍMETRO, APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE. ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA AMPEROMÉTRICA, VOLUME DE SANGUE 0.8µL, AMOSTRA CAPILAR/VENOSA/ARTERIAL/NEONATAL, TEMPO DE TESTE 5 SEGUNDOS, INTERVALO DE MEDIÇÃO 10~600MG/DL (0.6~33.3MMOL/L), CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM DO MEDIDOR TEMPERATURA: ENTRE -25 °C E 70 °C (-13°F E 158°F), CONDIÇÃO OPERACIONAL DO SISTEMA TEMPERATURA: ENTRE 8°C E 44°C (46.4°F E 111.2°F), CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE 800 RESULTADOS DE TESTE COM HORA E DATA, FONTE DE ENERGIA UMA BATERIA DE LÍTIO DE 3 VOLTS (TIPO CR2032), DISPLAY LCD, DIMENSÕES 97 X 60 X 16.5MM (LWH), PESO APRÓX. 55.2G. UND

Identificação: NºLicitação:913119

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/12/2021 17:36

Homologação: 29/12/2021 17:36

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.685.847/0001-02 * VENCEDOR *	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 50,00
	MAIS SAUDE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 70,00
	CENTRAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 93,07
	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 93,07
	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 214,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC / (3) SESC-SERGIPE CONSELHO REGIONAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE PARA O CENTRO DE SAÚDE, ODONTOSESC E SESC SAÚDE MULHER.

Descrição: GLICOSIMETRO - APARELHO GLICOSÍMETRO DIGITAL, CONFORME EDITAL.

Data: 01/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:906177

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2021 16:14

Homologação: 13/12/2021 16:14

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 8

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.345.634/0001-62 * VENCEDOR *	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 68,00

Item 51: IMPRESSORA LASE COMUM. PADRÃO DE COR

Preço Estimado: R\$ 1.911,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.911,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.911,47

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	"IMPRESSORA LASE COMUM. PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA DE 16 MB; RESOLUÇÃO DE 600 X 600; VELOCIDADE 33 PPM; CAPACIDADE DE 100 PÁGINAS; CICLO: 25.000 PÁGINAS; INTERFACE USB E REDE; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.995,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG

Data: 07/02/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS E BENS DURÁVEIS EM GERAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO CISALP, DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP.

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5 - IMPRESSORA LASER (COMUM): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRETE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.

SRP: SIM
Identificação: 35562
Lote/Item: 9/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.552.128/0001-19 * VENCEDOR *	GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.988,00
20.048.992/0001-34	DIEGO FERREIRA AMORIM 11730392601	R\$ 1.990,00
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	R\$ 1.999,99
13.833.079/0001-83	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 5.148,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.999,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA - CISALP/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS E BENS DURÁVEIS EM GERAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO CISALP, DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP.

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM) - IMPRESSORA LASER (COMUM), PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO. TIPO: COMUM. CICLO DE TRABALHO DE 25000 PÁGINAS MÊS. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 30 PPM EM PRETO TAMANHO A4. QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO DE ATÉ 600 X 600 PPP. INTERFACE USB 2.0 PARA IMPRESSÃO COM CONEXÃO DIRETA. TECNOLOGIA COM PRIMEIRA PÁGINA EM 8 SEGUNDOS. IMPRIME ATÉ 30 PÁGINAS POR MINUTO. BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS. PORTA DE SAÍDA POSTERIOR PARA FORNECER UM CAMINHO DIRETO PARA PAPEL ESPECIAL. 16 MB DE MEMÓRIA COM PROCESSADOR DE 2266 MHz. PORTA ETHERNET / FAST ETHERNET INTEGRADA PARA CONEXÃO EM REDE. ACOMPANHA CABO DE FORÇA COM NOVO PADRÃO DE TOMADAS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 266 MHz – MEMÓRIA (MÁXIMA): 16 MB TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER. LINGUAGEM PADRÃO DA IMPRESSORA: UPD, BASEADA EM HOST. COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA (PADRÃO): 1,80 M – 600 DPI. TIPO DE PAPEL SUPOSTO: PAPEL (VEGETAL, DE BAIXA GRAMAGEM, ESPESSO, NORMAL, RECICLADO, NÃO TRATADO), ENVELOPES, ETIQUETAS, CARTOLINA, TRANSPARÊNCIAS, SUPORTES DE IMPRESSÃO ESPESSOS. TAMANHOS DE PAPEL: BANDEJA 1: A4, A5, A6, B5, ENVELOPES (C5, B5, DL). BANDEJA 2: A4, A5, A6. GARANTIA DE NO MÍNIMO: 12 MESES. RESOLUÇÃO: 600 X 600. VELOCIDADE: 33 PPM. CAPACIDADE: ATÉ 250 PÁGINAS / BANDEJA. CICLO: 25.000 PÁGINAS / MÊS. INTERFACE: USB E REDE. FRETE E VERSO: AUTOMÁTICO. GARANTIA: 12 MESES.

Data: 07/02/2022 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 35562
Lote/Item: 10/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.149.197/0002-51 * VENCEDOR *	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 1.660,00
04.552.128/0001-19	GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.749,00
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	R\$ 1.999,88
13.833.079/0001-83	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 2.223,00
20.048.992/0001-34	DIEGO FERREIRA AMORIM 11730392601	R\$ 2.750,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.711,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE	Data: 21/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para Atenção Especializada em Saúde, conforme proposta nº 11368.711000/1200-01/Ministério da Saúde, destinado ao Fundo Municipal de Saúde, município de Laranjeiras, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Impressora Laser (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5 - Impressora Laser (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4, carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 Ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	Identificação: 33927
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Und
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.954.360/0001-09 * VENCEDOR *	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.710,99
14.024.014/0001-50	MC TECH COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1.711,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.940,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS/SE	Data: 17/12/2021 12:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS, (ITEM FRACASSADO NO PE 009/2021) PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Impressora Laser (Comum) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5 - Impressora Laser (Comum) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	Identificação: 33796
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.429.337/0001-68 * VENCEDOR *	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 1.699,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.795,00
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 1.840,00
17.549.420/0001-24	E & A INFORMATICA LIMITADA	R\$ 1.890,00
08.014.310/0001-77	NETWORD - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.990,00
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 2.100,00
41.877.917/0001-56	TERRA AGROSOLUCOES LTDA	R\$ 4.246,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 6.000,00

Item 52: Impressora Multifuncional

Preço Estimado: R\$ 1.417,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.417,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.417,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Impressora Multifuncional - Funções: Imprimir, copiar, digitalizar, seguintes características mínimas: Velocidade de impressão (pr eto e branco); Normal: até 21ppm. Primeira página impressa (pronta): Preto e branco até 9,5 segundos. Ciclo de trabalho (mensal, A4); Até 8000 páginas. Volume mensal de páginas recomendado: 250 até 2000. Tecnologia de impressão: Laser. Qualidade de im pressão preto (ótima): Até 600 x 600 dpi. Idiomas de impressão: PCLm/PCLmS. Monitor: LED. Velocidade dp processador: 600 M Hz. Com garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.470,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO

Objeto: Aquisição de CAFETEIRA, CHALEIRA ELÉTRICA, MICRO-ONDAS, FRIGOBAR, BEBEDOURO INDUSTRIAL, FOGÃO PISO, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TELEFONE SEM FIO, ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ E MÁQUINA DE LEVAR ROUPAS..

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110/220 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 33 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 20 PPM, Tipo Papel: A4, Carta , Capacidade Mínima Bandeja: 250 F

CatMat: 481187 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Data: 10/05/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:389298

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.314.972/0001-47 * VENCEDOR *	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 1.089,99
44.036.939/0001-81	TRVO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1.090,00
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 1.099,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 1.399,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.400,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.440,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.500,00
36.925.507/0001-01	LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 1.739,00
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 1.748,00
41.051.476/0001-39	MAYRA JUNG BRANDT	R\$ 1.749,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 2.000,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.367,18



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS**Data:** 10/05/2022 10:00**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Informática..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão:**SRP:** NÃO

Preto 1200 X 1200, Cor 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características Adicionais: Tanque De Tinta, Conectividade: Usb E Wifi,

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:988881**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.684.445/0001-40 * VENCEDOR *	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.079,94
45.298.461/0001-20	J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.080,00
44.036.939/0001-81	TRVO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1.161,11
43.290.272/0001-86	TMTECK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA.	R\$ 1.186,11
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 1.205,00
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.205,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.205,56
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.210,00
14.228.157/0001-83	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.277,78
27.975.551/0001-27	VANGUARDA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.295,62
42.235.287/0001-89	4E IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.333,33
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 1.349,72
40.811.541/0001-14	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA	R\$ 1.361,11
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 1.371,11
44.352.658/0001-38	BRUNA ROSAR GASPARINI 08956259976	R\$ 1.372,11
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.375,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 1.390,00
36.925.507/0001-01	LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 1.400,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.402,70
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 1.444,44
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.488,00
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.549,50
19.979.077/0001-83	DECOL & LOVISON LTDA	R\$ 1.549,89
16.961.181/0001-52	MB CATARINENSE EIRELI	R\$ 1.555,56
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 1.577,78
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 1.583,00
41.051.476/0001-39	MAYRA JUNG BRANDT	R\$ 1.583,33
43.791.740/0001-04	RJ INFORMATICA LTDA	R\$ 1.588,33
91.643.122/0001-51	MAQCOES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.652,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.905,98
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 2.000,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS	Data: 06/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ULTRASSOM TIPO II (RESOLUÇÕES: SESA 931/2021, SESA 935/2021, SESA 712/2021 e SESA 645/2020)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: Preto 1200 X 1200, Cor 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características Adicionais: Tanque De Tinta , Conectividade: Usb E Wifi	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:987463
	Lote/Item: /34
CatMat: 473179 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO:JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER:1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE:USB E WIFI	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.344.949/0001-58 * VENCEDOR *	M I BARRETO E CIA LTDA	R\$ 1.349,00
44.036.939/0001-81	TRVO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1.350,00
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 1.587,00
24.832.819/0001-83	PR COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 1.699,00
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.699,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.236,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO ESTADO	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Impressora Multifuncional Tanque de tinta colorida USBReferência: SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO EPSON ECOTANK L3210.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE USB E WIFI	Identificação: Dispensa de Licitação N° 13/2022 / UASG: 160085
	Lote/Item: 1/1
CatMat: 449629 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.180.776/0001-64 * VENCEDOR *	LUCAS SILVA DO ROSARIO 03999318139	R\$ 1.236,00

Item 53: Impressora Multifuncional laser para imprimir

Preço Estimado: R\$ 2.149,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.149,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.149,07

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Impressora Multifuncional laser para imprimir, copiar e digitalizar, com as seguintes características mínimas: Com rede e duplex completo, com impressão colorida, Método de impressão: Laser eletrofotográfico, display LCD (tipo/tamanho): Touchscreen color ido de 3,7" Tamanho do papel (máximo): Até 21.6cm x 35.6cm (tamanho ofício). Memória (padrão/máxima): 512MB/512MB. Duplex automático: para impressão, cópia e digitalização em uma única passagem. Ciclo de trabalho mensal: Mínimo 50.000 páginas /mês. Conexão host USB, sistema de impressão: Colorido. Velocidade de impressão e cópias (máxima)* Carta: até 42 ppm e A4: Até 40 ppm. Tamanho do vidro do Scanner: 21,6 x 35,6cm, (tamanho ofício). Com garantia mínima de 12 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.199,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
2º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de mobílias e materiais eletroeletrônicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Impressora Laser** - MULTIFUNCIONAL LASER PRO M428FDW HP - FUNÇÕES: IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA E FAX- VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: A4: ATÉ 38 PPM; CARTA: ATÉ 40 PPM PRETO; DUPLEX PRINT A4: ATÉ 31 IPM - SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA IMPRESSA, CARTA: EM ATÉ 6,3 SEGUNDOS; - RESOLUÇÃO: QUALIDADE DE IMPRESSÃO OTIMIZADA, PRETO: ATÉ 600 X 600 DPI- LCD: TELA DE TOQUE COLORIDA INTUITIVA (CGD) DE 2,7"- MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB - VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1200 MHZ - LINGUAGENS DA IMPRESSORA, PADRÃO: HP PCL 6, HP PCL 5C, EMULAÇÃO HP POSTSCRIPT NÍVEL 3, PDF, URF, OFFICE NATIVO, PWG RASTER- GESTÃO DA IMPRESSORA: ASSISTENTE DE IMPRESSORA HP, UTILITÁRIO HP (MAC), CAIXA DE FERRAMENTAS DO DISPOSITIVO HP, SOFTWARE HP WEB JETADMIN, GERENCIADOR DE SEGURANÇA HP JETADVANTAGE, AGENTE DE PROXY HP SNMP, AGENTE DE PROXY HP WS PRO- O QUE VÊM NA CAIXA: HP LASERJET PRO M428FDW; TONER PRETO PRÉ-INSTALADO 58A RENDE ~ 3.000 PÁGINAS; GUIA DE INTRODUÇÃO; FOLHETO DE SUPORTE; GUIA DE GARANTIA; FOLHETO REGULAMENTAR; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO TELEFÔNICO; CABO USB.- ALIMENTAÇÃO: 110V- CONSUMO DE ENERGIA: 510 WATTS (IMPRIMINDO), 7,5 WATTS (PRONTA), 0,9 WATT (SUSPENSÃO)- DIMENSÕES DO PRODUTO: 420 X 390 X 323 MM- PESO DO PRODUTO: 12,6 KG

CatMat: 13218 - IMPRESSORA - LASER

Data: 09/02/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160161
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.925.677/0001-94 * VENCEDOR *	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 2.500,78
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.199,00
44.798.010/0001-90	TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	R\$ 4.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.557,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA
Objeto: Fornecimento, carga, transporte e descarga de equipamentos e materiais destinados à implantação de ações de inclusão produtiva e outras demandas, respeitando a área de atuação da CODEVASF no Estado da Bahia, sob a jurisdição da 2ª Superintendência Regional..

Descrição: **Impressora laser** - Impressora multifuncional laser monocromática com alimentador automático. Conectividade: Wi-Fi e Ethernet. Impressão e cópia: 20 ppm. Resolução do scanner: 1200x1200. ADF para 10 folhas. Digitalização para arquivo, imagem e e-mail. Modelo de referência: Brother DCP-1617nw. Garantia conforme fabricante.

CatMat: 13218 - IMPRESSORA - LASER

Data: 13/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:195004
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 135
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.822.886/0001-70 * VENCEDOR *	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.450,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.469,00
18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.547,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.548,23
23.791.227/0001-06	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.551,56
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.563,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.052,40
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.192,39
40.989.882/0001-84	SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.200,00
39.646.028/0001-36	B2G COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 2.300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para atendimento de unidades diversas da UFPA. 2 (DCS Josi - dispensaufpa@gmail.com)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: A4: ATÉ 20 PPM; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO (MELHOR): ATÉ 1.200 X 1.200 DPINA. RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: HARDWARE: ATÉ 4800 X 4800 DPI; ÓTICA: ATÉ 600 X 600 DPI. RESOLUÇÃO DE CÓPIA: PRETO (TEXTOS E GRÁFICOS): ATÉ 600 X 600 DPI. NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS: ATÉ 99 CÓPIAS. CONECTIVIDADE PADRÃO: HI-SPEED USB 2.0. TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS: A4; A5; A5(LEF); B5 (JIS); OFÍCIO; ENVELOPE (DL,C5)VOLTAGEM : 110V.BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. ESCANINHO DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS. CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: PADRÃO, 40 FOLHAS. BANDEJAS PARA PAPEL STANDARD: 1CAPACIDADES DE ENTRADA: ATÉ 150 FOLHAS PADRÃO. REF. HP LASER MFP 135A	SRP: NÃO
CatMat: 47619 - ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA, IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4002/2021 / UASG: 153063
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.779.260/0001-94 * VENCEDOR *	D. E. M. OLIVEIRA	R\$ 1.400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.440,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO / (1) MUNICIPIO DE ELISIO MEDRADO	Data: 03/12/2021 09:30
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de impressoras para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: IMPRESSORA - Impressora laser - Impressora multifuncional laserjet mono com as seguintes características mínimas : funções / multitarefa suportada: imprimir, copiar, digitalizar, fax, velocidade de impressão mínima 23 ppm preto, velocidade de impressão da primeira página:em até 7,3 segundos, resolução de impressão: preto (melhor): até 600 x 600 dpi, hp fastres 1200 (qualidade de 1200 dpi), tecnologias de resolução de impressão: fastres 600, fastres 1200, resolução da digitalização: hardware: até 300 x 300 dpi; ótica: até 300 dpi (cores e monocromático, adf), até 600 (cores, mesa), até 1200 dpi (monocromático, mesa), modos de entrada para digitalização: painel de controle frontal, digitalização via, formatos dos arquivos digitalizados: jpeg, pdf, png, velocidade de cópia: preto(cartão): até 22 com, resolução de cópia: preto (textos e gráficos): 600 x 400 dpi; 600 x 400 dpi, fax: sim, conectividade padrão: porta usb 2.0 alta velocidade (dispositivo); porta rede fast ethernet 10/100base-tx i	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:908888
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/12/2021 15:03
	Homologação: 06/12/2021 15:03
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 5
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.315.062/0001-34 * VENCEDOR *	JOZIEL EVANGELISTA DA SILVA	R\$ 1.399,80

AGAPE COMERCIO VAREJISTA DE RECARGA EIRELI

R\$ 1.440,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	DIGITECH SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 5.200,00

Item 54: Laringoscópio adulto: fibra óptica, halógena (xenon), com 05 lâminas rígidas.

Preço Estimado: R\$ 1.683,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.683,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.683,38

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Laringoscópio adulto: fibra óptica, halógena (xenon), com 05 lâminas rígidas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.617,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Municipal de Saúde de Niterói

Data: 15/12/2021 10:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a policlínica de especialidade sylvio picanço (pesp) da fundação municipal de saúde de niterói.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Laringoscópio - Laringoscópio Tipo Lâmpada: Halógena , Componentes: C/ 5 Lâminas , Componentes Adicionais: C/Cabo , Material 2: Em Aço Inoxidável , Tamanho Cabo: Adulto ,

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:925016

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2021 13:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.649.615/0001-37 * VENCEDOR *	JJA BRASIZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS DE REFORMAS EIRELI	R\$ 1.610,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.689,00
16.589.779/0001-62	HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.952,00
13.704.844/0001-65	LIFETEC HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.500,00
07.422.196/0001-51	VITALI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 2.735,00
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.735,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 3.000,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 99.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté

Data: 11/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAIS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO - LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 5 LÂMINAS, CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL COM - LARINGOSCÓPIO ADULTO - LARINGOSCÓPIO ADULTO COM 5 LÂMINAS, CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO, EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL COM

Identificação: 40001322

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: KT

UF: SP



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.428/0001-14 * VENCEDOR *	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.350,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 22/12/2021 10:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atendimento da Unidade Mista de Saúde do município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Laringoscópio Adulto - Laringoscópio Adulto, com iluminação interna em fibra optica/halógena – xênon, compondo 05 lâminas rígidas	SRP: NÃO
	Identificação: 34084
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unid.
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.673.687/0001-85 * VENCEDOR *	J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.000,00
40.603.653/0001-80	JG FROM HOME SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 1.400,00
30.869.845/0001-89	NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI	R\$ 1.450,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.500,00
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI	R\$ 1.580,00
39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 2.300,00
42.036.849/0001-65	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 9.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.266,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DOM AQUINO/MT	Data: 14/12/2021 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES, DO LABORATÓRIO MUNICIPAL E UTI MÓVEL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO AÇO CIRÚRGICO - LARINGOSCÓPIO ADULTO AÇO CIRÚRGICO, COM CABO, LÂMINAS CURVAS 1, 2, 3, 4 E 05 RETAS 1, 2, 3, 4, 5, ENCAIXE PADRÃO, FIBRA ÓTICA, EM ESTOJO PRÓPRIO, TAMPA DE ROSCA.	SRP: SIM
	Identificação: 33618
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: 4
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73 * VENCEDOR *	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 1.080,00
18.031.325/0001-05	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	R\$ 1.082,00
38.408.899/0001-59	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.450,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 4.000,00



Item 55: Laringoscópio infantil: fibra óptica, halógena (xenon), com 05 lâminas rígidas.

Preço Estimado: R\$ 925,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 925,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 925,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Laringoscópio infantil: fibra óptica, halógena (xenon), com 05 lâminas rígidas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 580,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	Data: 27/01/2022 09:00	
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, para atender às necessidades do Hospital Veterinário do Setor Palotina da Universidade Federal do Paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Laringoscópio - Componentes: C/ 5 Lâminas 0, Componentes Adicionais: C/Cabo 0, Tamanho Cabo: Infantil 0, Embalagem*: C/ Estojo 0, Material 2: Em Aço Inoxidável 0, Tipo Lâmpada: De Led 0,	SRP: SIM	
CatMat: 445607 - LARINGOSCÓPIO, TIPO LÂMPADA:DE LED, COMPONENTES:C/ 5 LÂMINAS, COMPONENTES ADICIONAIS:C/CABO, MATERIAL 2:EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CABO:INFANTIL, EMBALAGEM :C/ ESTOJO	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:153079	
	Lote/Item: /24	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.220.512/0001-45 * VENCEDOR *	MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 580,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 617,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Data: 04/01/2022 08:00	
Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos médicos hospitalares para atender a demanda do departamento de saúde do município de Ourizona..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Laringoscópio - Laringoscópio Tipo Lâmpada: De Fibra Ótica , Componentes: C/ 5 Lâminas , Componentes Adicionais: C/Cabo , Material 2: Em Aço Inoxidável , Tamanho Cabo: Infantil , Embalagem*: C/ Estojo , Características Adicionais*: Compatível C/ Ambiente Ressonância Magnética - Mri , CatMat: 449619 - LARINGOSCÓPIO, TIPO LÂMPADA:DE FIBRA ÓTICA, COMPONENTES:C/ 5 LÂMINAS, COMPONENTES ADICIONAIS:C/CABO, MATERIAL 2:EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CABO:INFANTIL, EMBALAGEM :C/ ESTOJO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :COMPATÍVEL C/ AMBIENTE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - MRI	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987729	
	Lote/Item: /173	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Quantidade: 3		
Unidade: Unidade		
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.316.524/0001-14 * VENCEDOR *	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 600,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 634,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.580,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 22/12/2021 10:30 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO Identificação: 34084 Lote/Item: 21/21 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atendimento da Unidade Mista de Saúde do município.	
Descrição: Laringoscópio Infantil com iluminação interna em fibra optica/halógena – xeron - Laringoscópio Infantil com iluminação interna em fibra optica/halógena – xeron, composição com 05 lâminas rígidas	



Quantidade: 1
Unidade: Unid.
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.673.687/0001-85 * VENCEDOR *	J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.400,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.500,00
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI	R\$ 1.580,00
30.869.845/0001-89	NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI	R\$ 1.800,00
39.800.314/0001-04	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 2.300,00

Item 56: Lixeira retangular com pedal, 100 litros, com aro para saco de lixo, em polipropileno cor branca

Preço Estimado: R\$ 259,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 259,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,17

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Lixeira retangular com pedal, 100 litros, com aro para saco de lixo, em polipropileno cor branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

Data: 01/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais diversos (suprimentos de informática, escritório e papelaria, arquivamento, gêneros alimentícios, descartáveis, e enfrentamento da COVID-19)", conforme o que consta no Processo Administrativo nº 50905.006525/2021-76 e de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:399008

Lote/Item: /40

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/02/2022 15:08

Descrição: Lixeira - Lixeira em polietileno alta densidade na cor branca, capacidade de 100 litros, com tampa acionada por pedal. Características adicionais: formato retangular

Homologação: 10/02/2022 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA)

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.327.075/0001-29 * VENCEDOR *	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 240,00
34.164.381/0001-66	RLDOK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 245,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 248,00
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 268,00
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 299,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 300,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 311,50
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 320,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 332,36
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 360,80
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 399,99
09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 499,99
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 850,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 225,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	Data: 15/12/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada, pelo sistema de registro de preços, para aquisição materiais de higiene pessoal, limpeza e conservação, para atender as necessidades dos equipamentos de assistência social vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social (órgão gerenciador) e da Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia (órgão participante) pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Tipo: Tampa E Pedal , Características Adicionais: Com Rodas E Mecanismo Metal Interno	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:927812
CatMat: 378076 - LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, TIPO:TAMPA E PEDAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RODAS E MECANISMO METAL INTERNO	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 10:20
	Homologação: 29/12/2021 12:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 128
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.141.600/0001-96 * VENCEDOR *	SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 177,00
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 183,50
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 225,30
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 225,78
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 227,57
28.641.966/0001-27	MILLE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 252,00
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 252,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUÍ/MG	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto Registro de Preços para aquisição de materiais para construção e itens para jardinagem, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Bambuí, conforme descrito e especificado no Termo de Referência – anexo I, deste instrumento convocatório.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Lixeira 100 litros com rodas e pedal - lixeira em plástico polipropileno que apresenta eixo de metal e rodas de borracha. Possui tampa acionada por pedal e haste de acionamento resistente. Possui capacidade de 100 litros. Dimensões: 63x61x90 cm. - Lixeira 100 litros com rodas e pedal - lixeira em plástico polipropileno que apresenta eixo de metal e rodas de borracha. Possui tampa acionada por pedal e haste de acionamento resistente. Possui capacidade de 100 litros. Dimensões: 63x61x90 cm.	Identificação: 35802
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: unid
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.182.402/0001-73 * VENCEDOR *	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 246,38
43.517.462/0001-93	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 247,00
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 368,80



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 243,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DELTA/MG

Data: 16/12/2021 09:30

Objeto: UTENSÍLIOS DE COZINHA/DOMESTICOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: LIXEIRA A PEDAL 100 L - LIXEIRA A PEDAL 100 L, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), POSSUI UMA TAMPA, E HASTE NA PARTE EXTERNA PARA EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS E ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO E FACILITAR SEU DESLOCAMENTO DO CORPO DA LIXEIRA ATÉ QUE SE SOLTE COM SEGURANÇA, ATÓXICA E DEFÁCIL LIMPEZA, 100% VEDADAS QUANDO A TAMPA ESTÁ FECHADA. CORES A ESCOLHER

SRP: NÃO

Identificação: 33576

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 73

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.922.781/0001-25 * VENCEDOR *	FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA	R\$ 243,88

Item 57: LIQUIDIFICADOR - 2 Velocidades 550W

Preço Estimado: R\$ 172,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 172,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,72

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LIQUIDIFICADOR - 2 Velocidades 550W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 02/03/2022 00:00

Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA USO NAS ATIVIDADES E NOS TRABALHOS DESENVOLVIDOS NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS.

SRP: NÃO

Identificação: 4052022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.038.991/0001-15 * VENCEDOR *	ADILSON PEDRO ORO	R\$ 165,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 223,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

Data: 10/12/2021 09:20

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades da Administração Pública Municipal

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33377

Lote/Item: 41/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 18



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66 * VENCEDOR *	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 162,00
03.460.198/0001-84	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	R\$ 163,00
42.707.214/0001-42	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 283,31
34.620.404/0001-08	E G DELMONDES	R\$ 283,61

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 06/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA SORTEIO - CAMPANHA LAGUNA BRILHA E CAMPANHA COLETA SELETIVA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: LIQUIDIFICADOR 550W PRETO - LIQUIDIFICADOR 550W PRETO	Identificação: 729
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 1
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.513.094/0001-41	FORTES & LOPES LTDA	R\$ 130,00
* VENCEDOR *		

Item 58: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 15 velocidades e 1000 W de potência

Preço Estimado: R\$ 242,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 242,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 15 velocidades e 1000 W de potência	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 226,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal	Data: 03/12/2021 09:00	
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes, com a finalidade de equipar áreas da administração, com bens faltosos, substituição dos que estão sem condições de uso ou ainda pela necessidade de modernização e adequação de ambientes..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:200109	
	Lote/Item: /12	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 25/01/2022 09:33	
	Homologação: 25/01/2022 09:35	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 501	
	Unidade: Unidade	
	UF: DF	
Descrição: Liquidificador - LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE 3,2 LITROS, 15 VELOCIDADES. POTÊNCIA 1400W. JARRA PLÁSTICA COM MATERIAL ANTIMICROBIANO. FUNÇÃO PULSAR. TAMPAS COM MEDIDOR. PESO APROXIMADO 2,3 KG. TENSÃO 110v, 220V ou bivolt, de acordo com região a ser entregue. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. MARCA MODELO REFERÊNCIA: OSTER 1400FULL OU SUPERIOR. Classificação energética "A"		
CatMat: 28266 - LIQUIDIFICADOR, LIQUIDIFICADOR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.085.672/0001-57	WEVERTON LUCAS DA SILVA SANTOS 70779617100	R\$ 198,93



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.927.672/0001-29 * VENCEDOR *	CAPIM DOURADO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 199,32
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 216,95
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 235,61
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 317,00
35.119.484/0001-77	FELIPE DE LIMA FIRMINO	R\$ 319,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 257,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG.SEC.POLICIA DE CATANDUVA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTA ADÉLIA/SP	Data: 01/04/2022 10:22 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 180310000012022OC00056 Lote/Item: 1/21 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 2 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO, EQUIPAMENTOS PARA PURIFICACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA E LAVAGEM A SECO, EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, EQUIPAMENTOS DE COZINHA	
Descrição: LIQUIDIFICADOR,DOMEST.,3,2LS,LAMINA INOX,TAMPA MEDID.110V.1400W,15VEL. - LIQUIDIFICADOR, TIPO DOMESTICO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 3,2 LITROS, COM COPO DE POLIESTIRENO (PS) ANTIMICROBIANO, BASE DE POLIPROPILENO (PP), LAMINA EM INOX, INTRAGADA AO COPO, TENSAO DE ALIMENTACAO 110V, COM 15 VELOCIDADES E PULSAR, NA COR PRETO, COM TAMPA MEDIDORA, MEDIDAS (42X20,50X22)CM (AXLXP), POTENCIA 1400 W, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, ASSISTENCIA TECNICA SISTEMA BALCAO, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO APLICAVELE SUAS ATUALIZACOES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.117.116/0001-55 * VENCEDOR *	WALCLE LOPES COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO	R\$ 239,90
34.396.138/0001-73	FURNATECH COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 249,00
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 265,00
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$ 299,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 244,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL	Data: 11/02/2022 10:30
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Cozinha para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) SRP: NÃO Identificação: 0005/2022 Lote/Item: 6/1 Ata: Link Ata Homologação: 11/02/2022 14:45 Fonte: www.banrisul.com.br Quantidade: 5 Unidade: UNIDADE UF: RS
Descrição: Liquidificador na cor preta, potência mínima de 1200w - Liquidificador na cor preta, potência mínima de 1200w, jarra com capacidade mínima de dois litros, função pulsar, mínimo de três velocidades e com sobre tampa dosadora. (03 unidades 220v e 02 unidades 110v).	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.925.721/0001-66 * VENCEDOR *	R.S.M. DE SOUZA LEAO	R\$ 244,53

Item 59: LONGARINA 3 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PVC PRETO, ESTRUTURA CROMADA.

Preço Estimado: R\$ 646,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 646,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 646,95

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	LONGARINA 3 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PVC PRETO, ESTRUTURA CROMADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 740,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/AL

Data: 17/01/2022 10:00

Objeto: O objeto da licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Mobiliário, tipo longarina, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Altura: 101 CM, Cor: Azul , Largura: 58 CM, Características Adicionais: Tipo Longarina Com 3 Lugares , Material Estrutura: Metálica , Cor Estrutura: Grafite , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo Base: Fixa C/4 Pés , Tipo Encosto: Baixo , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis

Identificação: NºPregão:10362021 / UASG:926474

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.780.976/0001-92 * VENCEDOR *	VICTOR IVO RODRIGUES DE FREITAS EIRELI	R\$ 480,00
30.231.212/0001-40	MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 504,90
16.100.255/0001-66	DEL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 524,00
42.381.030/0001-35	NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIO LTDA	R\$ 600,00
10.372.487/0001-97	ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 740,00
36.222.508/0001-81	BARBOSA & SOUZA COMERCIO E REPRESENTACAO DE MOVEIS LTDA	R\$ 740,00
35.785.276/0001-07	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO	R\$ 789,99
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 790,00
05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	R\$ 1.000,00
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 1.200,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.562,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 715,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Data: 02/12/2021 08:30

Objeto: Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de áudio e vídeo, outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442021 / UASG:154069

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2021 09:03

Homologação: 17/12/2021 09:32



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: **Peça mobília** - Longarina 03 lugares sem braços. Assento e encosto em madeira compensada. com espuma injetada de densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto em tecido. Medidas mínimas do assento: 46 cm de largura x 43 cm de profundidade. Medidas mínimas do encosto: 42 cm de largura x 36 cm de altura. Assento e encosto ligados por lamina de aço com acabamento em polipropileno sanfonado. Fixação do assento na base da poltrona deverá ser feita através de rebites de ferro zincado cravados na madeira compensada e parafusos com cabeça sextavada. Revestimento em tecido 100% poliéster na cor azul. Bordas com acabamento em perfil PVC. capacidade de até 120kg por lugar. Estrutura em aço formada por duas barras horizontais e pés de seção 50x30 chapa de 18 com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi a pó cor preto. Garantia mínima de 12 meses.

CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.221.047/0001-97 * VENCEDOR *	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 384,00
23.044.715/0002-22	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 550,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 595,00
27.933.196/0001-23	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 662,00
23.317.916/0001-75	MUNDO OFFICE LTDA	R\$ 670,00
37.059.533/0001-59	AMETALL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 670,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 715,00
04.443.182/0001-26	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 715,00
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 715,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 715,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	R\$ 715,67
36.712.577/0001-73	NEW OFFICE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 715,67
29.246.621/0001-31	VISUAL FLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$ 750,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 457,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARUJÁ

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: MOBILIARIOS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS

Descrição: LONGARINA,03 LUGARES,COMPENSADO,PRETA - LONGARINA, MODELO CADEIRA, CONCHA DUPLA, COM 03 LUGARES, SEM BRACOS, SEM MESA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE DE NO MINIMO 50KG/M3, REVESTIDO EM TECIDO 100% LA, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM ACO TUBULAR, SECAO RETANGULAR, COM ESPESSURA DE 2,25MM, MEDINDO (440X435)MM=(LXP) CADA ASSENTO E (395X240)MM=(LXA) CADA ENCOSTO, ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO, NA COR PRETA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADA DE ACORDO COM A NORMAS NBR/ABNT VIGENTES E NR-17

Data: 26/04/2022 14:29

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180154000012022OC00305

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.771.119/0001-80 * VENCEDOR *	VHP. FLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 455,00
68.910.363/0001-06	GRATITUDE MOVEIS - EIRELI	R\$ 459,42



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 675,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	Data:	22/03/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	LONGARINAS DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO OU PINTURA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA. DESCRIÇÃO DE ASS - LONGARINAS DE 03 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO OU PINTURA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA, DE ALTA RESISTÊNCIA. DESCRIÇÃO DE ASSENTO: 470 MM X 400 MM; ENCOSTO: 465 MM X 310MM. NA COR PRETA OU GRAFITE.	Identificação:	1132
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/municipio_de_ladari o
		Quantidade:	1
		UF:	MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 675,58	
* VENCEDOR *			

Item 60: MACA - Para remoção e transporte de pacientes.

Preço Estimado: R\$ 2.121,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.121,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.121,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MACA - Para remoção e transporte de pacientes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.494,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 02/05/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos médicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Maca clínica - Maca Clínica Material: Aço Carbono , Componentes: C/ Suporte Soro E Cilindro O2, Cinto De Segurança , Características Adicionais 01: Grades Laterais Rebatíveis , Acabamento Das Rodas: Roda De Borracha , Acabamento Da Superfície: Pintura Epóxi , Tipo: Sistema Hidráulico, Painel Controle Ajuste Digital	Identificação: N°Pregão:732022 / UASG:984165
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 434492 - MACA CLÍNICA	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.960.949/0001-55 * VENCEDOR *	ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1.150,00
20.451.726/0002-39	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.490,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 1.499,00
03.658.257/0001-23	LUIZ DIAS DE CASTRO FILHO	R\$ 1.600,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.090,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 17. BATALHAO DE FRONTEIRA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para atender as necessidades da Formação Básica do 17Batalhão de Fronteira.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Descrição: MACA CLÍNICA - MACA CLÍNICA, MATERIAL TUBULAR EM FERRO, TIPO CARRO MACA, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS RODAS TERMOPLÁSTICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO NOS 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO ATÉ 1,90 M, LARGURA CERCA DE 0,60 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE DE CARCA ATÉ 150 KG, COMPONENTES SUPORTE SORO REMOVÍVEL, COMPONENTES 01 PÁRA CHOQUE EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRADES LATERAIS REBATÍVEIS, ACESSÓRIOS LEITO FIXO C/ COLCHÃO, COURVIN

CatMat: 463247 - MACA CLÍNICA, MATERIAL: TUBULAR EM FERRO, TIPO: CARRO MACA, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICA, RODAS: 4 RODÍZIOS DE 5", FREIO NOS 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO: ATÉ 1,90 M, LARGURA: CERCA DE 0,60 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE DE CARCA: ATÉ 150 KG, COMPONENTES: SUPORTE SORO REMOVÍVEL, COMPONENTES 01: PÁRA CHOQUE EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES LATERAIS REBATÍVEIS, ACESSÓRIOS: LEITO FIXO C/ COLCHÃO, COURVIN

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 160145

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.661.563/0001-19 * VENCEDOR *	HOSPI MEDICAL MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.090,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.240,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AGUANIL/MG

Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente para Unidades Básicas de Saúde conforme recursos da emenda parlamentar nº 14070009, Proposta nº 13353.761000/1200-07

Descrição: CARRO MACA RETRÁTIL EM ALUMÍNIO. Maca Retrátil em Alumínio. Construída em perfis de alumínio tubular seção redonda e dimensionada para suportar pacientes com até 300kg. Estrutura das pernas e do leito são construídas em duralumínio seção redonda - CARRO MACA RETRÁTIL EM ALUMÍNIO. Maca Retrátil em Alumínio. Construída em perfis de alumínio tubular seção redonda e dimensionada para suportar pacientes com até 300kg. Estrutura das pernas e do leito são construídas em duralumínio seção redonda, tornando-se um equipamento leve de fácil operação, manutenção e limpeza e resistente oferecendo segurança e comodidade para o paciente. Possui mecanismo na parte inferior do leito retrai-se quando colocado no interior da ambulância, arma-se e trava quando rolado para fora. Possui um encosto regulável para elevação da cabeça tronco/membros superiores com pelo menos 6 posições que variam de 0/90° e rodízios com freio em diagonal. Acompanha a maca sistema completo de travamento (batente para suportar fortes impactos um guia frontal em V que permite o perfeito acoplamento do equipamento, sistema de travamento tipo engate rápido com fácil acesso e manipulação conjunto de 3 cintos de segurança com fechos de engate rápido. Suporte para soro. Acompanha colchonete revestido em courvin. Dimensões Externas: Comprimento: 1,85cm x Largura: 0,50 cm x Altura: 0,50 cm. Registro na Anvisa

Data: 06/01/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34102

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.012.033/0001-26 * VENCEDOR *	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.820,00
10.921.809/0001-00	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 2.840,00
03.479.428/0001-57	ATUANTE COMERCIAL LTDA	R\$ 3.240,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 3.310,00
43.197.048/0001-44	DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.521,67



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.660,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA

Data: 17/11/2021 11:00

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de MOBILIÁRIOS HOSPITALARES, para atender as necessidades do Hospital Maternidade de São José de Ribamar.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CARRO MACA PARA TRANSPORTE DE PACIENTE - CARRO MACA PARA TRANSPORTE DE PACIENTE, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304

Identificação: 32119

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.554.943/0001-05 * VENCEDOR *	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 2.500,00
13.178.453/0001-54	DHERMA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.660,00
97.528.178/0001-41	MUNDIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2.781,10

Item 61: MESA DE 1,63X0,60X0,72 TAMPO SUPERIOR, LATERAIS EM MDF-BP 25MM

Preço Estimado: R\$ 966,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 966,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 966,83

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	MESA DE 1,63X0,60X0,72 TAMPO SUPERIOR, LATERAIS EM MDF-BP 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.011,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 09/05/2022 10:00

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Mobiliário, visando atender às necessidades dos Campi do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..

SRP: SIM

Descrição: Mesa reunião redonda - Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Tipo Madeira: Mdp , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Diâmetro: 100 CM, Altura: 0,77 M, Espessura Tampo: 22 MM, Cor Tampo: Cinza , Características Adicionais: Bordas Arredondadas , Material Estrutura: Aço , Tipo Estrutura: Tubular , Material Tampo: Aglomerado Mdp

Identificação: NºPregão:292021 / UASG:153010

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 483356 - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:MDP, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO:100 CM, ALTURA:0,77 M, ESPESSURA TAMPO:22 MM, COR TAMPO:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BORDAS ARREDONDADAS, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, TIPO ESTRUTURA:TUBULAR, MATERIAL TAMPO:AGLOMERADO MDP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 973,00
21.306.287/0001-52 * VENCEDOR *	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.050,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 899,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 03/05/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Poder Judiciário

Tribunal de Justiça

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de mobiliários em MDF e/ou MDP para atender demandas do Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo, visando melhorar a infraestrutura dos setores, para maior eficiência, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital..

Descrição: **Mesa reunião redonda** - Material: Madeira, Tipo Madeira: Compensado, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão, Diâmetro: 1.200 MM, Altura: 740 MM, Quantidade Pés: 4 UN, Espessura Tampo: 25 MM, Cor Tampo: Madeirado, Características Adicionais: Borda Pvc, Material Estrutura: Tubo De Aço, Revestimento Superior Do Tampo: Laminado Melamínico, Revestimento Inferior Do Tampo: Laminado Melamínico, Cor Estrutura: Grafite, Acabamento Bordas: Arredondadas / Pvc, Tipo Estrutura: Tubular,

CatMat: 476421 - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:COMPENSADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, DIÂMETRO:1.200 MM, ALTURA:740 MM, QUANTIDADE PÉS:4 UN, ESPESSURA TAMPO:25 MM, COR TAMPO:MADEIRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BORDA PVC, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO DE AÇO, REVESTIMENTO SUPERIOR DO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO, REVESTIMENTO INFERIOR DO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO, COR ESTRUTURA:GRAFITE, ACABAMENTO BORDAS:ARREDONDADAS / PVC, TIPO ESTRUTURA:TUBULAR

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:925968

Lote/Item: 2/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.186.699/0001-30 * VENCEDOR *	DESTAK DESIGN SOLUCOES EM MOVEIS LTDA	R\$ 550,00
68.672.450/0001-64	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 555,00
28.265.790/0001-56	AFP CONSTRUTORA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 600,00
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 621,00
09.258.263/0001-70	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 715,00
36.750.137/0001-00	VLA POZZI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 750,00
27.525.362/0001-52	SERVI MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 825,99
30.687.065/0001-18	WORKLINE MOBILIARIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 826,00
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 850,00
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 863,00
09.211.711/0001-80	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 899,00
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 924,80
32.876.580/0001-71	GHIDETTI MOVEIS PLANEJADOS EIRELI	R\$ 998,00
27.589.698/0001-89	WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI	R\$ 1.111,00
71.360.713/0001-04	MODERN DESIGN DO BRASIL LTDA	R\$ 1.442,00
89.278.519/0001-40	MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 1.550,00
06.031.911/0001-62	ESPLANADA INDUSTRIA E COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA	R\$ 1.620,00
08.379.450/0001-49	VITOFLEX FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1.620,00
14.003.749/0001-05	INFINITI MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 1.620,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 1.620,00
06.022.760/0001-86	DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.620,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI

Data: 01/04/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

Objeto: Aquisição de Mobiliário (cadeiras e mesas de escritórios) para atender a Coordenação Regional Vale do Javari e CTL Eirunepé

Descrição: MESA - MESA, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA AGLOMERADA, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO, MATERIAL BORDA PVC, COR LOURO ESCURO, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 100 CM, ESPESSURA TAMPO 29 MM, FORMATO REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS EM PERFIL, SEMI CIRCULAR DE PVC TUBO DE AÇO

CatMat: 239758 - MESA, MATERIAL ESTRUTURA:MADEIRA AGLOMERADA, MATERIAL TAMPO:AGLOMERADO, MATERIAL BORDA:PVC, COR:LOURO ESCURO, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA:100 CM, ESPESSURA TAMPO:29 MM, FORMATO:REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BORDAS EM PERFIL, SEMI CIRCULAR DE PVC TUBO DE AÇO

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 194007

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.744.122/0001-43 * VENCEDOR *	RCP MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 990,00

Item 62: Mesa de escritório em madeira, MDP, MDF, similar, dobrável, contendo duas gavetas.

Preço Estimado: R\$ 487,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 487,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 487,62

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	Mesa de escritório em madeira, MDP, MDF, similar, dobrável, contendo duas gavetas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 420,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para Atenção Especializada em Saúde, destinados ao Hospital Municipal de São Miguel do Guamá/PA, em conformidade com a proposta: 11454.760000/1200-11, objetivando atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PARÁ..

Descrição: Mesa funcional-sistema modular - MESA DE ESCRITÓRIO-MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR COM GAVETAS

CatMat: 150104 - MESA FUNCIONAL-SISTEMA MODULAR, MESA FUNCIONAL-SISTEMA MODULAR

Data: 03/12/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:602021 / UASG:980551

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2021 09:56

Homologação: 16/12/2021 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 310,00
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 340,00
24.237.168/0001-83	TARCA COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 369,90
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 392,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 449,98
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 450,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	R\$ 500,00
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 986,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 487,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data: 01/12/2021 08:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, em cumprimento a proposta nº 11454.760000/1210-02, os quais serão destinados as unidades básicas de saúde da família: Antônio Pimentel e perpétuo socorro, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de São Miguel do Guamá/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:572021 / UASG:980551

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2021 15:32

Homologação: 10/12/2021 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: **Aparelho Som** - MESA DE ESCRITÓRIO-MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR COM GAVETAS

CatMat: 119210 - APARELHO SOM, APARELHO SOM / COMPONENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 325,00
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 340,00
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 475,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	R\$ 500,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 537,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 537,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 518,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PUGMIL/TO

Data: 05/01/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PUGMIL-TO CONFORME REPASSES DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - MINISTÉRIO DA SAÚDE - FNS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34474

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: TO

Descrição: **MESA DE ESCRITÓRIO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPOSIÇÃO = SIMPLES GAVETAS = 02 MATERIAL DE CONFECÇÃO = MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.** - MESA DE ESCRITÓRIO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPOSIÇÃO = SIMPLES GAVETAS = 02 MATERIAL DE CONFECÇÃO = MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.930.584/0001-05 * VENCEDOR *	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 360,00
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 363,00
30.650.401/0001-58	MULTMED COM. DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.	R\$ 434,00
29.925.582/0001-07	WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI	R\$ 518,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 524,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 583,33
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 583,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 524,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PUGMIL/TO

Data: 05/01/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PUGMIL-TO CONFORME REPASSES DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - MINISTÉRIO DA SAÚDE - FNS

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDF/ SIMILAR- GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS. - MESA PARA COMPUTADOR CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDF/ SIMILAR- GAVETAS: DE 01 A 02 GAVETAS.

SRP: NÃO
Identificação: 34474
Lote/Item: 18/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 5
Unidade: UND
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.930.584/0001-05 * VENCEDOR *	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 360,00
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 365,00
29.925.582/0001-07	WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI	R\$ 483,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 524,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 583,33
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 583,33
30.650.401/0001-58	MULTMED COM. DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.	R\$ 583,33

Item 63: Mesa de Mayo em aço inoxidável.

Preço Estimado: R\$ 552,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 552,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 552,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Mesa de Mayo em aço inoxidável.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 510,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO

Objeto: Atender despesas com material permanente para o Comando de Fronteira Rondônia/6Batalhão de Infantaria de Selva (Cmdo Fron RO/6BIS), Conforme solicitado pelo Diex n11 - Aux Lac/Div Sau/Cmdo Fron RO/6BIS, de 04 de abril de 2022, do encarregado da divisão de saúde do 6BIS.

Descrição: MESA DE MAYO - MESA DE MAYO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA ALTURA REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES BANDEJA AÇO INOX MEDINDO 0,35 X 0,50M, RODÍZIOS 2"

CatMat: 274849 - MESA DE MAYO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA:ALTURA REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES:BANDEJA AÇO INOX MEDINDO 0,35 X 0,50M, RODÍZIOS 2"

Data: 01/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 / UASG: 160346

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.125.547/0001-07 * VENCEDOR *	V & A DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 510,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 598,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO 6 REGIAO MILITAR

Objeto: Material permanente para seção de saúde da 6RM

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: MESA DE MAYO - MESA DE MAYO, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES BANDEJA AÇO INOX MÍNIMO DE 46 X 30CM, OUTROS COMPONENTES 3 RODÍZIOS

CatMat: 415922 - MESA DE MAYO, MATERIAL: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA: ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES: BANDEJA AÇO INOX MÍNIMO DE 46 X 30CM, OUTROS COMPONENTES: 3 RODÍZIOS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2022 / UASG: 160036

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.332.828/0001-85 * VENCEDOR *	LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	R\$ 598,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 525,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX

Objeto: Aquisição de material permanente para seção de saúde do 9 Grupo de Artilharia de Campanha.

Descrição: MESA DE MAYO - MESA DE MAYO, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA ALTURA REGULÁVEL BORBOLETA AÇO INOX, COMPONENTES BANDEJA AÇO INOX 58 X 48CM, OUTROS COMPONENTES 3 RODÍZIOS DE 2"

CatMat: 399821 - MESA DE MAYO, MATERIAL: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA: ALTURA REGULÁVEL BORBOLETA AÇO INOX, COMPONENTES: BANDEJA AÇO INOX 58 X 48CM, OUTROS COMPONENTES: 3 RODÍZIOS DE 2"

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 160151

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.876.772/0001-03 * VENCEDOR *	JUSSARA SAMUEL VIEIRA DA SILVA 39667037851	R\$ 525,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 574,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GABINETE DO COORDENADOR
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CLÍNICAS VETERINÁRIAS DO PROGRAMA MEU PET

Descrição: MESA DE MAYO, ACO, COM BANDEJA - MESA DE MAYO, EM ACO INOXIDÁVEL, COM BANDEJA EM ACO INOX, REMOVÍVEL, TAMANHO APROXIMADO DE 50 X 35 CM, BASE TIPO GARFO EM ACO INOXIDÁVEL, COM 3 RODÍZIOS DE 3 POLEGADAS DE DIÂMETRO, MEDINDO 60 X 45 CM, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 90 A 140 CM, ATRAVÉS DE MANIPULO, INCLUI: GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES

Data: 14/03/2022 14:53

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090205000012022OC00003

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.515.873/0001-50 * VENCEDOR *	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 470,00
20.451.726/0002-39	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 574,99
68.065.499/0001-59	COMERCIAL COOPER-ROL DO BRASIL LTDA	R\$ 1.000,00



Item 64: Mesa de reunião com tampo redondo em MDF revestido de laminado

Preço Estimado: R\$ 831,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 831,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 831,22

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	"Mesa de reunião com tampo redondo em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre coluna central dotada de quatro pés. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS DA MESA Diâmetro do tampo: 1000 mm +/- 10 mm; Altura: 750 mm +/- 5 mm; CARACTERÍSTICAS TICAS Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (Bp), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza, acabamento texturizado. Terminações de tubos em plástico injetado, na cor preta, fixadas através de encaixe. Estas não devem poder ser retiradas sem o uso de ferramentas. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante, na cor cinza. Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em toda a extensão da união. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 980,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Integração Latino-Americana	Data: 07/02/2022 09:01
Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos eletro-eletrônicos para estruturar o espaço de coworking do Núcleo de Inovação Tecnológica - NIT/UNILA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa Reunião Redonda - Mesa Reunião Redonda Material: Madeira Mdf , Acabamento Bordas: Arredondadas/Chanfradas 180° , Diâmetro: 120 CM, Características Adicionais: Sapatas Reguladoras De Nível , Acabamento Estrutura: Pintura Em Epóxi , Cor Estrutura: Grafite , Cor Tampo: Cinza Argila , Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Tubo Central	SRP: NÃO
CatMat: 253091 - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL:MADEIRA MDF, DIÂMETRO:120 CM, ESPESSURA TAMPO:25 MM, COR TAMPO:CINZA ARGILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, COR ESTRUTURA:GRAFITE, ACABAMENTO BORDAS:ARREDONDADAS/CHANFRADAS 180°, TIPO ESTRUTURA:TUBO CENTRAL, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA EM EPÓXI	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:158658
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.334.476/0001-32 * VENCEDOR *	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 972,50
77.781.417/0001-63	CORESUL MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA.	R\$ 980,00
14.643.102/0001-30	GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 980,00
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.000,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	Data: 18/01/2022 10:00
Objeto: Eventual e futura aquisição de mobiliário de escritório para atender às necessidades do GCALC na guarnição de Belém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa reunião redonda - Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Tipo Madeira: Mdf , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Tipo Revestimento: Melamínico , Diâmetro: 1,25 M, Altura: 74 CM, Cor Tampo: Cinza ,	SRP: SIM
CatMat: 449676 - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO REVESTIMENTO:MELAMÍNICO, DIÂMETRO:1,25 M, ALTURA:74 CM, COR TAMPO:CINZA	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:160196
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.496.190/0001-04 * VENCEDOR *	RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 354,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	R\$ 600,00
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 645,00
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 700,00
06.021.813/0001-44	ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 701,33
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA EIRELI	R\$ 900,00
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.110,00
26.237.728/0001-25	GRATITUDE REPRESENTACOES, SERVICOS E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.246,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 834,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército	Data: 10/01/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:160086 Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Aquisição de móveis, divisórias e materiais de consumo para atender às demandas do Gabinete do Comandante do Exército..	
Descrição: Mesa Reunião Redonda - Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Altura: 74 CM, Diâmetro: 1,25 M, Tipo Madeira: Mdf , Cor Tampo: Cinza , Tipo Revestimento: Melamínico	
CatMat: 449676 - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO REVESTIMENTO:MELAMÍNICO, DIÂMETRO:1,25 M, ALTURA:74 CM, COR TAMPO:CINZA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.810.540/0001-66 * VENCEDOR *	LOVATH MOBILIARIO E DIVISORIAS LTDA	R\$ 700,00
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA EIRELI	R\$ 750,00
02.332.908/0001-28	DIVIHOUSE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 834,22
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 860,00
09.634.971/0001-68	SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.013,60

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 810,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de bens permanentes incluídos na classificação de Mobiliários em Geral para atender o Hospital de Clínicas de Uberlândia - Filial da EBSEH (HC-UFU/EBSEH), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	Data: 16/12/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:156654 Lote/Item: 2/6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MG
Descrição: Mesa Reunião Redonda - Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Altura: 0,75 M, Diâmetro: 1,20 M, Tipo Madeira: Mdf , Material Estrutura: Metal , Cor Estrutura: Cinza , Cor Tampo: Cinza , Quantidade Pés: 1 UN, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico , Tipo Estrutura: Tubular	
CatMat: 460897 - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:MDF, TIPO REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO:1,20 M, ALTURA:0,75 M, QUANTIDADE PÉS:1 UN, COR TAMPO:CINZA, MATERIAL ESTRUTURA:METAL, COR ESTRUTURA:CINZA, TIPO ESTRUTURA:TUBULAR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.044.715/0002-22	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 580,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.673.951/0001-40 * VENCEDOR *	TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 700,00
94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$ 725,00
28.629.661/0001-08	UAI MOVEIS E SERVICOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 810,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 841,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 848,00
03.062.224/0001-16	LAS-CIO MOVEIS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 1.185,00

Item 65: MESA DE SOM DE 08 CANAIS, COM ENTRADA USB

Preço Estimado: R\$ 2.026,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.026,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.026,77

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MESA DE SOM DE 08 CANAIS, COM ENTRADA USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.658,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Executiva de Estado da Fazenda

Objeto: Sistema de Som Completo.

Descrição: Gravador e reprodutor de som - Mesa de Som 8 canais,

CatMat: 150551 - GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM, GRAVADOR E REPRODUTOR DE SOM

Data: 06/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:925404

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2022 15:42

Homologação: 25/01/2022 11:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.721.415/0001-17 * VENCEDOR *	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 2.658,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.693,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de equipamentos eletroeletrônicos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Equipamento reprodutor , processador de som - MESA DE SOM, 08 canais, entrada usb, garantia 12meses, voltagem 220v

CatMat: 150766 - EQUIPAMENTO REPRODUTOR / PROCESSADOR DE SOM, EQUIPAMENTO REPRODUTOR / PROCESSADOR DE

Data: 17/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:16522021 / UASG:943001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.337.901/0001-60 * VENCEDOR *	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 694,44
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.150,00
42.815.972/0001-84	JFV BEZERRA EIRELI	R\$ 1.225,90
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 1.628,62
32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 1.757,61
42.953.145/0001-57	IVAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 13538919844	R\$ 2.239,44
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.239,67
16.804.086/0001-45	IZIDIO RIBEIRO DE SOUZA NETO	R\$ 2.977,78

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.728,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA	Data: 28/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 MESES PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E COMUNICACAO SOCIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MESA PROFISSIONAL DE SOM - MESA AMBW, 8 CANAIS, VOLTAGEM 110/220, CONSUMO 29,7 WATTS/0,029KMH, LARG. 48,26ALTURA9.53CM, PESO5.76KG. - MESA PROFISSIONAL DE SOM - MESA AMBW, 8 CANAIS, VOLTAGEM 110/220, CONSUMO 29,7 WATTS/0,029KMH, LARG. 48,26ALTURA9.53CM, PESO5.76KG.	SRP: SIM
	Identificação: 1116045-10-12-2021
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.033.172/0001-40 * VENCEDOR *	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 1.728,70

Item 66: Mesa ginecológica com colchonete estofado em courvin com par de porta coxa, peseira

Preço Estimado: R\$ 2.408,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.408,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.408,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Mesa ginecológica com colchonete estofado em courvin com par de porta coxa, peseira (com colchonete estofado) e fixada sobre armário em MDF revestido em fórmica com tampo e estrutura de madeira maciça com 02 portas e gaveteiro com 03 gavetas. o armário deverá ser compatível para fixação da mesa a este, sendo de aproximadamente 1,40m de comprimento x 0,60m de largura x 0,90m de altura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.722,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAQUEMI/MS	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente Hospitalar para as unidades ESF, utilizando recursos de emenda do Ministério da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa ginecológica - Mesa Ginecológica Estrutura: Madeira , Acabamento Superficial Estrutura: Laminado Decorativo , Material Leito: Estofado , Acabamento Superficial Material Leito: Courvin , Tipo Movimento: Anterior, Posterior, Central E Trendelemburg , Acabamento Pés: Ponteria Plástica , Material Gaveta Escoamento Líquidos: Chapa Aço , Acabamento Superficial Gaveta Escoamento: Inoxidável , Características Adicionais: 3 Gavetas E 2 Portas Laterais , Material Porta-Coxa: Estofado , Revestimento Porta-Coxa: Courvin , Acabamento Superficial Porta-Coxa: Cromado	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:989085
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.189.700/0001-79 * VENCEDOR *	ANDREIA LORENZI	R\$ 2.000,00
36.953.803/0001-08	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 2.350,00
30.619.938/0001-55	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA	R\$ 2.689,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 2.756,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 3.300,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 3.400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.674,50***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAQUEMI/MS	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente Hospitalar para as unidades ESF, utilizando recursos de emenda do Ministério da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa ginecológica - Mesa Ginecológica Estrutura: Madeira , Acabamento Superficial Estrutura: Laminado Decorativo , Material Leito: Estofado , Acabamento Superficial Material Leito: Courvin , Tipo Movimento: Anterior, Posterior, Central E Trendelemburg , Acabamento Pés: Ponteria Plástica , Material Gaveta Escoamento Líquidos: Chapa Aço , Acabamento Superficial Gaveta Escoamento: Inoxidável , Características Adicionais: 3 Gavetas E 2 Portas Laterais , Material Porta-Coxa: Estofado , Revestimento Porta-Coxa: Courvin , Acabamento Superficial Porta-Coxa: Cromado	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:989085
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 2.000,00
36.953.803/0001-08 * VENCEDOR *	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 2.000,00
30.619.938/0001-55	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA	R\$ 2.674,50
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.973,92
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 3.200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2.249,50***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 02/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente através da proposta nº 11186.410000/1210-01 para atender as necessidades da unidade de saúde da família Marta Sanches.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa Ginecológica - Mesa Ginecológica Componentes Adicionais: Gaveta Em Aço Inox , Características Adicionais: Balde Aço Inox , Estrutura: Tubo Aço , Material Leito: Chapa Aço Inox, Estofado Em Courvin , Tipo Movimento: Leito Com Três Seções Móveis Com Regulagem , Material Porta-Coxa: Porta-Coxas Estofado	Identificação: NºPregão:492021 / UASG:980044
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 415928 - MESA GINECOLÓGICA, ESTRUTURA:TUBO AÇO, MATERIAL LEITO:CHAPA AÇO INOX, ESTOFADO EM COURVIN, TIPO MOVIMENTO:LEITO COM TRÊS SEÇÕES MÓVEIS COM REGULAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BALDE AÇO INOX, MATERIAL PORTA-COXA:PORTA-COXAS ESTOFADO, COMPONENTES ADICIONAIS:GAVETA EM AÇO INOX	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.647.278/0001-95 * VENCEDOR *	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1.905,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.204.957/0001-00	L. M. P. CORREA	R\$ 1.907,50
36.028.477/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1.912,00
05.058.078/0001-80	NORTEC-NORTE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 1.950,00
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.249,50
19.717.870/0001-04	KIENTRO BRASIL LTDA	R\$ 2.364,50
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 2.400,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 2.690,00
24.039.450/0001-56	HDX COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.278,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.989,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 27/12/2021 10:00
Objeto: O objeto consiste na formalização da Ata de Registro de Preço para contratação de empresas especializadas no fornecimento, eventual e parcelado, de equipamentos permanentes, a fim de compor as unidades de Saúde da Atenção Primária e Atenção Especializada, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa - MESA GINECOLÓGICA - COM ESTRUTURA EM MDF 15MM DE ESPESSURA, REVESTIDA INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE EM FÓRMICA. MÓVEL COM 3 GAVETAS E 2 PORTAS COM 01 PRATELEIRA INTERNA, LEITO ESTOFADO REVESTIDO, SENDO CABECEIRA E PESEIRA ARTICULÁVEIS EM VÁRIAS POSIÇÕES. SUPORTE PARA PERNEIRAS CROMADOS E PORTA COXAS ESTOFADO COM ALTURA REGULÁVEL REVESTIDO EM COURVIM. GAVETA P/ ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS EM AÇO INOX. DIMENSÕES ABERTA: 1,80M X 0,60M X 0,80M ALTURA; DIMENSÕES FECHADA: 1,25 X 0,60 X 0,80 ALTURA.Conforme Edital e especificações do TR	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:982457
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidade
	UF: PE
CatMat: 150942 - MESA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	R\$ 1.800,00
* VENCEDOR *		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2.178,79

Item 67: MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS LARGURA: 120 CM ALTURA: 74 CM PROFUNDIDADE: 58 CM.

Preço Estimado: R\$ 585,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 585,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 585,25

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS LARGURA: 120 CM ALTURA: 74 CM PROFUNDIDADE: 58 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 683,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	Data: 17/02/2022 08:30
Objeto: Aquisição de mobiliário..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa Escritório - Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L", Bordas Em Fita Abs, Material Estrutura: Metal, Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Pintura Texturizada, Cor Estrutura: Preta, Material Tampo: Madeira Aglomerada Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Cor Tampo: Marfim, Espessura Tampo: 25 MM,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:982691
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2022 14:23
	Homologação: 24/02/2022 13:48



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CatMat: 390711 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA:METAL, MATERIAL TAMPO:MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO:MARFIM, QUANTIDADE GAVETAS:2 UN, LARGURA:1,40 M, ALTURA:0,74 M, COR ESTRUTURA:PRETA, COMPRIMENTO:1,40 M, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA TEXTURIZADA, ESPESSURA TAMPO:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MESA EM "L", BORDAS EM FITA ABS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.443.182/0001-26 * VENCEDOR *	UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 400,00
06.124.501/0001-66	ART BASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E PECAS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 409,80
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 499,60
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 519,04
23.044.715/0002-22	DETTO MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 542,00
33.651.545/0001-17	MEGA CASA DOS COLCHOES EIRELI	R\$ 570,00
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 650,00
20.550.091/0001-46	MOTA & BRITO LTDA	R\$ 667,00
38.108.516/0001-27	LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 699,00
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 765,00
31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 771,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.000,00
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 1.079,98
09.382.839/0001-06	MACKLEYN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.080,00
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 1.396,00
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA EIRELI	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 539,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 28/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para fornecimento de material permanente, dentre eles: móveis para escritório e sala de aula, camas, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha. No intuito de atender a demanda da secretaria de educação deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa Microcomputador - Mesa Microcomputador Revestimento: Laminado Melamínico Alta Pressão, Altura: 0,73 M, Cor: Argila, Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,50 M, Material Estrutura: Mdf, Material Tampo: Mdf, Tipo Base Teclado: Deslizante	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:983891
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatMat: 296571 - MESA MICROCOMPUTADOR, MATERIAL ESTRUTURA:MDF, MATERIAL TAMPO:MDF, TIPO BASE TECLADO:DESLIZANTE, COR:ARGILA, LARGURA:0,90 M, PROFUNDIDADE:0,50 M, ALTURA:0,73 M, REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO ALTA PRESSÃO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.371.291/0001-52 * VENCEDOR *	MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 530,00
08.218.902/0001-00	AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 549,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 532,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 21/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
 Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
 token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material permanente, do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI.

Descrição: **Mesa reunião quadrada** - MESA DE ESCRITÓRIO RETA COM GAVETA, TIPO Superfície de trabalho: Com formato retangular, em madeira MDP com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única. Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, na cor cinza; Passagem para fiação com acabamento em PVC rígido texturizado na mesma cor do tampo, com diâmetro de 60mm; Painel Frontal: Em madeira MPD com 18,0mm de espessura no mínimo. Revestimento em laminado melamínico de baixa pressão nas duas faces, na mesma cor da superfície de trabalho; Componentes metálicos: A sustentação do tampo deverá ser através de suas estruturas laterais, interligadas por calha horizontal, que deverão propiciar a estruturação do conjunto. Pés laterais: As estruturas laterais em forma de um "L", com medidas totais de 44x520x700 (LxPxH); A estrutura vertical de ligação, da base inferior com a superior, deverá ser por meio de duas colunas paralelas confeccionadas em tubos de aço com Ø44mm e espaçamento mínimo entre elas de 100mm, formando um pórtico. Demais características conforme Termo de Referência.

CatMat: 108227 - MESA REUNIÃO QUADRADA, MESA PARA REUNIAO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:160204

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.537.584/0001-22 * VENCEDOR *	MAGAZINE DOS MOVEIS EIRELI	R\$ 532,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 586,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 06/12/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender a Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias agregadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Mesa** - MESA PARA ESCRITÓRIO 03 GAVETAS Especificação : Estrutura em MDP, revestimento em BP, 03 gavetas com puxadores em PVC, medidas do produto (A X L X P) 74,5 Cm X 155,00 Cm X 60,00 Cm.

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:980068

Lote/Item: /163

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.354.487/0001-31 * VENCEDOR *	J. E. BRITO DE FARIAS	R\$ 585,00
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 586,50
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 591,00



Item 68: MESA PLASTICA BRANCA DE POLIPROPILENO MEDIDAS 680MMX680MMX730MM

Preço Estimado: R\$ 123,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 123,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,59

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	MESA PLASTICA BRANCA DE POLIPROPILENO MEDIDAS 680MMX680MMX730MM, PESO DE APROXIMADAMENTE 3,7 KG, CERTIFICADO ABNT ISO 9001.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Data: 21/01/2022 12:30

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos e materiais de copa, eletrônicos, eletro portáteis e domésticos, para atender as demandas das secretarias municipais de Esportes e Lazer, Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Administração, Meio Ambiente, Transportes, Planejamento, Fazenda, Educação, Saúde, Patrimônio Cultural e Turismo, Trânsito e Procuradoria Jurídica Contenciosa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1702021 / UASG:984637

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2022 16:18

Homologação: 03/02/2022 17:28

Descrição: Mesa Plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Altura: 72 CM, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 70 CM, Formato: Quadrado

CatMat: 354608 - MESA PLÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:QUADRADO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:70 CM, ALTURA:72 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.619.793/0001-64 * VENCEDOR *	ADILENE ANASTACIA FRANCISCO	R\$ 75,50
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 78,00
27.933.196/0001-23	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 84,00
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 93,22
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 122,50
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 125,00
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 150,00
25.772.120/0001-38	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 159,80
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 199,00
30.607.224/0001-27	NELSON ALVES DE MORAES - CPF 442.467.306-53 EIRELI	R\$ 356,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE - PB

Data: 11/01/2022 10:00

Objeto: Aquisição de itens multiuso de utilização no dia a dia de cozinha e outras atividades domésticas, de suma necessidade para os órgãos geridos pela secretaria municipal de saúde, pelo período de 12(doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:167592021 / UASG:927671

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2022 14:26

Homologação: 20/01/2022 08:14

Descrição: Mesa Plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Altura: 72 CM, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 70 CM, Formato: Quadrado

CatMat: 354608 - MESA PLÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:QUADRADO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:70 CM, ALTURA:72 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PB



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.187.875/0001-14 * VENCEDOR *	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 71,90
14.209.485/0001-32	NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 75,20
11.060.390/0001-01	M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA	R\$ 78,00
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 22/12/2021 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160515 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/01/2022 12:37 Homologação: 27/01/2022 13:11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 140 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Eventual aquisição de Material Permanente, em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organização Militares Vinculadas..	
Descrição: Mesa plástica - Mesa Plástica Material: Plástico, Altura: 72, Comprimento: 70, Cor: Branca, Largura: 70, Formato: Quadrado,	
CatMat: 354608 - MESA PLÁSTICA, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:QUADRADO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:70 CM, ALTURA:72 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 90,00
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 95,00
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 100,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 110,00
08.338.280/0001-54	TEVAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 115,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 119,64
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 120,99
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 129,99
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO	R\$ 130,00
04.042.992/0001-70	RICARDO TAKASHI YAMASHITA	R\$ 130,00
31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO	R\$ 164,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 180,00
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR EIRELI	R\$ 200,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI	R\$ 250,00
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 299,00
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 330,00
12.002.303/0001-22	JL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS E DIVERSOS LTDA	R\$ 335,00
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 340,00
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 400,00
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	R\$ 432,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 578,35
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 578,35
41.037.819/0001-00	MWP AMORIM LTDA	R\$ 578,35
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 578,35



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 22/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para fornecimento de material permanente, dentre eles: mobiliário para escritório e sala de aula, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha. no intuito de atender a demanda da secretaria de educação deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa Plástica - Mesa Plástica Material: Polipropileno , Altura: 72 CM, Comprimento: 136 CM, Cor: Branca , Largura: 84 CM, Formato: Retangular	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:983891
CatMat: 318255 - MESA PLÁSTICA, MATERIAL:POLIPROPILENO, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:136 CM, LARGURA:84 CM, ALTURA:72 CM	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2022 09:22
	Homologação: 10/01/2022 11:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 103,99
26.113.297/0001-95	T A WEBER	R\$ 104,00
35.807.941/0001-16	LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 210,00

Item 69: MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO BINOCULAR, AUMENTO

Preço Estimado: R\$ 4.468,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.468,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.468,98

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO BINOCULAR, AUMENTO C/ OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 30°	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.924,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAQUEMI/MS	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente Hospitalar para as unidades ESF, utilizando recursos de emenda do Ministério da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Microscópio - Microscópio Tipo De Análise: Ótico , Tipo: Binocular , Aumento: Oculares Até 10x, Zoom Até 100x , Componentes: Mesa Em Platina , Outros Componentes: Charriot Regulável, Quadriculado , Adicional: Inclinação Até 45°	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:989085
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.085.154/0001-17 * VENCEDOR *	PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA	R\$ 2.200,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 2.280,00
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 2.299,00
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 2.650,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 3.200,00
36.608.078/0001-30	PALLOMA OLGA ALENCAR QUEIROZ GUIMARAES 02876320240	R\$ 3.924,42
26.813.651/0001-94	ENGETEC MEDICAL LTDA	R\$ 4.000,00
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 4.994,07
11.148.918/0001-07	FELDMANN W. L. COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 7.500,00
05.230.436/0001-90	MCIENTIFICA EIRELI	R\$ 9.723,40
36.367.739/0001-83	IVF BRASIL SOLUCOES LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 21.617,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.517,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material para laboratório de ciências.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Microscópio - Microscópio Tipo De Análise: Ótico , Tipo: Binocular , Aumento: Oculares Até 10x, Zoom Até 100x , Componentes: Mesa Em Platina , Outros Componentes: Charriot Regulável, Quadriculado , Adicional: Inclinação Até 45°	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:926486
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.930.162/0001-21 * VENCEDOR *	NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 3.010,00
05.230.436/0001-90	MCIENTIFICA EIRELI	R\$ 4.480,00
11.148.918/0001-07	FELDMANN W. L. COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 5.000,00
00.691.555/0001-27	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA.	R\$ 5.460,00
04.880.181/0001-49	AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 6.150,00
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 6.175,00
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA	R\$ 6.860,00
36.367.739/0001-83	IVF BRASIL SOLUCOES LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 6.879,22
43.504.149/0001-10	FABIANA LEAO ALENCAR QUEIROZ 68705786215	R\$ 6.890,94
10.806.205/0001-12	OUTSET COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 7.850,00
24.997.187/0001-08	CONSULAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 8.298,00
29.030.802/0001-26	LBF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13.678,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.489,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 31/12/2021 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:160105
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 13:10
	Homologação: 25/01/2022 13:45



Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais Permanentes, que atenderá as necessidades do Posto Médico da Guarnição (PMGu) do 24º Batalhão de Infantaria de Selva conforme o Planejamento Anual do Serviço de Saúde do Exército (PAASSEx 2022) de 28 de maio de 2021, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

Descrição: **Microscópio** - Microscópio, tipo de análise: ótico, tipo: binocular, aumento: c, objetivas até 100x, oculares até 10x, componentes: iluminação em led, refletida e transmitida, adicional: inclinação até 30°

CatMat: 440806 - MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE:ÓTICO, TIPO:BINOCULAR, AUMENTO:C/ OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES:ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL:INCLINAÇÃO ATÉ 30º

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.533.610/0001-00 * VENCEDOR *	WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA	R\$ 3.500,00
26.085.154/0001-17	PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA	R\$ 4.400,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 4.489,00
01.825.356/0001-27	C H LIMA RAMOS	R\$ 4.958,00
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 5.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.945,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ

Data: 26/04/2022 09:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Câmeras de conservação de vacinas e imunobiológicos, para manter as temperaturas positivas estáveis, para conservar a qualidade e validade de substâncias provenientes de remédios e vacinas. Estes equipamentos serão utilizados no Plano de Aplicação da Vigilância em Saúde, destinados a campanhas de Vacinação que ocorre no momento contra COVID-19 e também será utilizado nas demais campanhas de vacinação e ações a serem realizadas pela Vigilância Epidemiológica.

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre

SRP: SIM

Identificação: 0021/2022

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/04/2022 11:05

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Descrição: Microscópio Binocular biológico. Bivolt automático. Ampliações: 40x, 64x, 100x, 160x, 400x, 640x, 1.000x, 1.600x. Oculares: WF10x (18mm), P16x (11mm). Tubo: Binocular com ajuste interpupilar aproximada de 55mm até 75mm, ajuste de dioptria nos dois suporte - Microscópio Binocular biológico. Bivolt automático. Ampliações: 40x, 64x, 100x, 160x, 400x, 640x, 1.000x, 1.600x. Oculares: WF10x (18mm), P16x (11mm). Tubo: Binocular com ajuste interpupilar aproximada de 55mm até 75mm, ajuste de dioptria nos dois suportes de ocular, inclinado 45°, rotação 360° com pino de trava e sistema anti-fungo. Revólver: Porta quadros objetivas, com movimento por rolamento e parada precisa. Objetivas: Acromática 4x, 10x, 40x (Retrátil), 100x (Retrátil) a Óleo. Platina: Mecânica com área de 140x140mm, movimento X 76mm Y 46mm, escala Vernier e botões conjugados à direita. Condensador: Abbe 1.25 NA com Iris diafragma, porta filtro e movimento por pinhão e cremalheira. Focalização: Macrométrico com área de trabalho de 30mm. Micrométrico com curso de 0,002mm por divisão. Macro e Microconjugado em botões bilaterais, ajuste de tensão e parada automática ajustável. Iluminação: LED 3W com ajuste de intensidade luminosa. Estrutura: Construído em metal anticorrosivo e pintura eletrostática. Alimentação automática: 90VAC-240VAC 60hz (chaveamento automático). Acompanha: 1 Óleo de imersão, 1 Capa de proteção. 1 Fusível reserva, Manual de instruções em português(BR), 1 Filtro azul. Completo com acessórios necessários ao seu funcionamento. Garantia mínima 1 ano.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.533.610/0001-00 * VENCEDOR *	WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA	R\$ 2.945,00



Item 70: MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO TRINOCULAR

Preço Estimado: R\$ 3.617,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.617,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.617,28

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO TRINOCULAR, AUMENTO C/ OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 30°	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.449,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus São Luís - Maracanã

Data: 19/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:158276

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material permanente para o curso de Aquicultura do IFMA Campus São Luís Maracanã e UASGs participantes..

Descrição: Microscópio - Microscópio, tipo de análise: ótico, tipo: trinocular, aumento: c, objetivas até 100x, oculares até 10x, componentes: iluminação em led, refletida e transmitida, adicional: inclinação até 30°

CatMat: 440762 - MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE:ÓTICO, TIPO:TRINOCULAR, AUMENTO:C/ OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES:ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL:INCLINAÇÃO ATÉ 30º

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.957.720/0001-10 * VENCEDOR *	IRENE SARABIA LUQUETTI	R\$ 2.980,00
12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA	R\$ 3.399,49
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 4.449,90
36.344.388/0001-95	GABRIEL VITAL SOARES 12942312602	R\$ 4.450,00
13.533.610/0001-00	WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA	R\$ 4.650,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.599,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS - AESGA PE

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos destinados a ampliar a diversidade dos laboratórios da AESGA, visando a oferta de novos cursos na área de saúde..

Descrição: Microscópio - Tipo De Análise: Ótico 0, Tipo: Trinocular 0, Aumento: C/ Objetivas Até 100x, Oculares Até 10x 0, Componentes: Iluminação Em Led, Refletida E Transmitida 0, Adicional: Inclinação Até 30° 0,

CatMat: 440762 - MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE:ÓTICO, TIPO:TRINOCULAR, AUMENTO:C/ OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES:ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL:INCLINAÇÃO ATÉ 30º

Data: 05/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:926807

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/01/2022 09:55

Homologação: 14/03/2022 08:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.085.154/0001-17 * VENCEDOR *	PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA	R\$ 2.549,00
87.997.698/0001-40	EQUIPAL - COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORT.LTDA	R\$ 2.549,67
24.997.187/0001-08	CONSULAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 2.648,80



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	R\$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.390,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	Data: 09/12/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:1002021 / UASG:158139 Lote/Item: /65 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de aeronave interativa tipo drone e outros 86 (oitenta e seis) equipamentos de laboratórios, para atendimento aos campi Bom Jesus do Itabapoana, Cabo Frio, Itaboraí, Maricá e São João da Barra do Instituto Federal Fluminense..	
Descrição: Microscópio - Microscópio Tipo De Análise: Ótico , Tipo: Trinocular, Invertido , Aumento: Ocular Até 15x , Componentes: Com Suporte Para Placa De Petri , Outros Componentes: Com Filtros , Adicional: Inclinação Até 45° ,	
CatMat: 426805 - MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE:ÓTICO, TIPO:TRINOCULAR, INVERTIDO, AUMENTO:OCULAR ATÉ 15X, COMPONENTES:COM SUPORTE PARA PLACA DE PETRI, OUTROS COMPONENTES:COM FILTROS, ADICIONAL:INCLINAÇÃO ATÉ 45º	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.745.673/0001-21 * VENCEDOR *	N. C. CARVALHO EIRELI	R\$ 2.400,00
26.085.154/0001-17	PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA	R\$ 2.488,40
87.997.698/0001-40	EQUIPAL - COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXPORT.LTDA	R\$ 2.500,00
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 2.997,60
12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA	R\$ 3.289,42
24.997.187/0001-08	CONSULAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 3.390,00
13.533.610/0001-00	WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA	R\$ 3.434,00
38.419.205/0001-89	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 3.869,00
11.148.918/0001-07	FELDMANN W. L. COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 5.700,00
31.660.321/0001-46	M P DE OLIVEIRA - COMERCIO	R\$ 5.950,00
05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6.649,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.030,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA/MG	Data: 01/12/2021 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 159/2021 / UASG: 153030 Lote/Item: 4/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: UN UF: MG
Objeto: Aquisição de equipamentos (Armário Dessecador, Agitador magnético digital, Banho ultrassônico e Microscópio Biológico) para uso em laboratório de pesquisa com recursos CGLab 2021 Edital 01/2021 - CGLAB Laboratorio de Caracterização Espectroscópica e Microscopica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Descrição: MICROSCÓPIO - MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO TRINOCULAR, AUMENTO C/ OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 30	
CatMat: 440762 - MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE:ÓTICO, TIPO:TRINOCULAR, AUMENTO:C/ OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES:ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, ADICIONAL:INCLINAÇÃO ATÉ 30º	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.096.904/0001-11 * VENCEDOR *	CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 4.030,00

Item 71: NO-BREAK 700VA

Preço Estimado: R\$ 648,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 648,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 648,24

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	NO-BREAK 700VA - Saída:- Capacidade de Potência de Saída: 350 Watts / 700 VA- Tensão nominal de saída: 115V - Eficiência e m carga total: 90.0% - Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica) 60 Hz - Tipo de Forma de Onda: Senoidal aproximad a - Conexões de Saída: (4) NBR 14136 Entrada: - Tensão nominal de entrada: 115V - Frequência de entrada: 60 Hz +/- 5 Hz - Tipo de Conexão de Entrada: NBR 14136 - Comprimento do Cabo: 1.22 metros - Número de Cabos de Alimentação: 1 - Eficiência em c arga total: 90.0% Baterias e Tempo de operação: - Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção : a prova d e vazamento - Tempo de recarga típico: 12 hora (s) - Quantidade de RBC: 1 - Gráfico de autonomia Comunicação & Gerenciamen to: - LED Indicators: Permite fácil entendimento do status do equipamento e da rede elétrica - Alarmes sonoros: Oferece notificaç ões sobre mudanças das condições de energia dos nobreaks e da energia de linha Proteção: - Partida a frio: Permite ligar o nobr eak para fornecer energia temporária de emergência mesmo quando não há energia elétrica - Gerenciamento inteligente de bate ria: Maximiza o rendimento da bateria, a vida útil e a confiabilidade com um carregamento inteligente de precisão - Filtro de Linh a: Para evitar danos ao equipamento causados por picos de tensão de energia e picos de tensão de energia transitórios - Batter y Saver: Prolonga a vida útil da bateria evitando a descarga desnecessária quando o nobreak estiver usando a bateria garantia d e 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 749,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO FED. DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS

Data: 09/02/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de nobreaks para desktop, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Acumulador Tensão - Acumulador Tensão Nome: Sistema No - Break Ate 3 Kva Inclusive - NOBREAK 700VA

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:389047

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2022 14:09

Homologação: 09/03/2022 12:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.289.826/0001-60	GMS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 420,00
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 455,00
44.530.937/0001-44	MANIKA SOLUTION LTDA	R\$ 520,00
06.210.076/0001-28	QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 549,00
31.769.389/0001-68	HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 555,00
24.284.710/0001-59 * VENCEDOR *	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 585,00
28.823.781/0001-33	IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA	R\$ 625,00
26.692.484/0002-51	TJC IMPORTADORA EIRELI	R\$ 640,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 649,00
42.078.422/0001-20	ELIZIANE ALVES DE SOUZA 00733759009	R\$ 690,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 745,89
06.032.137/0001-04	VIGUI'ST INFORMATICA LTDA	R\$ 754,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.286.542/0001-69	SECOND SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 754,00
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 755,55
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 765,00
36.986.204/0001-90	XP TELECOMUNICACOES E INTERNET LTDA	R\$ 768,00
26.854.929/0001-71	DIDAUQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 768,16
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 768,16
26.081.987/0001-00	METROPOLE SECURITY COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	R\$ 768,16
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 910,00
10.417.882/0001-49	ETHI S GRAPHIC GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1.500,00
01.363.700/0001-03	L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.650,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 619,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Prefeitura Municipal de Canguçu/RS

Objeto: Aquisição de equipamento para uso na Tesouraria.

Descrição: NOBREAK 700 VA 220/110 - NOBREAK 700 VA 220/110

Data: 17/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 1492022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.958.572/0001-64 * VENCEDOR *	FELIPE BENTO PORTO LTDA	R\$ 619,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 719,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Juína/MT

Objeto: CARONA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 082/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2021, DO MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JUÍNA.

Descrição: NOBREAK 700VA DE POTENCIA MAXIMA, TENSAO NOMINAL DE ENTRADA 115V, TENS - NOBREAK 700VA DE POTENCIA MAXIMA, TENSAO NOMINAL DE ENTRADA 115V, TENS

Data: 05/01/2022 00:00

Modalidade: Adesão/Carona em registro de preço

SRP: SIM

Identificação: 12022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Adjudicação: 05/01/2022 00:00

Fonte: portal.prefjuina-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 50

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.789.321/0001-17 * VENCEDOR *	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 719,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 505,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO	Data:	22/12/2021 00:00
Objeto:	Materiais permanentes de Informática para abertura de Processo Licitatório para UBS de Lupércio e Distrito de Santa Terezinha	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	NOBREAK 700VA - NOBREAK 700VA	Identificação:	00011321
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	186.224.18.194:8079/transparencia /
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNID
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.641.651/0001-02	E. M. MARQUES INFORMATICA	R\$ 505,00	
* VENCEDOR *			

Item 72: OTOSCÓPIO COMPLETO DEVE ACOMPANHAR UM CABO ADULTO PARA 2 PILHAS MÉDIAS

Preço Estimado: R\$ 326,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 326,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 326,86

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	OTOSCÓPIO COMPLETO: DEVE ACOMPANHAR UM CABO ADULTO PARA 2 PILHAS MÉDIAS, COM BATERIA RECARREGÁVEL E C ARREGADOR, 5 ESPÉCULOS REUSÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (2.4MM DIA, 3MM DIA, 4MM DIA E 5MM DIA); 6 ESPÉCULO S DESCARTÁVEIS; ACONDICIONADO EM ESTOJO. UMA LÂMPADA SOBRESSALENTE DE 3,5 V. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICA S, AFE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 331,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	Data:	01/03/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de otoscópio para atender a 10Brigada de Infantaria Motorizada	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	OTOSCÓPIO - OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, MODELO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO PILHA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA E LENTE DE AUMENTO	SRP:	NÃO
CatMat:	238962 - OTOSCÓPIO, TIPO:CLÍNICO, MODELO:PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO:PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA E LENTE DE AUMENTO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 160225
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.916.348/0001-33	JONI ROBERTO ZIN	R\$ 331,34	
* VENCEDOR *			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 339,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG INST.SUL DE MG/CAMPUS INCONFIDENTES	Data:	01/03/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais permanentes e de consumo para Enfermaria do IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
		SRP:	NÃO



Descrição: OTOSCÓPIO - OTOSCÓPIO, TIPO ILUMINAÇÃO HALÓGENA, METAL CROMADO, MODELO POLICARBONATO ALTOIMPACTO, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JANELA ACRÍLICO ANTI-RISCO, GIRATÓRIA, TIPO FECHO FECHO HERMÉTICO, ZOOM ÓPTICO AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES, COMPONENTES 6 ESPÉCULOS LISOS, AUTOCLAVÁVEIS, DIMENSÕES 2,2; 2,8; 3,5; 4,5; 5,5 E 10 MM, TIPO CONECTOR CONECTOR METÁLICO TP BAIONETA, TIPO CABO CABO C/REGULADOR CONTÍNUO DE LUMINOSIDADE, 2,5V, TIPO PROTEÇÃO PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO

CatMat: 304284 - OTOSCÓPIO, TIPO: ILUMINAÇÃO HALÓGENA, METAL CROMADO, MODELO: POLICARBONATO ALTO IMPACTO, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JANELA ACRÍLICO ANTI-RISCO, GIRATÓRIA, TIPO FECHO: FECHO HERMÉTICO, ZOOM ÓPTICO: AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES, COMPONENTES: 6 ESPÉCULOS LISOS, AUTOCLAVÁVEIS, DIMENSÕES: 2,2; 2,8; 3,5; 4,5; 5,5 E 10 MM, TIPO CONECTOR: CONECTOR METÁLICO TP BAIONETA, TIPO CABO: CABO C/REGULADOR CONTÍNUO DE LUMINOSIDADE, 2,5V, TIPO PROTEÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158305

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.266.878/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI	R\$ 339,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANABRAVA DO NORTE/MT

Descrição: OTOSCOPIO - COM CABECOTE COM REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE,, COM VISOR MOVEL, COM LAMPADA INCANDESCENTE DE 2,5 V, COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS, ACOMPANHA (M) ESPECULO (S) 05 ESPECULOS, 01 DE 2,8MM, 01 DE 4, - OTOSCOPIO - COM CABECOTE COM REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE,, COM VISOR MOVEL, COM LAMPADA INCANDESCENTE DE 2,5 V, COM CABO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS, ACOMPANHA (M) ESPECULO (S) 05 ESPECULOS, 01 DE 2,8MM, 01 DE 4,15MM, 01 DE 5MM, 01 DE 6,0MM E 01 DE 9,0MM DE DIÂMETRO, COM EMBALAGEM ADEQUADA COM MALETA - ACOMPANHA UMA LAMPADA SOBRESSALENTE.

Data: 02/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1114370-31-01-2022

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 4

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.603.766/0001-29 * VENCEDOR *	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 275,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 361,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE UBERABA / (6) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES

Descrição: OTOSCOPIO - 1 PC OTOSCÓPIO, COM AS SGEUINETS CARACTERÍSTICAS:- CABO EM METAL CROMADO, PARA DUAS PILHAS MÉDIAS, REGULAGEM DE INTENSIDADE DE LUZ, ENGATE COM SISTEMA DE ROSCA, ACOMPANHA 05 ESPÉCULOS NAS MEDIDAS: 2,5MM, 3,0MM, 3,5MM, 4,0MM, 8,0MM, DE DIÂMETRO.- ACONDICIONADO EM BOLSA APROPRIADA DE COURVIM.- MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS.- GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Data: 01/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 907763

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2022 12:12

Homologação: 18/01/2022 12:12

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: MG



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.294.192/0001-80 * VENCEDOR *	F V P COELHO	R\$ 248,33
	GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN E CORRELATOS	R\$ 286,00
	ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 340,00
	HEALTH SANTA LUZIA LTDA - EPP	R\$ 350,00
	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS	R\$ 361,11
	EMENALLI MEDICAL LTDA	R\$ 380,18
	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 388,94
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 725,89
	COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA. - ME	R\$ 725,90

Item 73: OTOSCÓPIO COMPLETO DEVE ACOMPANHAR UM CABO INFANTIL PARA 2 PILHAS MÉDIAS

Preço Estimado: R\$ 381,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 381,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 381,39

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	OTOSCÓPIO COMPLETO: DEVE ACOMPANHAR UM CABO INFANTIL PARA 2 PILHAS MÉDIAS, COM BATERIA RECARREGÁVEL E C ARREGADOR, 5 ESPÉCULOS REUSÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (2.4MM DIA, 3MM DIA, 4MM DIA E 5MM DIA); 6 ESPÉCULO S DESCARTÁVEIS; ACONDICIONADO EM ESTOJO. UMA LÂMPADA SOBRESSALENTE DE 3,5 V. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICA S, AFE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 582,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 07/02/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição de equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Otoscópio - Otoscópio Tipo: Clínico , Modelo: Fibra Ótica, Portátil , Alimentação: Pilhas , Características Adicionais: Lâmpada Halógena, Jogo De Espéculos Reutilizáveis , Zoom Óptico: Aumento Em Cerca De 3,5 Vezes , Tipo Cabo: Cabo Metal Cromado E Plástico	SRP: SIM
CatMat: 478187 - OTOSCÓPIO, TIPO:CLÍNICO, MODELO:FIBRA ÓTICA, PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO:PILHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMPADA HALÓGENA, JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, ZOOM ÓPTICO:AUMENTO EM CERCA DE 3,5 VEZES, TIPO CABO:CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO	Identificação: NºPregão:1312021 / UASG:987467
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 08:45
	Homologação: 17/02/2022 16:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32 * VENCEDOR *	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 403,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 404,00
22.540.455/0001-32	E P B LONDRINA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 550,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 614,95
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 615,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 642,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 366,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de saúde (PAASEx/2022) , destinada a atender às necessidades da 4ª Bda Inf L Mth e OM Vinculadas..

Descrição: **Otoscópio** - Otoscópio, tipo: clínico, modelo: portátil, alimentação: luz halógena 2,5v, características adicionais: grampo fixação p, bolso c, botão liga,desliga, zoom óptico: lente giratória, aumento em até 3 vezes, componentes: jogo de espelhos, tipo cabo: cabo metal cromado e plástico

CatMat: 425771 - OTOSCÓPIO, TIPO:CLÍNICO, MODELO:PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO:LUZ HALÓGENA 2,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GRAMPO FIXAÇÃO P/ BOLSO C/ BOTÃO LIGA/DESLIGA, ZOOM ÓPTICO:LENTE GIRATÓRIA, AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES, COMPONENTES:JOGO DE ESPÉCULOS, TIPO CABO:CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO

Data: 13/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:160111

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.238.923/0001-09 * VENCEDOR *	POLLYANNA TAMARA MORAIS E SILVA MOURA EIRELI	R\$ 352,80
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 379,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 305,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos médicos hospitalares para atender a demanda do departamento de saúde do município de Ourizona..

Descrição: **Otoscópio** - Otoscópio Tipo: Clínico , Modelo: Fibra Ótica, Portátil , Alimentação: Pilhas , Características Adicionais: Lâmpada Halógena, Jogo De Espelhos Reutilizáveis , Zoom Óptico: Aumento Em Cerca De 3,5 Vezes , Tipo Cabo: Cabo Metal Cromado E Plástico ,

CatMat: 478187 - OTOSCÓPIO, TIPO:CLÍNICO, MODELO:FIBRA ÓTICA, PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO:PILHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMPADA HALÓGENA, JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, ZOOM ÓPTICO:AUMENTO EM CERCA DE 3,5 VEZES, TIPO CABO:CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO

Data: 04/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987729

Lote/Item: /171

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.371.330/0001-09 * VENCEDOR *	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 303,00
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 305,00
27.806.274/0001-29	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 339,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 272,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT CONFORME A PROPOSTA NÂ 11344.687000/1200-29/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE C

Data: 11/11/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1118942-21-10-2021

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 1

Unidade:

UF: MT



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: OTOSCOPIO - COM ILUMINACAO EM FIBRA OTICA, COM ABERTURA PARA CONEXAO DE INSUFLADOR,COM AMPLIACAO DE NO MINIMO 3X, E LENTE DE VISUALIZACAO GIRATORIA,COM LAMPADA LED DE ALTO DESEMPENHO, LUZ CLARA E HOMOGENEA, TEMPERATURA DE COR DE APROXIMADAMENTE 400K, COM - OTOSCOPIO - COM ILUMINACAO EM FIBRA OTICA, COM ABERTURA PARA CONEXAO DE INSUFLADOR,COM AMPLIACAO DE NO MINIMO 3X, E LENTE DE VISUALIZACAO GIRATORIA,COM LAMPADA LED DE ALTO DESEMPENHO, LUZ CLARA E HOMOGENEA, TEMPERATURA DE COR DE APROXIMADAMENTE 400K, COM DURACAO DE NO MINIMO 20000 HORAS,COM CABO EM PLASTICO DE ALTA QUALIDADE, PARA DUAS PILHAS MEDIAS,DEVE ACOMPANHAR: ESPECULOS - 5 DE 4MM, E 5 DE 2.5MM, E OS DEMAIS ACESSORIOS NECESSARIOS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO,COM ESTOJO, MANUAL DE OPERACAO EM PORTUGUES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES , ASSISTENCIA TECNICA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.228.679/0001-03 * VENCEDOR *	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 272,00

Item 74: PROJETO MULTIMÍDIA 3200 LUMENS

Preço Estimado: R\$ 5.835,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.835,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.835,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROJETO MULTIMÍDIA 3200 LUMENS - RESOLUÇÃO NATIVA 800X600 HDMI USB, COM BRILHO DE 3200 ANSI LUMENS E UM A ALTA TAXA DE CONTRASTE DE 13000:1.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.739,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO

Data: 20/12/2021 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO E CONTINUO DE PROJETO MULTIMÍDIA E CAIXAS DE SOM, COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS PARA EXECUÇÃO COMPLETA DO SERVIÇO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:912333

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2022 10:22

Homologação: 28/01/2022 10:22

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 427

UF: RJ

Descrição: PROJETO MULTIMIDIA - PROJETO MULTIMÍDIA MÍNIMO DE 3.200 LUMENSDeve possuir resolução nativa mínima (1024 x 768); método de projeção: frontal, traseira, montada no teto; deve possuir Tecnologia 3LCD; deve possuir conexão USB /VGA RGB: d-sub 15-pinos / HDMI / S-vídeo (mini din 4pin) / Áudio in e Áudio out tipo P2/ Vídeo composto: RCA x1 / Audio-in x1 / Interface de rede: lan. deve possuir brilho mínimo 3200 ANSI lumens (em cores e em branco); deve possuir lâmpada de longa duração; vida útil da lâmpada de projeção deve ser mínima 5000h (modo normal) e 10.000h (modo econômico); tipo de lâmpada UHE; cobertura da tela: Aproximadamente de 30 a 300 polegadas, sendo considerada a área visível medida diagonalmente. OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO EDITAL.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.793.812/0001-95 * VENCEDOR *	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 5.386,41
	METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 6.739,67
	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6.739,67
	REVOLUTION SOM ILUMINACAO E IMAGEM EIRELI- ME	R\$ 10.538,64

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.533,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO

Data: 20/12/2021 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO E CONTINUO DE PROJETORES MULTIMÍDIA E CAIXAS DE SOM, COM INSTALAÇÃO E MATERIAIS PARA EXECUÇÃO COMPLETA DO SERVIÇO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:912333

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2022 10:22

Homologação: 28/01/2022 10:22

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 64

UF: RJ

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA - PROJETOR MULTIMÍDIA MÍNIMO DE 3.200 LUMENSDeve possuir resolução nativa mínima (1024 x 768); método de projeção: frontal, traseira, montada no teto; deve possuir Tecnologia 3LCD; deve possuir conexão USB /VGA RGB: d-sub 15-pinos / HDMI / S-vídeo (mini din 4pin) / Áudio in e Áudio out tipo P2/ Vídeo composto: RCA x1 / Audio-in x1 / Interface de rede: lan. deve possuir brilho mínimo 3200 ANSI lumens (em cores e em branco); deve possuir lâmpada de longa duração; vida útil da lâmpada de projeção deve ser mínima 5000h (modo normal) e 10.000h (modo econômico); tipo de lâmpada UHE; cobertura da tela: Aproximadamente de 30 a 300 polegadas, sendo considerada a área visível medida diagonalmente. OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO EDITAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.548.763/0001-07 * VENCEDOR *	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.473,00
	REVOLUTION SOM ILUMINACAO E IMAGEM EIRELI- ME	R\$ 8.593,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.233,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS

Data: 02/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais e equipamentos audiovisuais para os municípios de Buritizeiro, Esmeraldas, Januária, Juvenília, Riachinho e São Francisco sob a forma de entrega integral.

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 2161001 000058/2021

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/12/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Descrição: PROJETOR MULTIMIDIA - PROJETOR MULTIMIDIA - ENTRADAS: DVI-D, 3 RGB, 2 AUDIO, VIDEO, S-VIDEO, REMOTE, USB; COMPATIBILIDADE: NTSC, M-NTSC, PAL, PAL-M, PAL-N, PAL-60 E SECAM; AUDIO: 2 X 2,0 WATTS; RESOLUCAO REAL: XGA (1024 X 768); RESOLUCOES SUPORTADAS (1): VGA, SVGA, XGA; RESOLUCOES SUPORTADAS (2): SXGA, UXGA, MAC; CORES PROJETAVEIS:: 16700 MILHOES; TAXA DE CONTRASTE: 500:1; LUMINOSIDADE: 3200 ANSI LUMENS; TAMANHO IMAGEM: 40 A 300 POLEGADAS (DIAGONAL); LAMPADA DE PROJECAO: 270 W UHP, COM VIDA UTIL PARA 2.000 HORAS; TENSAO: 100 A 240 VOLTS A 50/60 HZ, COMUTACAO AUTOMATICA; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO COM LASER POINT, CABO RGB, CABOS; ACESSORIOS(1): DE AUDIO/VIDEO, CABO DE ALIMENTACAO, BATERIAL PARA;

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.172.252/0001-30 * VENCEDOR *	BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI	R\$ 4.233,00

Item 75: Reanimador pulmonar manual adulto (ambu), em silicone, reservatório, válvula unidirecional.

Preço Estimado: R\$ 317,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 317,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,27

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Reanimador pulmonar manual adulto (ambu), em silicone, reservatório, válvula unidirecional.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

Data: 25/01/2022 08:20

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Montes Altos – MA, com recurso oriundo da proposta nº 11.753.150000/1200-05, referente a Emenda Parlamentar 39210004

Descrição: Reanimador pulmonar manual adulto (ambu) - material de confecção/válvula de peep/válvula unidirecional/ reservatório/silicone - Reanimador pulmonar manual adulto (ambu) - material de confecção/válvula de peep/válvula unidirecional/ reservatório/silicone

SRP: SIM
Identificação: 35137
Lote/Item: 11/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 * VENCEDOR *	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 168,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 169,00
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA	R\$ 187,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 188,00
38.408.899/0001-59	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 200,00
14.821.205/0001-42	L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 290,00
29.316.592/0001-37	NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 300,00
13.664.717/0001-80	J. W. R. MENDES EIRELI	R\$ 375,00
24.155.878/0001-64	ABS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 379,67
00.270.120/0001-09	COSTA ASSUNCAO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 408,81
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 408,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 274,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BENS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE OTACILIO MOTA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE IPUEIRAS – CE.

Descrição: REANIMADOR PULMONAR DE BORRACHA COMDIAMETRO DE 22 CM USO ADULTO - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO / VÁLVULA DE PEEP / VÁLVULAUNIDIRECIONAL / RESERVATÓRIO: SILICONE / NÃO POSSUI / POSSUI / POSSUI

Data: 17/01/2022 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:915018
Lote/Item: 35/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/01/2022 13:25
Homologação: 25/01/2022 13:25
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 5
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.383.168/0001-17 * VENCEDOR *	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 257,86
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 274,00
	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 300,71

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 345,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AREAL/RJ

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e equipamentos para atender ao Hospital Municipal Nossa Senhora das Dores, conforme proposta de Emenda Parlamentar nº. 068109090001200-01, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição e quantitativo descrito no Anexo I.

Data: 11/01/2022 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 34489
Lote/Item: 14/1



Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): Material: SILICONE
Válvula de PEDP: NÃO POSSUI Válvula unidirecional: POSSUI Reservatório:
POSSUI - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): Material:
SILICONE Válvula de PEDP: NÃO POSSUI Válvula unidirecional: POSSUI
Reservatório: POSSUI

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 2
Unidade: UNID
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.371.330/0001-09 * VENCEDOR *	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 186,00
71.208.094/0001-37	ACI COMERCIO EIRELI	R\$ 188,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 232,70
03.749.855/0001-08	R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 237,00
42.952.193/0001-20	RM3 COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS VETERINARIO	R\$ 291,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 400,00
37.240.147/0001-69	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 502,00
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 502,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 502,33
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 502,33

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 359,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MOMBACA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

Data: 16/12/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:912466

Lote/Item: 58/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2021 13:56

Homologação: 22/12/2021 13:56

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](#)

Quantidade: 3

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.485.574/0001-71 * VENCEDOR *	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 259,99
	D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME	R\$ 459,18

Item 76: Reanimador pulmonar manual pediátrico (ambu), em silicone, reservatório, válvula unidirecional.

Preço Estimado: R\$ 263,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 263,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,64

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Reanimador pulmonar manual pediátrico (ambu), em silicone, reservatório, válvula unidirecional.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 297,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICIPIO DE IPUEIRAS

Data: 17/01/2022 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BENS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE OTACILIO MOTA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE IPUEIRAS – CE.

Descrição: REANIMADOR PULMONAR DE SILICONE - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU)Especificação : RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFECÇÃO / APLICAÇÃO / VÁVULAUNIDIRECIONAL: POSSUI / SILICONE / INFANTIL / POSSUI

Identificação: NºLicitação:915018

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2022 13:25

Homologação: 25/01/2022 13:25

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.383.168/0001-17 * VENCEDOR *	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 293,33
	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 300,71

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 255,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AREAL/RJ

Objeto: Formação de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e equipamentos para atender ao Hospital Municipal Nossa Senhora das Dores, conforme proposta de Emenda Parlamentar nº. 068109090001200-01, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição e quantitativo descrito no Anexo I.

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU): Reservatório Material: SILICONE Aplicação: INFANTIL Válvula unidirecional - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU): Reservatório Material: SILICONE Aplicação: INFANTIL Válvula unidirecional

Data: 11/01/2022 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34489

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.371.330/0001-09 * VENCEDOR *	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 185,00
71.208.094/0001-37	ACI COMERCIO EIRELI	R\$ 188,00
42.952.193/0001-20	RM3 COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS VETERINARIO	R\$ 230,00
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 232,00
03.749.855/0001-08	R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 237,00
07.425.249/0001-98	VALE SUL FLUMINENSE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 255,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 600,00
37.240.147/0001-69	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 600,00
41.926.487/0001-15	TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647	R\$ 600,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 600,67
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 600,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 270,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atendimento da Unidade Mista de Saúde do município.

Descrição: Reanimador pulmonar manual pediátrico (Ambu) - Reanimador pulmonar manual pediátrico (Ambu), aplicação infantil, com reservatório, confeccionado em silicone, com válvula unidirecional

Data: 22/12/2021 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34084

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br



Quantidade: 1
Unidade: Unid.
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.800.314/0001-04 * VENCEDOR *	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 225,00
33.673.687/0001-85	J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 250,00
30.869.845/0001-89	NN BORCHARDT DE SANTANA EIRELI	R\$ 290,00
42.036.849/0001-65	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 900,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	Data: 14/12/2021 08:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares que serão destinados ao uso do setor de maternidade do Hospital Doutor Estevam Ponte, intervencionado para uso da Secretaria Municipal da Saúde, conforme proposta de recurso nº 11407.563000/1200-04 e Portaria nº 3.682, de 21 de dezembro de 2020, do Ministério da Saúde,	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: REANIMADOR PULMONAR DE SILICONE - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) COMPLETO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: MATERIAL BALÃO: SILICONE TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DO BALÃO: CERCA DE 500 ML, COMPONENTES: MÁSCARA EM PLÁSTICO RÍGIDO COM COXIM EM SILICONE, TIPO VÁLVULA. VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA DE 40 CMH2O, RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO COM VÁLVULA. ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, AUTOCLAVÁVEL. REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	Identificação: NºLicitação:906553
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 10:11
	Homologação: 22/12/2021 10:11
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 25
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.210.219/0001-90 * VENCEDOR *	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 150,00
	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 158,00
	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP	R\$ 204,00
	PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP	R\$ 261,08
	JBL SERVICOS E DISTRIB DE MATERIAL MEDICO HOSPITAL	R\$ 290,00
	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 350,00

Item 77: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree"

Preço Estimado: R\$ 4.022,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.022,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.022,66

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	"Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" (degelo automático) com capacidade mínima de 410 litros. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE Largura máxima: 750 mm; Capacidade total: mínima de 410 litros CARACTERÍSTICAS Gabinete tipo ""duplex"" com duas portas (freezer e refrigerador). Refrigerador vertical combinado, linha branca. Sistema de refrigeração "frostfree". Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis, de material resistente. Prateleiras da porta e cesto s em material resistente, removíveis e reguláveis. Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes. Sistema de fechamento hermético. Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. Dobradiças metálicas. Sapatas niveladoras. Sistema de controle de temperatura ajustável. Sistema de degelo "frostfree". Gás refrigerante R600a ou R134a. Dimensioamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem."	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.000,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para aquisição de equipamentos e utensílios de cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.**Descrição:** **Refrigerador expositor** - Refrigerador Expositor Tipo: Vertical , Capacidade: 500 A 600 L, Aplicação: Uso Laboratorial , Características Adicionais: Porta Vidro/Prateleiras Reguláveis/Desgelo/Luz , Voltagem: 220 V, Frequência: 60 HZ, Temperatura: 2 A 8 °**CatMat:** **359080** - REFRIGERADOR EXPOSITOR, TIPO:VERTICAL, CAPACIDADE:500 A 600 L, APLICAÇÃO:USO LABORATORIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PORTA VIDRO/PRATELEIRAS REGULÁVEIS/DESGELO/LUZ, VOLTAGEM:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, TEMPERATURA:2 A 8 ºC**Data:** 21/01/2022 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:980297**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/01/2022 18:15**Homologação:** 26/01/2022 09:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.224.658/0001-30 * VENCEDOR *	J R DA SILVA COMERCIO	R\$ 5.250,00
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5.990,00
42.742.219/0001-06	SAMART MANAUS LTDA	R\$ 6.000,00
08.834.496/0001-00	I. S. BUZAGLO	R\$ 7.355,63
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 8.379,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3.159,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

24º Batalhão de Caçadores

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais Permanentes, que atenderá as necessidades do Posto Médico da Guarnição (PMGu) do 24º Batalhão de Infantaria de Selva conforme o Planejamento Anual do Serviço de Saúde do Exército (PAASSEx 2022) de 28 de maio de 2021, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** **Refrigerador duplex** - REFRIGERADOR DUPLEX-DUAS PORTAS, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 400 L, SISTEMA DEGELO FROST FREE COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO NO FREEZER , TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE TEMPERATURA,SELO PROCEL "A", TIPO VERTICAL , PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO\, SISTEMA FROSTFREE WIND FLOW COM MÚLTIPLAS S AÍDAS DE AR\, COR BRANCA\, PINTURA EPÓX**CatMat:** **138622** - REFRIGERADOR DUPLEX, REFRIGERADOR DUPLEX**Data:** 31/12/2021 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212021 / UASG:160105**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/01/2022 13:10**Homologação:** 25/01/2022 13:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.785.173/0001-16 * VENCEDOR *	EMPECO LTDA	R\$ 3.159,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4.295,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 22/12/2021 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:162021 / UASG:160515**Lote/Item:** /15

Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: Eventual aquisição de Material Permanente, em proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organização Militares Vinculadas..

Descrição: **Refrigerador duplex** - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 400, Sistema Degelo: Frost Free, Tipo: Vertical, Características Adicionais: Controle Temperatura, Selo Procel "A", Tensão Alimentação: 110/220,

CatMat: **431080** - REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:400 L, SISTEMA DEGELO:FROST FREE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE TEMPERATURA, SELO PROCEL "A", TIPO:VERTICAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2022 12:37

Homologação: 27/01/2022 13:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.652.891/0001-42	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 3.700,00
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 3.700,00
* VENCEDOR *		
23.260.598/0001-53	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO LTDA	R\$ 3.905,00
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 4.094,99
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 4.100,00
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR EIRELI	R\$ 4.180,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 4.198,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4.295,00
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 4.300,00
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	R\$ 4.530,00
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 5.000,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 5.050,00
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 5.069,00
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO	R\$ 5.069,43
38.924.186/0001-48	BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI	R\$ 5.500,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.636,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de mobiliário, equipamentos de informática, equipamentos de cozinha e eletrodomésticos, brinquedos e materiais pedagógicos destinados ao Cento Municipal de Educação Infantil Junice Forner Lucini e demais escolas e creches Municipais..

Descrição: **Refrigerador doméstico** - Refrigerador doméstico, refrigerador domestico , geladeira.Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" com capacidade mínima de 300 litros LOCAL • Lactário. DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE *Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. • Largura máxima: 620 mm; • Capacidade total: mínima de 300 litros. CARACTERÍSTICAS• Gabinete tipo "duplex" com duas portas (freezer e refrigerador). • Refrigerador vertical combinado, linha branca. • Sistema de refrigeração "frostfree". • Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. • Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. • Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis, de material resistente. • Prateleiras da porta e cestos em material resistente, removíveis e reguláveis. • Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes. • Sistema de fechamento hermético. • Batentes das portas dotados

CatMat: **6165** - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA

Data: 03/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:762021 / UASG:454370

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.895.281/0001-44 * VENCEDOR *	MV ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.636,27
13.386.373/0001-94	CORTESE & SANTIN LTDA	R\$ 2.636,32
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.640,00

Item 78: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" com capacidade mínima de 370 litros

Preço Estimado: R\$ 3.366,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.366,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.366,55

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	"Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" com capacidade mínima de 370 litros DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE Largura máxima: 620 mm; Capacidade total: mínima de 300 litros CARACTERÍSTICAS Gabinete tipo "duplex" com duas portas (freezer e refrigerador). Refrigerador vertical combinado, linha branca. Sistema de refrigeração "frost free". Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas de deslizantes. Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis, de material resistente. Prateleiras da porta e cestos em material resistente, removíveis e reguláveis. Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes. Sistema de fechamento hermético. Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. Dobradiças metálicas. Sapatas niveladoras. Sistema de controle de temperatura por meio de termostato ajustável. Sistema de degelo "frostfree". Gás refrigerante R600a ou R134a. Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.770,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB

Data: 15/02/2022 09:30

Objeto: Equipamentos eletrodomésticos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa Social da Paraíba – SESDS/PB e suas Unidades Administrativas, cujo fornecimento será efetuado da forma exigida no item 4.1 do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:927031

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Refrigerador Duplex - Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 380 L, Sistema Degelo: Frost Free, Cor: Branca, Tipo: Vertical, Tipo Portas: Reversíveis, Características Adicionais: 4 Rodízios, Tensão Alimentação: 110/220

Adjudicação: 18/02/2022 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.684.445/0001-40 * VENCEDOR *	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.940,30
19.918.905/0001-73	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	R\$ 3.000,00
16.501.916/0001-65	ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3.391,00
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 3.391,50
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4.150,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.170,00
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 4.743,00
22.262.501/0001-89	JACIARA DE SOUSA ALBUQUERQUE 02925928412	R\$ 5.180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.329,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)
Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)
token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Órgão: F U N D E B

Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Objeto: Pesquisa de preço e compra de eletrodoméstico permanente, para uso na Creche Cantinho da Alegria, solicitado pela Sec. da Educação conforme pedido de compra nº 4982.

Descrição: Geladeira 386 litros, Duplex, Frost Free, 220v, cor Branca - Geladeira 386 litros, Duplex, Frost Free, 220v, cor Branca

Data: 23/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 3512022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.418.264/0447-72 * VENCEDOR *	LOJAS QUERO-QUERO S.A.	R\$ 3.100,00
96.662.168/0043-90	DREBES & CIA LTDA	R\$ 3.329,90
03.880.277/0085-52	DIEMENTZ COMERCIO DE ELETROMOVEIS LTDA	R\$ 3.702,91

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.999,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GESTÃO SOCIAL

Prefeitura Municipal de Guaraci/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM REFRIGERADOR CONTINENTAL FROST FREE 370 LITROS

Descrição: REFRIGERADOR CONTINENTAL FROST FREE 370 LITROS - REFRIGERADOR CONTINENTAL FROST FREE 370 LITROS

Data: 11/01/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 202022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: servidor.guaraci.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.960.950/0112-47 * VENCEDOR *	MAGAZINE LUIZA S/A	R\$ 2.999,00

Item 79: SOFÁ 02 E 03 LUFARES

Preço Estimado: R\$ 1.949,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.949,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.949,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	"SOFÁ 02 E 03 LUFARES - construído sobre estrutura de madeira de alta resistência e secagem em estufa, com espessura mínima de 24mm e estruturada com grampos de 50mm de comprimento. A sustentação do estofamento será feita por percintas elásticas, tipo italiana, aplicadas por processo automatizado que proporciona sempre a mesma tensão entre as peças. Assento confeccionado em espuma laminada injetada a frio e calandrada, isenta de CFC, com densidade de 30 kg/m³ e espessura mínima de 150 mm. Encosto interligado aos braços confeccionados em espuma laminada injetada com a aplicação de fibras sintéticas siliconadas e isentas de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e espessura mínima de 150 mm. Base para 4(quatro) pés de alumínio de 100 mm de altura com borracha antiderrapante. Revestimento em couro sintético fosco de alta resistência à tração, na cor preto (conforme padrão CNMP). Medindo aproximadamente 700mm de altura x 2000mm de comprimento x 800mm de profundidade."	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.660,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO

Data: 07/01/2022 08:00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d)

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MOBÍLIAS, UTILIDADES DOMÉSTICAS E UTENSÍLIOS HOSPITALARES (SMS)

Descrição: **MOBILIÁRIO** - Conjunto estofado com 03 (três) lugares e 02 (dois) lugares. Assento e encosto - Com armação em madeira de eucalipto selecionada tratada contra umidade e insetos, com cintas elásticas especiais, grampos galvanizados, pés alumínio /madeira, com altura de 14cm, sem regulagem de altura. Com pastilhas de feltro para evitar o riscamento do piso.Composto por uma espuma D-26 SOFT, e a do encosto com uma de espuma ECO SOFT, ambas possuem uma camada de fibra 2TB150, revestidas em couro ecológico, com almofadas soltas. Dimensões aproximadas: Sofá de 03 lugares 1,9 x 0,8 x 0,86m (larg. x prof. x alt.). Sofá de 02 lugares: 1,35 x 0,8 x 0,86m (larg. x prof. x alt.). Admite-se uma variação máxima de 5% nas medidas. Apresentar para este item relatório de ensaio da NBR 15164/04, 8537/03. Obs: Garantia mínima de 5 anos.OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO EDITAL.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:914629

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2022 14:41

Homologação: 07/02/2022 14:41

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 3

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.596.408/0001-82 * VENCEDOR *	ITAMOBILE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.660,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

Objeto: Aquisição de mobiliários, tendas e persianas, para atender os Equipamentos da Proteção Social Básica e da Proteção Social Especial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **SOFÁ 02 E 03 LUGARES – CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES COM ASSENTO FIXO E ALMOFADA FIXA. - SOFÁ 02 E 03 LUGARES – CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES COM ASSENTO FIXO E ALMOFADA FIXA.**

Data: 22/12/2021 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34029

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 14

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.216.364/0001-52 * VENCEDOR *	VITOR S. FERREIRA & CIA. LTDA.	R\$ 1.650,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.539,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS, APARELHOS E UTENSÍLIOS EM GERAL.

Descrição: **CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES - CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES**

Data: 20/12/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00012721

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Fonte: 170.79.84.5:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.789.321/0001-17 * VENCEDOR *	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$ 2.539,00



Item 80: SONAR FETAL - portátil

Preço Estimado: R\$ 798,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 798,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 798,82

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SONAR FETAL - portátil, com doppler, aparelho para detectar batimentos cardíacos fetais na faixa de 50 a 220 bpm, utilizado durante toda a gestação e o trabalho de parto. - Devera ser compacto, digital, construído em aço com pintura em epóxi ou outro material compatível. - Com visibilidade adequada dos batimentos cardíacos e lâmpada de pulso, dotado de indicador de segurança de e sinal, contagem manual permitindo que o controle seja confirmado, botão de imobilização do visor, devendo manter a FCF (Frequência Cardíaca Fetal), enquanto anotada. - Áudio superior com Doppler pulsátil dotado de som avançado no auto falante e controle de volume digital. - Peso de 2,0 kg (dois quilos) podendo variar em +/- 5%, incluindo a bateria. - Acessórios 01 (um) transdutor de aproximadamente 2,25 MHz, 01 (um) cabo de força, 01 (uma) capa, tensão bivolt (110 e 220 Volts)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 670,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data:	17/01/2022 09:00
Objeto:	Formação de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos e Materiais Permanentes - Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Sarandi, Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Peça mobília - Detector de batimento cardíaco fetal, modelo portátil, alimentado por bateria 9 v, que permita guarda do cristal. Deverá estar acondicionado em estojo de couro, e que permita facilidade de troca da bateria. Medidas: 4 X 8 X 18 cm. Estas medidas poderão sofrer variação de ± 10 %. Deverá trazer a marca do fabricante e lote de fabricação gravada no aparelho. Garantia mínima de 01 ano. Apresentar Catálogo e Manual em português, registro no MS/ANVISA, Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná.	SRP:	SIM
CatMat:	150986 - PEÇA MOBÍLIA	Identificação:	NºPregão:1312021 / UASG:988461
		Lote/Item:	/6
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/01/2022 17:17
		Homologação:	26/01/2022 11:24
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
32.593.430/0001-50 * VENCEDOR *	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 669,99	
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 670,00	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 803,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL / (1) MUNICIPIO DE SAO GABRIEL	Data: 22/12/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual aquisição de móveis e equipamentos de informática e hospitalares e odontológico para suprir as demandas do Município de São Gabriel/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: SONAR PORTATIL - SONAR, DETECTOR FETAL, MODELO PORTÁTIL, DISPLAY EM LCD, COM BATERIA RECARREGÁVEL + CARREGADOR. FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 30 A 240 BPM. CICLAGEM 6.000 A 60.000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2MHZ +/- 10%. ALIMENTAÇÃO BATERIA 9V X 200 MAH ALCALINA RECARREGÁVEL, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 5 HORAS. DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO: 200 A 250MM. ALARME DE BRADICARDIA E TAQUICARDIA. CONTROLE DE VOLUME. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. POTÊNCIA ULTRASSÔNICA: 5MH/CM². POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO 2VA. GABINETE E TRANSDUTOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS. QUATRO MODOS DE FUNCIONAMENTO. INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL E BATERIA FRACA NO DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL.UNDESCRIPÇÃO COMPLETA NO EDITAL	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:913119
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/12/2021 18:26
	Homologação: 29/12/2021 18:26
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 14
	UF: BA



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.643.672/0001-64 * VENCEDOR *	MAIS SAUDE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 405,00
	ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 571,00
	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 630,85
	CENTRAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 630,86
	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 977,04
	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.314,29
	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME	R\$ 1.320,00
	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI	R\$ 1.716,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 922,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS	Data: 20/12/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços visando eventual aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes de Enfermagem, destinado à Secretaria Municipal da Saúde - Prazo 12 meses.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: DETECTOR FETAL - DOPPLER (DETECTOR) FETAL DE MESA DIGITAL, TIPO SONAR; Visualização numérica do batimento cardíaco fetal; Avaliação do ritmo cardíaco fetal; Diagnóstico de gravidez; Múltiplo ajuste de volume e sensibilidade; Ajustes programáveis; Desligamento automatico; Entrada fone de ouvido ou gravador de som; Filtro interferências; Suporte para fixação do transdutor; Alimentação de 110 volts/220 volts; Certificado e garantia mínima de 12 meses.PRINCIPAL DO ITEM 11	Identificação: NºLicitação:912064
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/01/2022 10:38
	Homologação: 25/01/2022 10:38
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.155.958/0001-40 * VENCEDOR *	MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 740,91
	COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSU	R\$ 780,00
	PESENTI & PELAIS LTDA	R\$ 868,94
	MEDEFE PRODUTOS MEDICO - HOSPITALARES LTDA	R\$ 868,95
	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	R\$ 890,00
	SILVIO VIGIDO	R\$ 895,00
	MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 922,00
	R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITA	R\$ 923,00
	CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS CIRURGI	R\$ 950,00
	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 990,00
	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 44.997,60
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 44.997,61
	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME	R\$ 50.400,00
	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - M	R\$ 50.895,00



Item 81: SUPORTE DE SORO TIPO PEDESTAL Especificações técnicas mínimas

Preço Estimado: R\$ 231,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 231,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,81

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SUPORTE DE SORO TIPO PEDESTAL Especificações técnicas mínimas: - Haste com regulagem de altura, confeccionada em tubo redondo de aço inoxidável com acabamento polido de 3/4" x 1,20mm (ou superior), terminação em X com 04 ganchos de tubos d e aço inox 3/16. - Coluna receptora da haste confeccionada em tubo redondo de aço inoxidável com acabamento polido de ø 1" x 1,20mm (ou superior). - Regulagem de altura por sistema de pressão. - Altura regulável minimamente entre 1,50m e 2,10m. - Base com 04 pernas em X confeccionada em alumínio fundido com acabamento polido, com dimensões aproximadas de 50cm (de um a ponta a outra) para garantir maior estabilidade do conjunto. - Rodízios giratórios com diâmetro mínimo de ø 2". - Peso mínimo: 5 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS	Data: 10/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente Hospitalar para as unidades ESF, utilizando recursos de emenda do Ministério da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Suporte para soro - Suporte Para Soro Material: Aço Inoxidável , Tipo: Portátil E Altura Regulável , Rodízios: Com Rodízios , Ganchos: 2 Ganchos	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:989085
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.488/0001-05 * VENCEDOR *	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 170,50
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 213,33
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 214,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 232,67
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 246,67
30.619.938/0001-55	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA	R\$ 276,50
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 285,00
24.039.450/0001-56	HDX COMERCIAL EIRELI	R\$ 288,55
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 352,50
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 600,00
21.870.007/0001-34	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 615,54
36.953.803/0001-08	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 615,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPILIS	Data: 06/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ULTRASSOM TIPO II (RESOLUÇÕES: SESA 931/2021, SESA 935/2021, SESA 712/2021 e SESA 645/2020)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Suporte Para Soro - Suporte Para Soro Material: Aço Inoxidável , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo: Portátil E Altura Regulável , Rodízios: Com Rodízios , Pés: 5 Pés C/ Capa Protetora Em Polímero , Ganchos: 4 Ganchos , Características Adicionais: Apoio Para Locomoção	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:987463
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

CatMat: 434686 - SUPORTE PARA SORO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA:PINTURA EM EPÓXI, TIPO:PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS:COM RODÍZIOS, PÉS:5 PÉS C/ CAPA PROTETORA EM POLÍMERO, GANCHOS:4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:APOIO PARA LOCOMOÇÃO

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 * VENCEDOR *	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 145,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 148,00
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 152,98
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 04/05/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos médicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Suporte para soro - Suporte Para Soro Material: Aço Inoxidável , Rodízios: Com Rodízios , Ganchos: 2 Ganchos , Tipo: Portátil E Altura Regulável

Identificação: N°Pregão:832022 / UASG:984165

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 482542 - SUPORTE PARA SORO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS:COM RODÍZIOS, GANCHOS:2 GANCHOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.276.825/0001-03 * VENCEDOR *	SILVIO VIGIDO	R\$ 249,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 250,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 253,58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 246,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Prefeitura Municipal de Nhandeara/SP

Data: 14/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPORTE P/SORO C/ROD PARA O CENTRO DE SAUDE

Descrição: SUPORTE P/SORO C/ROD - SUPORTE P/SORO C/ROD | AQUISIÇÃO DE SUPORTE P/SORO C/ROD PARA O CENTRO DE SAUDE

Identificação: 6392022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 54.232.53.116/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.799.595/0001-36 * VENCEDOR *	CLEBER MICHAEL PAGANELI	R\$ 246,00



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)

[token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d)

Item 82: TERMOMETRO DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 76,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TERMOMETRO DIGITAL - com visor digital de fácil visualização; 100% resistente à água; Beep sonoro indicando fim de medição; verificado e aprovado pelo INMETRO; guarda automaticamente a última temperatura medida.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 10/05/2022 08:30

Objeto: Aquisição de sêmen bovino e materiais veterinários, de forma fracionada, para atendimento do Programa Municipal de Melhoramento Genético, através de inseminação artificial, instituído pela Lei Municipal nº 1450/2017..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Termômetro** - Termômetro Tipo: Laser Digital , Faixa Medição Temperatura: - 50°C A 300 °C, Elemento Expansão: Infravermelho , Material: Plástico , Precisão: +/- 2 °C, Alimentação: Bateria / Pilha

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:987995

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.108.829/0001-51 * VENCEDOR *	EMBRASEMEN - EMPRESA BRASILEIRA DE SEMEN LTDA	R\$ 49,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Data: 04/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Batedeira Planetária e Termômetro Culinário para o Departamento de Educação do Município de Florai..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Termômetro** - Termômetro Tipo: Digital , Faixa Medição Temperatura: -50 °C A +150 °C , Aplicação: Alimentos , Material: Plástico E Aço Inox , Comprimento: 170 MM, Diâmetro: 44 MM, Características Adicionais: A Prova Dágua/Haste Inox De 110 M , Formato: Espeto , Largura: 15 M

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:987553

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.460.679/0001-50 * VENCEDOR *	TYSKI & MACHOVSKI LTDA	R\$ 38,00
05.156.182/0001-08	M. A. BERTOLINI GONCALVES	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 02/05/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento materiais médico-hospitalares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:852022 / UASG:984165

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Descrição: Termômetro Clínico - Termômetro Clínico Componentes: C/ Alarmes, Medição À Distância , Ajuste: Digital, Infravermelho , Tipo*: Uso Em Testa , Memória: Memória Até 20 Medições

CatMat: 474168 - TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO :USO EM TESTA, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56 * VENCEDOR *	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 52,00
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	R\$ 54,90
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 71,90
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 98,90
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 99,00
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 100,00
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 104,00
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 125,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO GRANDE
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de material de consumo para laboratório.

Descrição: TERMÔMETRO - TERMÔMETRO, TIPO LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA- 50 C A 300C, ELEMENTO EXPANSÃO INFRAVERMELHO, MATERIAL PLÁSTICO, PRECISÃO +/- 2C, ALIMENTAÇÃO BATERIA/ PILHA

CatMat: 472832 - TERMÔMETRO, TIPO: LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA- 50°C A 300 °C, ELEMENTO EXPANSÃO: INFRAVERMELHO, MATERIAL: PLÁSTICO, PRECISÃO: +/- 2 °C, ALIMENTAÇÃO: BATERIA / PILHA

Data: 01/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 187/2022 / UASG: 154042

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93 * VENCEDOR *	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 109,20

Item 83: TV LCD 40" COM ENTRADA PARA HDTV, COM ENTRADAS HDMI PARA CONEXÃO HD

Preço Estimado: R\$ 2.299,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.299,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.299,75

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TV LCD 40" COM ENTRADA PARA HDTV, COM ENTRADAS HDMI PARA CONEXÃO HD, DISPOSITIVO CONECTADO POR HDMI, ENT RADA PARA PC, CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.999,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO. AGRICULTURA, ABAST. E MEIO-AMBIENTE
DEPTO. DE AGRIC, ABAST. MEIO-AMBIENTE
Prefeitura Municipal de Cruzália/SP

Data: 14/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 7122022

Lote/Item: 1/1



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXN0siPYgeeejcisg%253d

Objeto: COMPRA DE SMART TELEVISÃO E SUPORTE PARA ENCAIXE NA PAREDE PARA USO NO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, VISTO QUE NOSSA TV ANTERIOR DE PATRIMÔNIO 003309 ESTÁ QUEIMADA E, SENDO ELA DE UM MODELO MUITO ANTIGO, NÃO ATENDE AS NOVAS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO, SENDO ASSIM, INVIÁVEL O CONserto DA MESMA . A NOVA TV SERÁ UTILIZADA PARA RECEPCIONAR ATENDIMENTOS NO DEPARTAMENTO E PARA NOVAS UTILIDADES DE GRANDE IMPORTÂNCIA, COMO: CURSOS EXECUTADOS NO DEPARTAMENTO, CAPACITAÇÕES E PALESTRAS, QUE NECESSITAM DE ACESSO À INTERNET PELA TV E COMPATIBILIDADE COM AS TECNOLOGIAS ATUAIS.

Ata: N/A

Fonte: 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

Descrição: Smart TV LED 40" Full HD com entradas de cabo HDMI, USB, Rede e acesso a Wi-Fi - Smart TV LED 40" Full HD com entradas de cabo HDMI, USB, Rede e acesso a Wi-Fi

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.289.996/0023-31 * VENCEDOR *	J MAHFUZ LTDA	R\$ 1.999,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.910,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Data: 08/03/2022 15:30

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102202100592022OC00110

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: TELEVISAO 40 POL - TELEVISAO, A CORES; SMARTV, TELA LCD COM LUZ FUNDO LED DIRETO; RECURSO DE REDUCAO DE LUZ DE QUADRO, DE 40 POLEGADAS PADRAO 16:9, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL VISUAL DE APROXIMADAMENTE 101 CM, ESPELHAMENTO PROTOCOLO MIRACAST, CODECS MPEG1/MPEG2PS/MPEG2TS/AVCHD/MP4/AVI XVID/AVI MOTIONJPEG/WMV9/MKV/WEBM/WAV/MP3/WMA/JPEG, 01 PORTAS USB COM SUPORTE FAT16/FAT32/NTFS; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAR, ENTRADA CONEXAO RF CATV E ANTENA; ENTRADA VIDEO COMPOSTO; 02 PORTAS HDMI, SAIDA AUDIO HEADPHONE E SUBWOOFER; POTENCIA SAIDA DE AUDIO 5W+5W; AUDIO DOLBY DIGITAL; AUDIO DTS 2, COM RECEPCAO PARA SINTONIZADOR ANALOGICO VHF/UHF/CATV; SISTEMA TV TERRESTRE DIGITAL SBTVD VHF/UHF; RADIO FM, SISTEMA DE CORES NTSC/PAL-M/PAL-N E SBTVD, CONTROLE REMOTO INCLUSO, COM PILHAS, VOLTAGEM BI-VOLT AUTOMATICO, CONSUMO APROXIMADO DE 60W; MODO ECONOMIA ENERGIA COM LUZ DE FUNDO DESLIGADA; CONTROLE DINAMICO LUZ FUNDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1000 X 600 X 70 MM SEM BASE DE MESA, PESANDO NO MAXIMO 10 KG, PARA INSTALACAO EM PAREDE, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM SUPORTE MESA; BATERIAS; FONTE ALIMENTACAO, WI-FI INTEGRADO COM CERTIFICACAO 802.11 BGN; CONEXAO ETHERNET RJ45 INTEGRADA, POSSUIR PADRAO VESA PARA INSTALACAO EM PAREDE, ACOMPANHA SUPORTE DE MESA E VESA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.169.962/0001-30 * VENCEDOR *	ROGERIO LAUX EIRELI	R\$ 1.880,00
16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1.900,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.920,00
37.047.105/0001-06	MARCELA CRISTINA ORTEGA GONCALVES 41080805800	R\$ 1.940,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.655,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 07/02/2022 16:20

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XVI SOROCABA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SOROCABA

Objeto: Aquisição de material permanente-Televisores para uso da administração

Descrição: **TELEVISAO 40 POL** - TELEVISAO, A CORES; SMARTV, TELA LCD COM LUZ FUNDO LED DIRETO; RECURSO DE REDUCAO DE LUZ DE QUADRO, DE 40 POLEGADAS PADRAO 16:9, COM RESOLUCAO DE 1920X1080 FULL HD, DIAGONAL VISUAL DE APROXIMADAMENTE 101 CM, ESPELHAMENTO PROTOCOLO MIRACAST, CODECS MPEG1/MPEG2PS/MPEG2TS/AVCHD/MP4/AVI XVID/AVI MOTIONJPEG/WMV9/MKV/WEBM/WAV/MP3/WMA/JPEG, 01 PORTAS USB COM SUPORTE FAT16/FAT32/NTFS; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAR, ENTRADA CONEXAO RF CATV E ANTENA; ENTRADA VIDEO COMPOSTO; 02 PORTAS HDMI, SAIDA AUDIO HEADPHONE E SUBWOOFER; POTENCIA SAIDA DE AUDIO 5W+5W; AUDIO DOLBY DIGITAL; AUDIO DTS 2, COM RECEPCAO PARA SINTONIZADOR ANALOGICO VHF/UHF/CATV; SISTEMA TV TERRESTRE DIGITAL SBTVD VHF/UHF; RADIO FM, SISTEMA DE CORES NTSC/PAL-M/PAL-N E SBTVD, CONTROLE REMOTO INCLUSO, COM PILHAS, VOLTAGEM BI-VOLT AUTOMATICO, CONSUMO APROXIMADO DE 60W; MODO ECONOMIA ENERGIA COM LUZ DE FUNDO DESLIGADA; CONTROLE DINAMICO LUZ FUNDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1000 X 600 X 70 MM SEM BASE DE MESA, PESANDO NO MAXIMO 10 KG, PARA INSTALACAO EM PAREDE, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES, FORNECIDO COM SUPORTE MESA; BATERIAS; FONTE ALIMENTACAO, WI-FI INTEGRADO COM CERTIFICACAO 802.11 BGN; CONEXAO ETHERNET RJ45 INTEGRADA, POSSUIR PADRAO VESA PARA INSTALACAO EM PAREDE, ACOMPANHA SUPORTE DE MESA E VESA

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090139000012021OC00119

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.871.256/0001-06 * VENCEDOR *	AXT GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 2.340,00
15.916.744/0001-28	FELIPE GROSSI	R\$ 2.370,00
41.867.600/0001-39	ALLIANCE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.940,00
36.154.936/0001-14	J M COELHO FRANCATO LTDA	R\$ 6.020,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.635,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de eletrodomésticos, eletrônicos e mobiliários em geral para atender os diversos setores desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. 1.1 Para utilização da Ata de Registro de Preços, o Município de Piumhi-MG emitirá Ordem de Compra à empresa detentora da Ata. 1.2 Os itens terão entrega de forma parcelada conforme necessidade desta Prefeitura. A empresa receberá através de e-mail ou pessoalmente a ordem de Fornecimento e deverá entregar os itens no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis após ter sido feito o pedido de Fornecimentos pelo setor responsável, não sendo aceito a exigência de faturamento mínimo;

Descrição: **Televisão** - Televisão, smart TV; tamanho tela em polegada: 42 a 43; tipo da tela: tela plana/lcd com tecnologia led/widescreen; tensão: bivolt; cor: preta, com entrada para hdtv, pendrive, hdmi para conexão hd, entrada para pc para usar a tv digital interno. Garantia mínima de no mínimo 12 meses, manual em português; certificado de garantia, base suporte de mesa e parafusos de fixacao, cabo de forca, organizador de cabos, controle remoto e pilhas

Data: 14/12/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32618

Lote/Item: 63/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: Unid

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.588.978/0001-40 * VENCEDOR *	GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.634,90
14.780.286/0001-80	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.635,00
13.559.188/0001-54	ALEX ARAUJO PIMENTA	R\$ 2.665,00



Item 84: VENTILADOR DE PAREDE com grade de aço medindo aproximadamente 60 cm de diâmetro

Preço Estimado: R\$ 247,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 247,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,75

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	VENTILADOR DE PAREDE com grade de aço medindo aproximadamente 60 cm de diâmetro, 3 pás e 3 velocidades, material da hélice em plástico, com inclinação ajustável. Com alimentação em energia elétrica. Voltagem: Bi volt	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA ES	Data: 05/01/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e Mobiliários..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ventilador - Ventilador, tipo: parede, potência motor: 110,220 w, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: grade removível, controle gradual de velocidade, tipo hélice: 03 pás, diâmetro: 60 cm	SRP: SIM
CatMat: 302522 - VENTILADOR, TIPO: PAREDE, POTÊNCIA MOTOR: 110/220 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADE REMOVÍVEL/CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, TIPO HÉLICE: 03 PÁS, DIÂMETRO: 60 CM	Identificação: N°Pregão: 422021 / UASG: 985677
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/02/2022 15:17
	Homologação: 23/02/2022 14:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 149
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.080.853/0001-28 * VENCEDOR *	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 210,00
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 211,00
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 239,90
28.429.282/0001-66	MEIRA COM E SERV EIRELI	R\$ 248,00
02.906.841/0001-98	CIBOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 394,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras	Data: 26/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de móveis, materiais e equipamentos para mobiliar alojamento externo (Casa dos Laranjeiras) do Corpo de Cadetes da Academia Militar das Agulhas Negras (AMAN), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ventilador industrial - VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR DE PAREDE TURBO, COM BIVOLT SELETIVO, SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, OSCILAÇÃO HORIZONTAL. ALCANCE: 15 METROS, POTÊNCIA: 200W, ROTAÇÃO: 1400 RPM, DIÂMETRO: 60 CM, PESO BRUTO DE APROXIMADAMENTE 3,5 KG. COR PRETA. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	SRP: SIM
CatMat: 129747 - VENTILADOR INDUSTRIAL, VENTILADOR INDUSTRIAL	Identificação: N°Pregão: 402021 / UASG: 160249
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2021 16:07
	Homologação: 03/11/2021 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.810.921/0001-20 * VENCEDOR *	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 214,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 220,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.249.082/0001-33	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 226,80
11.493.042/0001-28	MANPARTS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 239,90
41.395.741/0001-04	SOA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 254,83
29.471.561/0001-50	SMS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 265,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 270,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG

Data: 12/01/2022 08:31

Objeto: Aquisição de mobiliário em geral e equipamentos que serão utilizados nas Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e para atender a EMENDA PARLAMENTAR Nº 58.496, na modalidade transferência especial conforme resolução SEGOV nº 786 de 04/12/2020, a pedido da Secretaria Municipal de Educação e Esportes.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 34603

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.588.978/0001-40 * VENCEDOR *	GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 225,00
42.579.294/0001-06	FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 225,21
14.780.286/0001-80	SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 234,00
07.528.036/0001-91	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 240,50
38.393.893/0001-55	LMB COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00
26.374.267/0001-32	DEILER LUIS ASSIS ROSA 09401523630	R\$ 267,00
08.533.577/0001-70	JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 270,00
44.384.524/0001-07	GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 295,00
37.652.973/0001-15	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 308,50
21.260.898/0001-07	LOJAS ATHAMAR LTDA	R\$ 310,00
27.933.196/0001-23	COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA	R\$ 311,00
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 311,45
07.910.017/0001-25	COMERCIAL INFOMED LTDA	R\$ 311,45



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Arquivo deslizante em aço com 06 (SEIS) GAVETAS EM AÇO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/05/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - APARELHO DE NEBULIZAÇÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2021 e 16/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - Armário de aço: altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, 04 prateleiras com capacidade mínima de 40kg cada.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 29/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - ARMÁRIO ESCANINHO PARA PASTA AZ

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 05/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - Armário vitrine: Aço / ferro pintado, laterais de vidro, 2 portas c/ chave

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 29/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - Arquivo de aço de com 4 gavetas com deslizamento em trilho telescópico.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2021 e 21/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2022 e 29/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - AUTOCLAVE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2022 e 11/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - Balança antropométrica para adulto (digital).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - Balança antropométrica para obesos (digital).

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



26/11/2021 e 27/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - BANHO MARIA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 84 CM, LARGURA 42 CM, ALTURA 25 CM

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - Bebedouro do tipo torre (de coluna) com capacidade para garrafão de 20L

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/11/2021 e 09/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - Bebedouro Industrial de 100 litros inox com 03 torneiras

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2022 e 25/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - Bebedouro Industrial de 50 litros inox com 02 torneiras

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/01/2022 e 14/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - Biombo triplo com rodízios em aço/ ferro pintado.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2021 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - Cadeira de rodas adulto: aço ou ferro pintado, escamoteável, removível e com elevação.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/12/2021 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - CADEIRA DIRETOR APROXIMAÇÃO REVESTIDA EM COURO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 05/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - CADEIRA ESTOFADA NO COURINO PRETO COM BASE EM S CROMADA COM BRAÇO NO COURINO PRETO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/10/2021 e 17/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - CADEIRA EXECUTIVA ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM ESPUMA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/07/2021 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - CADEIRA ODONTOLÓGICA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/12/2021 e 01/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO DE POLIPROPILENO



Relatório gerado no dia 09/06/2022 14:09:39 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: ASsbAPuARgZm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%2fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=ASsbAPuARgZm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuc9RXfzD0EHf%252fahnmQ91myciC3wzXNOsiPYgeeejcisg%253d

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/01/2022 e 09/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - CAIXA TÉRMICA TIPO CONTAINER

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 02/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA DE 1200W

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2021 e 29/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - Cama Box Solteiro - 36x88 cm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2022 e 11/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - Carro de curativos: em aço inoxidável, contendo balde e bacia.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2021 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2022 e 11/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - CENTRAL DE AR 12000

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2022 e 02/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - CENTRAL DE AR 18000

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2021 e 30/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - CENTRAL DE AR 30000

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 17/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - CENTRAL DE AR 9000

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/11/2021 e 24/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - Cilindro de gases medicinais em alumínio, válvula, manômetro e fluxômetro, capacidade de 10 L.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/12/2021 e 14/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 30 - COLCHONETE PARA REPOUSO DE ADULTO- Fabricado em espuma de alta densidade revestida de courvin impermeável.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2022 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - COMPRESSOR volume de ar deslocado 200l/m; capacidade do tanque 60 litros

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2021 e 16/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - COMPUTADOR. NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIORES DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB MEMÓRIA RAM: 4GB,

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/12/2021 e 18/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - Detector fetal: portátil e digital.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2022 e 06/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - Escada com dois degraus antiderrapante, em aço inoxidável.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2022 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - Esfigmomanômetro anaeróide com pedestal para uso em pacientes adultos

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 03/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - Esfigmomanômetro anaeróide com pedestal para uso em pacientes pediátricos

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2021 e 23/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - Estetoscópio adulto

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 29/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - Estetoscópio pediátrico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/02/2022 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO C/ RENOVAÇÃO AR, MATERIAL

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - Extintor de Incêndio - PÓ ABC 12KG (Carga Nominal)

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/12/2021 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 41 - Extintor de Incêndio - PÓ ABC 8KG (Carga Nominal)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 14/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - FOCO CIRURGICO DE TETO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 18/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - FOGÃO DE 05 BOCAS COM FORNO SEMI INDUSTRIAL, ACENDIMENTO MANUAL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 11/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - Forno de micro-ondas Cozinha e lactário

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2021 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - FREEZER HORIZONTAL na cor branco, 02 tampas

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2022 e 09/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - Freezer vertical comercial com capacidade mínima de 450 litros

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/03/2022 e 05/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 48 - Frigobar na cor branco, com capacidade líquida de 122 litros

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 02/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - Refrigerador com capacidade de 280L.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 29/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 50 - GLICOSÍMETRO DIGITAL COM BATERIA,

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 23/03/2022,



calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 51 - IMPRESSORA LASE COMUM. PADRÃO DE COR

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2021 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 52 - Impressora Multifuncional

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2022 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 53 - Impressora Multifuncional laser para imprimir

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 09/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 54 - Laringoscópio adulto: fibra óptica, halógena (xenon), com 05 lâminas rígidas.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 11/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 55 - Laringoscópio infantil: fibra óptica, halógena (xenon), com 05 lâminas rígidas.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2022 e 27/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 56 - Lixeira retangular com pedal, 100 litros, com aro para saco de lixo, em polipropileno cor branca

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2021 e 09/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 57 - LIQUIDIFICADOR - 2 Velocidades 550W

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 02/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 58 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 15 velocidades e 1000 W de potência

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 01/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 59 - LONGARINA 3 LUGARES ASSENTO E ENCOSTO EM PVC PRETO, ESTRUTURA CROMADA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/03/2022 e 26/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 60 - MACA - Para remoção e transporte de pacientes.



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2022 e 02/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 61 - MESA DE 1,63X0,60X0,72 TAMPO SUPERIOR, LATERAIS EM MDF-BP 25MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 09/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 62 - Mesa de escritório em madeira, MDP, MDF, similar, dobrável, contendo duas gavetas.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 03/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 63 - Mesa de Mayo em aço inoxidável.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 01/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 64 - Mesa de reunião com tampo redondo em MDF revestido de laminado

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2021 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 65 - MESA DE SOM DE 08 CANAIS, COM ENTRADA USB

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 66 - Mesa ginecológica com colchonete estofado em courvin com par de porta coxa, peseira

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2021 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 67 - MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS LARGURA: 120 CM ALTURA: 74 CM PROFUNDIDADE: 58 CM.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 17/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 68 - MESA PLASTICA BRANCA DE POLIPROPILENO MEDIDAS 680MMX680MMX730MM

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/12/2021 e 21/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 69 - MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO BINOCULAR, AUMENTO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/12/2021 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 70 - MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO TRINOCULAR



- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 19/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 71 - NO-BREAK 700VA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/12/2021 e 17/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 72 - OTOSCÓPIO COMPLETO DEVE ACOMPANHAR UM CABO ADULTO PARA 2 PILHAS MÉDIAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 02/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 73 - OTOSCÓPIO COMPLETO DEVE ACOMPANHAR UM CABO INFANTIL PARA 2 PILHAS MÉDIAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2022 e 07/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 74 - PROJETOR MULTIMÍDIA 3200 LUMENS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 20/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 75 - Reanimador pulmonar manual adulto (ambu), em silicone, reservatório, válvula unidirecional.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2021 e 25/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 76 - Reanimador pulmonar manual pediátrico (ambu), em silicone, reservatório, válvula unidirecional.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 77 - Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2021 e 21/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 78 - Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" com capacidade mínima de 370 litros

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 23/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 79 - SOFÁ 02 E 03 LUFARES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2021 e 07/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 80 - SONAR FETAL - portátil

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2021 e 22/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 81 - SUPORTE DE SORO TIPO PEDESTAL Especificações técnicas mínimas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2022 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 82 - TERMOMETRO DIGITAL

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2022 e 10/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 83 - TV LCD 40" COM ENTRADA PARA HDTV, COM ENTRADAS HDMI PARA CONEXÃO HD

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 14/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 84 - VENTILADOR DE PAREDE com grade de aço medindo aproximadamente 60 cm de diâmetro

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/10/2021 e 05/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

